
Telefon: 0911 - 22 25 25
0911 - 81 0 22 50

Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht-Dürer-Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

5. ­ 7. September 2019
2250. Auktion
P re i s k a t a l o g

Alle aktuel len
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Ölgemälde sign. F.M. BREDT (wohl Ferdinand
Max B. 1 868-1 921 ) "Damenportrait" dat. (1 9)21
Lot 5607

Auswahl Goldmünzen Mexiko USA England u.a.
Lot 3094

Ölgemälde sign. Paul WAGNER
"Kinder mit Ziege in der Natur"
Lot 4639

Damenhandtaschen LOUIS VUITTON versch. Modelle
Lot 927-928

Modellkommode im Barocksti l 1 9 Jh.
Lot 311

Fotoapparat HASSELBLAD 500C/M
mit Objektiv
Lot 41 22

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. Bri l lanten
Lot 2672-2676
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Ölgemälde sign. Frédéric DESHAYES /wohl
F. Léon D, 1 883-1 970) "Südländische
Stadtansicht wohl Bergamo mit Personen" um
1 920/30
Lot 4638

Ölgemälde wohl Münchner Schule wohl
unsign. "Elegante Dame im Sessel"
Lot 4640

Ölgemälde bez. ZIMMERMANN "Geigenspieler bei l iegender Dame"
Lot 4647

Ölgemälde sign. H. MIESLER (wohl Horst M.
*1 934) "Nürnberger Hauptmarkt"
Lot 4632

Auswahl Fayencekrüge 1 8./1 9.Jh. Amberg u.a.
Lot 52-56

Auswahl Grafik z.T. sign. HENZE (wohl Rainer H. *1 952) VYSUSIL (wohl Karel V. 1 926-201 4) ENDRISS (wohl Lisa E. *1 947) GRIESHABER (wohl
Helmut Andreas Paul G. 1 909-1 981 ) STERNMANN (wohl XX) A. BORN (/wohl Adolf B. 1 930-201 6) Josef LIESLER (wohl 1 91 2-2005) K. HRUSKA
(wohl Karel H. *1 930) Verschiedene Motive
Lot 4687-4689

Ölgemälde sign. E. MERCKER (wohl Erich M.
1 891 -1 973) "Nürnberger Bürgerhäuser an der
Pegnitz im Winter"
Lot 486



Besichtigungszeiten: Freitag 30.8.201 9 1 5 - 1 8 Uhr
Samstag 31 .8.201 9 1 2 - 1 6 Uhr
Montag 2.9.201 9 1 5 - 1 9 Uhr
Dienstag 3.9.201 9 1 5 - 1 9 Uhr

seit 1 980 Top-Adresse für al le
Sammlungsgebiete
2250. Auktion | Haupthaus | 5.- 7. Sept. 201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 0911 / 81 0 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 5.9.201 9
ab 1 3.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I : Auktion im EG
ab ca. 1 4.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 1 4.30 Uhr Varia Teil I : Auktion im UG
ab ca. 1 5.45 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 6.9.201 9
ab 1 0.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 7.9.201 9
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab ca. 1 2.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. : Auktion im UG
ab ca. 1 2.45 Uhr Varia I I : Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil I I : Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 9.9.201 9 1 0 - 1 7 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 1 0.9.201 9 1 0 - 1 7 Uhr
Mittwoch 11 .9.201 9 1 0 - 1 7 Uhr

Auktionstermine 2019:
Radbrunnengasse 6 September/Oktober 201 9

November/Dezember 201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 1 4.-1 6. November 201 9
Änderungen jederzeit vorbehalten.
Termine für 2020 in Planung

Aufgeld: 20% zzgl. 1 9% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 - 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht al le Beschädigungen
angegeben; siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuel le Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 01 01 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an - Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem

Online-Shop
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Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest. /gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl . neuzeitl ich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Si lber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl . undeutl ich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam
Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsführung

Kerstin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Unsere
Auszubildenden:

Christopher Wenz
Annika Swatosch
Stefanie Schrepler

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin Sonja Simon

Kunsthistorikerin
Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin

Timo Hüttner
Kfm. für
Büromanagement
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Auktionszeitplan
2250. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 5.9.201 9 1 3.00 Uhr 0 1 - 56
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 1 50 - 1 66

200 - 236
300 - 311
320 - 328

0 344 - 449

2257. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 5.9.201 9 ca. 1 4.00 Uhr 0450 - 488
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2251 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 5.9.201 9 ca. 1 4.30 Uhr 0550 - 656
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 - 823

0 850 - 936
2252. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 5.9.201 9 ca. 1 5.45 Uhr 1 000 - 11 02
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2253. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 6.9.201 9 1 0 Uhr - ca. 1 7.00 Uhr 2000 - 2687
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 - 2881

2987 - 3099
31 00 - 3211

2254. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 7.9.201 9 9.30- ca. 1 1 .00 Uhr 4000 - 41 22
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 - 431 9

4500 - 4695
4800 - 4858
4900 - 491 7

2256. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 7.9.201 9 ca. 1 2.00 Uhr 5000 - 51 39
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2251 . & 2252. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 7.9.201 9 ca. 1 2.45 Uhr 5500 - 5533
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8, 5550 - 5567
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 - 561 0

5650 - 5691

Samstag 7.9.201 9 ca. 1 3.1 5 Uhr 5700 - 5711
571 2, 5730-5732

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht-Dürer-Platz 4, 5760 - 5762
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 - 581 9

5850 - 5876
5890 - 5897
5900 - 5907
5950 - 5960

2250. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 7.9.201 9 ca. 1 3.30 Uhr 6000 - 61 35
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 - 6203

6300 - 6308
6400 - 6433
6450 - 6460
6500 - 6641
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 - 81 0 22 50
Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 1 0.00 - 1 7.00
Uhr Samstag 1 0.30 - 1 3.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
2250 5.- 7.Sept. 1 9

O
F
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E
·
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R
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



2250. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │ Do. 5. September 201 9
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1 1 Figur Porz. KPM "Eselfohlen" Entwurf: Judith SPEER 25152 o.L.
Weiß H ca. 14cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Figur Porz. KPM "Steigendes Pferd" Entwurf: 25152 o.L.
Johannes ECKSTEIN um 1775 Ausformung 2.H.20.Jh.
Weiß H ca. 20cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

3 1 Konv. Porz. MEISSEN DRESDEN u.a. Teller Figuren 25128 o.L.
u.a. versch. Gr. Asp.

4 1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht" 25093 35,00
bem. H. 17,5 cm. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5 1 Tee- / Kaffeeservice Porz. MEISSEN wohl Ende 18. 25234 o.L.
Jh. / um 1800 unvollständig bem. "Jagdszenen"
goldstaff. z.T. wohl rest. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6 1 Figur Porz. HEREND "Madonna mit Kind" bem. H. 17 25093 35,00
cm besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

7 1 Konv. Porz. u.a. MEISSEN ROSENTHAL u.a. Schälchen 25167 o.L.
Figuren u.a. versch. Gr. ber. Asp.

8 1 Konv. Porz. DRESDEN Figuren Deckeldosen 25167 o.L.
Kerzenleuchter u.a. bem. goldstaff. versch. Gr.
Asp.

9 1 Figur Porz. "Damenbüste" bem. H ca. 30cm Asp. **s. 25193 175,00
Fotokat.**

10 1 Deckelvase / Amphore Porz. DRESDEN bem. goldstaff. 25167 o.L.
seitl. "Widderköpfe" H ca. 40cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

11 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I 25005 170,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
fehlt ber. Asp.

12 3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen 25041 210,00
"Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw.: Claire
WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
Asp. **s. Fotokat.**

13 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 25010 45,00
war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
goldstaff. D 26cm Asp.

14 1 Figur Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 1x gestr. 25236 250,00
"Lesendes Mädchen" Entwurf: wohl Julius Konrad
HENTSCHEL (1872-1907) bem. goldstaff. H ca. 15cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

15 1 Figur Porz. MEISSEN Pfeifferzeit "Flöte spielende 25236 350,00
Schafhirtin" bem. goldstaff. H ca. 16cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

16 1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan 25036 350,00
LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**

17 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" Entwurf: 25010 65,00
Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm Finger
fehlen min. besch. Asp.

Porzellan und Keramik
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18 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Liegendes Reh" weiß H ca. 25083 70,00
10cm min. ber. Asp.

19 1 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H ca. 6,5cm min. 25083 55,00
ber. Asp.

20 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" f. 6 Pers. 25142 580,00
bem. goldstaff. min. ber. sowie 1 Schälchen Porz.
MEISSEN 1x gestr. "Gelbe Rose" Asp.

21 1 Restservice Porz. versch. Marken STADT MEISSEN 25183 o.L.
RAUENSTEIN u.a. "Zwiebelmuster" Teller Terrinen
Platten u.a. z.T. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

22 1 Obstschale wohl Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN 25010 285,00
wohl um 1900 weißglasiert aufgesetzter
Früchtedekor H ca. 33cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

23 1 Prunkuhr Porz. MEISSEN wohl um 1820-1860 "Vier 25217 2.300,00
Jahreszeiten" bem. goldstaff. min. Teile lose z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

24 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Russische Windhunde" Entwurf 25055 200,00
um 1936: Fritz HEIDENREICH (wohl 1895-1966)
Unterglasurbem. H ca. 13cm Asp. **s. Fotokat.**

25 1 Speise- / Kaffeeservice ROYAL COPENHAGEN weiß blau 25265 800,00
für ca. 8 Pers. Platten Terrine u.a. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

26 1 Fig. Biskuitporz. ROSENTHAL "Pferd mit wehender 25207 o.L.
Mähne" Entwurf: Albert Hinrich HUSSMANN (wohl
1874-1946) weiß H:27cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

27 1 Fig. Porz. KPM 1x gestr. "Flora" Entwurf: wohl um 25272 300,00
1909 Paul SCHLEY (wohl 1854-1942) mit blauer
Zeptermarke Modellnr. 9182 bem. goldstaff. H ca.
35cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

28 1 Fig. Porz. FRAUREUTH "Schlangenbändigerin" Entwurf 25273 700,00
um 1919: Carl NACKE (wohl *1876) bem. goldstaff.
H:ca. 35,5cm ber. Asp. **s. Fotokat**

29 1 Figur Porz. MEISSEN "Eichhörnchen" weiß H ca. 14cm 25275 o.L.
besch. Asp.

30 1 Deckeldose Porz. MEISSEN 2x gestr. "Roter Drache" 25347 o.L.
z.T. goldstaf. H ca. 25cm ber. Asp.

31 4 Vasen Porz. MEISSEN Weiß versch. Gr. Asp. 25347 o.L.
32 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Knabe mit Windhund" 25296 o.L.

Entwurf: Max Hermann FRITZ (wohl 1873-1948) bem. H
ca. 17cm ber. Asp.

33 4 Teile Porz. versch. Marken Teepüppchen Buddha bem. 25298 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

34 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Knaufschwerter 25347 o.L.
Rocaillendekor und Blütendekor bem. goldstaff. D
30cm Asp.

35 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Hedi und Margot 25344 o.L.
Höpfner im Kaiserwalzer" Entwurf: Lore
FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) bez. "Dekor 70
10" Handbem. H ca. 31cm ber. Asp.

36 1 Kakaotasse mit Untertasse wohl KPM um 1900 25356 o.L.
goldstaff. ber. Asp.



Seite - 1 0

37 1 Kuchenplatte Porz. MEISSEN Pfeifferzeit 25356 o.L.
Rocaillendekor und Blütendekor bem. goldstaff. D
ca. 30cm ber. Asp.

38 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Tänzerin" Entwurf: 25344 o.L.
Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) H ca. 34cm
ber. sowie 1 Krug Steinzeug MERKELBACH Asp.

39 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Hockende" 25344 o.L.
Entwurf: Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) H ca. 36cm
min.ber. Asp.

40 4 Figuren Biskuitporz. HUTSCHENREUTHER HUMMEL 25344 o.L.
"Kugelspielerinnen" "Dame mit Leoparden" u.a.
versch. Künstler z.T. Entwurf: Karl TUTTER (wohl
1883-1969) z.T. bem. goldstaff. versch. Gr. Asp.

41 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Steinadler" Entwurf: Fritz 25272 200,00
HEIDENREICH (wohl 1895-1966) Unterglasurbem. H ca.
62cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

42 1 Kerzenleuchter Porz. NYMPHENBURG Pressmarke Weiß 25325 50,00
Rocailledekor H ca. 26cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

43 1 Speiseservice Porz. NYMPHENBURG um 1900 barocke 25325 400,00
Form bem. "Blumendekor" z.T. muschelförmige Griffe
purpurfarb. Suppenterrine Saucieren Salzschälchen
Platten Schalen u.a. z.T. min. besch. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

44 1 Krug Feinsteinzeug wohl Ende 19. Jh. / um 1900 25174 o.L.
bem. "Rittersaal" H ca. 43cm z.T. besch. Asp.

45 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. gestr. bem. goldstaff. 25363 o.L.
versch. Vase Kaffeekern Prunkteller Schale u.a.
z.T. besch. **s. Fotokat.**

46 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Suppentassen Asp. 25296 o.L.
47 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Elch" 25296 o.L.

Unterglasurbem. Asp.
48 1 Figur Porzellan LLADRO "Stickende Frau" 25381 o.L.

Unterglasurbem ber. Asp.
49 1 Teeservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. Blumendekor 25368 250,00

versch. Pers. Asp.
50 1 Speiseservice Porz. MEISSEN Blumendekor z.T. f. 12 25095 o.L.

Pers. umfangr. Platten Suppenteller Vorlegelöffel
Marmeladentöpfchen u.a. relief. / goldstaff. Asp.
**s. Fotokat.**

51 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN f. ca. 8 Pers. 25095 o.L.
"Indisch Purpur" goldstaff. z.T. durchbrochen
gearb. ber. Asp. **s. Fotokat.**

52 2 Walzkrüge Fayence wohl E.18.Jh. / um 1800 gem. AB 25392 o.L.
wohl Amberg bunte Scharffeuerfarben "Bei der Jagd"
"Feine Dame" glas. jew. mit Zinnmontierung z.T.
grav. H jew. ca. 25cm Craquelé min. besch. Asp.
**s. Abb.**

53 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. gem. E. wohl Erfurt 25392 o.L.
bunte Scharffeuerfarben "Vogel" glas. mit
Zinnmontierung Mittelmedaillon H ca. 23,5cm
Craquelé min. besch. Aps. **s. Abb.**
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54 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. gem. M.J. wohl 25392 o.L.
Ansbach (lt. EL) bunte Scharffeuerfarben
"Hirschjagd" glas. mit Zinnmontierung
Mittelmedaillon H ca. 25cm Craquelé z.T. min.
besch. Asp. **s. Abb.**

55 3 Birnkrüge Fayence wohl um 1800 / A.19.Jh. grauer 25392 o.L.
Scherben bunte Scharffeuerfarben
"Tierdarstellungen" jew. mit Zinnmontierung H jew.
ca. 28cm Craquelé Asp. **s. Abb.**

56 1 Birnkrug Fayence wohl 18. / 19.Jh. bunte 25392 o.L.
Scharffeuerfarben "Bei Familie Hase" glas. mit
Zinnmontierung H ca. 26cm Asp. **s. Abb.**

150 1 Fig. wohl Bronze / Bein / Elfenbein auf Sockel um 25272 o.L.
1900 "Mephisto" H ca. 28cm Asp.

151 1 Fig. Bronze sign. W. ROBRA (wohl Wilhelm Carl R. 25161 120,00
1876-1945) "Drei Spatzen auf Ast sitzend" H ca.
18cm ber. Asp. **s. Fotokat**

152 1 Figur wohl Bronze "Büste einer Orientalin" H ca. 25018 o.L.
33cm Asp.

153 1 Figur wohl Bronze "Damenportrait auf Marmorsockel" 25018 o.L.
H ca. 34cm ber. Asp.

154 1 Fig. Holz geschn. bem. "Musizierender Engel" H 25167 o.L.
37cm Asp.

155 1 Fig. Bronze undeutl. sign. F. IFFLAND (wohl Franz 25226 o.L.
I. 1862-1935) dat. 1886 "Putto mit Tuch" auf
Marmorsockel H 28cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

156 1 Fig. wohl Bronze / Guss u.a. unsign. "Mädchen" auf 25094 o.L.
Marmorsockel H ca. 29cm Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Fig. Terrakotta monogr. FK (wohl Fritz KLIMSCH 25163 150,00
1870-1960) "Die Schauende" H ca. 40cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

158 1 Fig. wohl Bronze sign. R. KÜCHLER (wohl Rudolf K. 25155 o.L.
1867-1954) "Bergarbeiter mit Spitzhacke" bez.
"Leben ist Arbeit" H ca. 46cm Asp.

159 1 Fig. Holz geschn. 20.Jh. "Hl. Elisabeth" bem. 25167 o.L.
goldstaff. auf Konsole H ca. 90cm. Asp.

160 1 Figur Holz geschn. wohl 19. / 20.Jh. "Heiliger 25049 125,00
Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.

161 1 Figur Holz wohl 19.Jh. "Heiliger Nepomuk" bem. 25277 300,00
z.T. verg. H ca. 37cm Farbabpl. z.T. besch. Asp.

162 1 Figur Holz wohl 19.Jh. "Heiliger Antonius" H ca. 25299 200,00
93cm z.T. wohl rest. besch. Asp. **s. Fotokat.**

163 1 Figur wohl Bronze bez. DARSON? wohl um 1900 "Junge 25385 o.L.
Frau mit Pelikan" auf Sockel H ca. 22cm ber. Asp.

164 1 Figur wohl Bronzeguss bez. A. ODEPO "Tatarenfürst" 25385 o.L.
dat. 1872 H ca. 39cm ber. Asp.

165 1 Figur wohl Bronze "Reiterstandbild des Bartolomeo 25385 o.L.
Colleoni" H ca. 63cm Asp. **s. Fotokat.**

166 1 Figur Metall wohl Messingguss u.a. 1.H.20.Jh. 25132 o.L.
monogr. W.Z. "Motorradfahrer" auf Marmorsockel H
ca. 22cm z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

Figuren u.a.
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200 1 Straußeneipokal Historismus auf Deckel dat. 1879 25150 3.000,00
Si 13 Lot u.a. auf Fußring punziert u. bez.
WOLLENWEBER (wohl Eduard W. Münchner Silberschmied
19.Jh.) Fuß: Allegorie Afrikas als Vollplastik
darüber gefasstes Straußenei mit Pferd als
Deckelknauf mit Widmung "1.Preis im Münchner
Pferderennen für Leutnant Hauner 1879" H ca. 54cm
Deckel besch. Risse Asp. **s. Fotokat.**

201 1 Schale Si. 800 wohl 19.Jh. "Rocaillendekor" mit 25244 o.L.
Glaseinsatz D 30cm Asp. **s. Fotokat.**

202 1 Brillenetui Sterlingsi. min. Gsp. 25003 150,00
203 1 Teekern Si. 800 bez. TEZLER wohl Schweiz 20.Jh. 25113 150,00

Tablett fehlt Asp.
204 1 Tintenfässchen mit Tintenwippe wohl Jugendstil auf 25245 o.L.

Marmorsockel mit Messingmontierung
205 1 Schale wohl Metall versi. Historismus Weinlaub- u. 25183 o.L.

Puttidekor mit Glaseinsatz besch. Asp.
206 1 Girandole / Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 25003 1.900,00

6-flammig im Barockstil H ca. 42cm Asp.
207 1 Aufbewahrungsgefäß / Deckeldose lt. EL Si. 25004 370,00

(695gr.) ungem. wohl um 1800 orientalisch getr.
Dekor H ca. 15cm ber. min. Dellen Asp.

208 1 Prunkschale Si. 800 innen verg. ca. 40x17cm 25003 1.120,00
209 1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr. 25003 570,00

gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm
210 2 Teile Si. 800 Terrine Obstschale z.T. 25259 o.L.

Weintraubendekor versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**
211 1 Menage geschliffenes Glas Aufsätze Sterlingsi. 25003 47,00

Asp.
212 1 Spieldose / Schmuckkästchen um 1900 wohl Elfenbein 25010 135,00

m. ovalem Bildausschnitt / Miniatur "Rokokoszene"
ca. 6x12,5x10cm min. besch. Asp.

213 8 Figuren wohl Elfenbein / Bein "Elefantenherde" 25010 200,00
versch. Gr. Asp.

214 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 25016 200,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

215 1 Schale wohl Kristallglas geschl. m. Fassung Si. 25082 70,00
800 "Dresden" D ca. 21cm min. ber. Asp.

216 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19.Jh. 25035 100,00
"Widderköpfe" mit Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

217 1 Konv. Miniaturvitrinen Schmuckschat. Glas / Metall 25193 350,00
Gsp. **s. Fotokat.**

218 1 Tablett 2 Kannen 1 Zuckerdose Metall silver plated 25193 140,00
/ Holz Art Déco Asp.

219 4 Weingläser wohl Biedermeier teilmattiert blaue 25193 70,00
Bem. Rankenwerk goldstaff. Asp.

220 2 Miniaturen wohl Elfenbein "Marquise de Pompadour" 25185 o.L.
"Alexandra von Bayern" 1 Vase Glas blau mit
Metallmontierung undeutl. bez. besch. Asp.

Varia & Silber
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221 1 Fig. wohl Elfenbein / Bein u.a. wohl Ende 19.Jh. / 25139 o.L.
um 1900 China "Schiff" auf Unterseite sign.
geschn. gefärbt H ca. 44cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

222 1 Memento wohl Walzahn beschn. / bez. "The Marquesas 25267 o.L.
Is." "The Whaler Young Phoenix" Darstellungen
Walfang wohl 19. / 20.Jh. H ca. 16,5cm Asp. **s.
Fotokat.**

223 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 800 Metall versi. 25167 o.L.
u.a. Schalen Serviettenringe Kerzenleuchter u.a.
versch. Größen Asp. **s. Fotokat.**

224 1 Konv. Dekorationsobjekte z.T. Si. / Metall 25111 o.L.
undeutl. gem. Henkelschale Teesieb Besteck u.a.

225 1 kl. Konv. Studentika Streichholzschachtel 25111 o.L.
Petschaften u.a. z.T. besch. Asp.

226 1 Waage dat. 1731 wohl für Feinmetall mit 25111 o.L.
Gewichtssatz unkompl. in Holzschat. besch. Asp.

227 2 Spiegel mit Metallmontierung wohl Si. Türkei 25100 100,00
versch. Gr. min. besch. Asp.

228 1 Kugelfußbecher Si. 13 Lot undeutl. gepunzt wohl 25272 o.L.
Augsburg Mitte 18.Jh. H ca. 9cm Asp.

229 1 Schwertscheide / Kunstschnitzerei wohl Elfenbein / 25298 o.L.
Bein Japan um 1900 geschn. / gefärbt
"Schlachtenszenen" L ca. 50cm mit Lederkordel ber.
Asp. **s. Fotokat.**

230 2 Buntglasbilder / -fenster wohl um 1900 "Christus" 25340 o.L.
"Maria" Buntglas mit Bleieinschmelzungen H jeweils
ca. 32cm z.T. besch. Asp.

231 2 Vasen Buntglas z.T. irisierent "Vogeldekor" u.a. 25294 o.L.
versch. Gr. Asp.

232 1 Moccakern Si. 925 im Art-Déco-Stil Asp. **s. 25363 o.L.
Fotokat.**

233 1 Polyphon / Symphonion wohl 19.Jh. / um 1900 mit 25339 o.L.
Platten (ca. 25 Stück) versch. Asp. **s.
Fotokat.**

234 1 Andachtsbild wohl Porz. "Heiliger Hieronymus" Ra. 25279 150,00
Holz geschn. im Stil der Gotik Asp.

235 1 Krug Zinn wohl um 1900 bez. "(...) Stammtischges. 25261 o.L.
Spärberhot" H ca. 20cm Asp.

236 2 Teile Si. 800 / 925 Tablett Kerzenleuchter 25363 o.L.
3-flamm. versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**
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300 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 25010 490,00
Schlüssel ber. Asp.

301 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. / um 1900 wohl Marmor 25167 o.L.
Messingblech u.a. arab. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel H ca. 41cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

302 1 Kriegskasse wohl 17. / 18.Jh. Eisen u.a. m. 25058 1.400,00
Metallbändern verstärkt sowie seitl. Tragegriffe
m. orig. Deckelschloss / Umschlagschlössern ca.
39x65x40cm orig. Schlüssel ber. Asp. **s.
Fotokat.**

303 1 Tischuhr JAEGER-LECOULTRE "Atmos" intakt m. 25226 o.L.
Prospekt Asp. **s. Fotokat.**

304 1 Wandspiegel wohl um 1780 Ra. Holz geschn. verg. 25234 o.L.
Blumen- / Vasendekor Gesamthöhe ca. 77cm z.T.
besch. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

305 1 Wandspiegel wohl um 1770 Ra. Holz geschn. verg. 25234 o.L.
Blumen- / Rocaillendekor Gesamthöhe ca. 80cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

306 1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Frankreich 25098 150,00
Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
"Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H
ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
besch. Asp.

307 1 Beistelltisch Art Déco bez. F. JOURDAIN (wohl 25104 1.800,00
Francis J. 1876-1958) aufklappbar mit versilberten
Beschlägen H 75cm B 49cm T 36cm Asp. best. **s.
Fotokat.**

308 1 Tischlampe in Form einer Vase wohl Frankreich 25272 100,00
19.Jh. Metall bronzefarben z.T. wohl feuerverg. H
ca. 75cm nachträglich elektrifiziert Asp. **s.
Fotokat.**

309 1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh. / um 1900 bez. W. 25141 150,00
SCHÖNBERGER Wien Metall feuerverg. Rocaillensockel
darauf Figur "Künstler" emailliertes Zifferblatt
röm. Ziffern 1 Schlüssel H ca. 35cm Teile fehlen
ber. Asp.

310 1 Wanduhr wohl 19.Jh. / um 1900 Holz / Metall röm. 25010 o.L.
Ziffern 1 Pendel H ca. 33cm Asp.

311 1 Modellkommode im Barockstil wohl 19.Jh. Nussbaum / 25393 o.L.
Wurzelholzfurnier ca. 30x33x28cm ber. Asp. **s.
Abb.**

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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320 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 25059 140,00
Mehrfachbordüre ca. 149x94cm Asp.

321 1 Orientbrücke Seide u.a. beigegr. floraler Dekor m. 25241 o.L.
Vögeln Mehrfachbordüre Mittelmedaillon ca.
158x110cm Asp. **s. Fotokat.**

322 1 Orientbrücke Seide u.a. geom. / Tierdekor 25241 o.L.
Mehrfachbordüre mittig m. Sternornamenten ca.
182x108cm Fransen beschn. Asp. **s. Fotokat.**

323 1 Orientbrücke Seide rotgr. floraler Dekor 25184 o.L.
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon ca. 201x137cm Asp.

324 1 Orientteppich beigegr. floraler Dekor 25124 o.L.
Mittelmedaillon ca. 327x243cm abgetr. min. besch.
Asp.

325 1 Orientbrücke Seide roségr. Felderdekor ca. 25270 o.L.
190x126cm abgetr. Asp.

326 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 25274 o.L.
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon ca. 145x88cm min.
abgetr. Asp.

327 1 Orientbrücke Seide beigegr. Vasendekor ca. 25274 o.L.
156x90cm min. abgetr. Asp.

328 1 Orientbrücke Seide beigegr. Lebensbaummotiv ca. 25274 o.L.
54x42cm Asp.

344 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1920 / 30 "Stillleben 25010 100,00
mit Wein und Trauben" Öl / Lwd. ca. 63x84cm
vergoldeter Stuckrahmen berieben Asp.

345 1 Ölgemälde L.u. sign. Theodor GRUNER 20.Jh. "Gehöft 25010 o.L.
vor Bergkulisse" Öl / Platte 33x43cm Rahmen z.T.
besch. Asp.

346 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich 25344 o.L.
M.1891-1973) "Blick auf Lorch am Rhein" Öl / Lwd.
38x48cm Rahmen Asp.

347 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. rücks. zugeschrieben 25344 o.L.
J. PEEL (wohl James P. 1811-1906) "Alpensee mit
Schloss" Öl / Lwd. wohl doubliert 25x45cm Rahmen
Asp.

348 1 Ölgemälde unsign. rücks. zugeschrieben A. 25344 o.L.
KOJEWNIKOW (wohl Anatoly Iwanowitsch K. *1917
Moskau) "Landschaft mit Tannen" Öl / Karton
19x30cm Rahmen Asp.

349 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KOJEWNIKOW (wohl Anatoly 25344 o.L.
Iwanowitsch K. *1917 Moskau) "Grasende Pferde" Öl /
Platte 14x30cm Rahmen Asp.

Teppiche

Ölgemälde u.a.
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350 1 Barockes Flügelaltärchen wohl Flandern 2.H.17.Jh. 25085 10.500,00
wohl ehemals gefertigt. f. Cysoing-Abtei wohl im
Auftrag v. Graf Francois d'Ursel Honorine wohl zw.
1667-1696 m. Motiven nach Vorlagen d. Holzschnitte
v. Albrecht DÜRER Mitteltafel: "Anbetung des
Christuskindes durch die Heiligen Drei Könige"
Linker Flügel: "Martyrium des Heiligen Johannes"
Rechter Flügel: "Enthauptung der Heiligen
Katharina" Außenseiten: "Kreuzigung Christi"
"Beweinung Christi" sowie "Heiligendarstellungen"
rücks. 2 Wachssiegel der Grafen v. Ursel sowie der
ehemaligen Abtei Saint-Calixte v. Cysoing Öl /
Holz ca. 87x69cm (geschlossen) ca. 87x137cm
(geöffnet) min. besch. Farbverl. Risse z.T. wohl
rest. Einrahmung erneuert. Der Altar war vom
11.12.18 bis 10.03.19 in der Reihe "Fremde
Schätze" im Albrecht-Dürer-Haus Nürnberg
ausgestellt **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 25010 230,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

352 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BARBACH-BARÉE (wohl 25193 280,00
Emmanuel B. 1863-1943) "Zug mit Husar" Öl / Lwd.
ca. 35x51cm Loch in Lwd. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde L.u. sign. BATTLEHNER (wohl Wilhelm von 25122 o.L.
B. 1906-1922) "Bei der Getreideernte" Öl / Platte
ca. 9,5x19cm Ra. Asp.

354 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 25010 100,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

355 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. wohl Italien 25021 610,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp.

356 1 Entfällt 25000 o.L.
357 3 Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. FRANZEK 25122 o.L.

CLEMENS u.a. "Landschaften mit Personenstaffage"
versch. Gr. Ra. Asp.

358 1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B. 25071 440,00
1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
Asp.

359 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHEUERER (wohl Julian S. 25213 490,00
1859-1913) "Truthahnschar" Öl / Holz ca. 8x21cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

360 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 25041 180,00
1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
Öl / Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

361 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona" Öl / 25041 250,00
Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem
18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp.
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362 1 Entfällt 25000 o.L.
363 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 25026 320,00

Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

364 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria" Öl 25031 200,00
/ Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.

365 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 25015 370,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

366 3 Ölgemälde versch. Künstler sign. H. CLEMENS 25122 o.L.
HERMANN H. BEHRINGER "Landschaften"
"Stadtansichten" versch. Gr. Asp.

367 1 Entfällt 25000 o.L.
368 1 Entfällt 25000 o.L.
369 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 25008 o.L.

D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp.

370 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 25008 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

371 2 Ölgemälde versch. Künstler sign. H. CLEMENS BERGER 25122 o.L.
"Bei der Heuernte" versch. Gr. Ra. Asp.

372 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Schafhirte in 25122 o.L.
mediterraner Landschaft" Öl / Lwd. ca. 23,5x34cm
Ra. Asp.

373 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. wohl C. KÖNIG "Kühe 25122 o.L.
am Fluss" Öl / Lwd. ca. 29x59cm Ra. Asp.

374 1 Ölgemälde R.u. sign. O.R. DOGARTH (wohl Oskar 25213 140,00
Robert D. 1898-1961) "Blumenstillleben" Öl /
Kupferblech ca. 40x28cm Ra. Asp.

375 1 Ölgemälde L.m. sign. Hans BEST (wohl 1874-1942) 25213 280,00
"Zwei Bauern in der Stube" öl / Lwd. ca. 76x56cm
Ra. Asp.

376 1 Entfällt 25000 o.L.
377 1 Ölgemälde L.u. sign. Alex FOLLAK wohl Alexander F. 25214 100,00

1915-2006) "Bäuerliches Interieur" Öl / Lwd. ca.
59x78cm Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SRÄBE "Der geheime Brief" 25131 150,00
Öl / Lwd. ca. 51x41cm Ra. Asp.

379 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft im Abendrot" Öl / 25131 o.L.
Platte ca. 23,5x35cm Ra. Asp.

380 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 25002 300,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

381 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 25010 340,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp.

382 1 Ölgemälde unsign. 19.Jh. Nazarener wohl Umkreis 25135 200,00
Johann Friedrich OVERBECK (wohl 1789-1869) rücks.
beschr. "Biblische Szene" Öl / Lwd. ca. 60x72cm
Craquelé Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

383 1 Ölgemälde R.u. sign. L. STADLER (wohl Ludwig S.) 25135 o.L.
"Mondnacht" Öl / Holz ca. 9,5x23,5cm Ra. besch.
Asp.
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384 1 Ölgemälde wohl 16.Jh. unsign. rücks. m. 25126 400,00
Beschriftung wohl Lorenz STRAUCH (wohl 1554-1630)
oder Werkstatt "Bildnis einer edlen Dame aus dem
Nürnberger ehrbaren Geschlecht Schleicher" dat.
1593 Öl / Holz ca. 41,5x29cm wohl rest. Ra. Asp.
beiliegend Rechnungskopie u.a. **s. Fotokat.**

385 2 Mischtechniken / Aquarelle jew. sign. E. MANHART 25231 o.L.
(wohl Eduard M. 1880-1945) "Unterkärntner
Landschaften" z.T. dat. 1939 jew. ca. 30x42cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

386 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 25069 335,00
1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco" Öl /
Platte ca. 40x53cm Ra. ber. Asp.

387 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 25069 210,00
1891-1973) "Riffelsee mit Blick auf Matterhorn" Öl
/ Platte ca. 40x50cm Ra. Asp.

388 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 25069 140,00
1891-1973) "Almwiese mit Blick ins Gebirge" wohl
im Berner Oberland Öl / Lwd. ca. 50x70cm Ra.
besch. Asp.

389 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. HARTMANN "Damenportrait" 25076 70,00
dat. 1902 bez. Bamberg Öl / Lwd. ca. 52x39cm z.T.
wohl rest. Ra. besch. Asp.

390 1 Ölgemälde R.u. sign. Rob. SCHLEICH (wohl Robert S. 25213 560,00
1845-1934) "Heuernte" Öl / Holz ca. 13x20cm Ra.
Asp.

391 1 Ölgemälde L.u. sign. H. MELKUS (wohl Hrvoj M. 25213 140,00
1824-2007) "Lesende Bäuerin" Öl / Holz ca. 30x24cm
Asp.

392 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MELKUS (wohl Hrvoj M. 25213 140,00
1824-2007) "Strickende Bäuerin" Öl / Holz ca.
30x24cm Asp.

393 1 Ölgemälde unsign. "Partie im Salzachtal" Öl / Lwd. 25012 o.L.
wohl doubl. ca. 22x25,5cm Craquelé Ra. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

394 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Anbetung des 25012 o.L.
Christuskindes durch die Heiligen Drei Könige" Öl
/ Lwd. w. doubl. ca. 65x49cm Craquelé min. besch.
wohl rest. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

395 1 Ölgemälde / Ölskizze "Landschaft mit Feldern und 25012 o.L.
Wäldern" Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 22,5x28,5cm Ra.
min. besch. Asp.

396 1 Ölgemälde monogr. M.K. "Blumenstillleben" Öl / Pl. 25010 60,00
ca. 29x23cm Ra. Asp.

397 1 Ölgemälde sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. *1918) 25010 60,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. ca. 29x23cm Ra. Asp.

398 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25010 180,00
1897-1971) "Das Fischerboot" Öl / Holz ca. 14x18cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

399 1 Ölgemälde wohl 1920er / 1930er Jahre R.o. undeutl. 25119 o.L.
monogr. "M" ? "Stillleben mit Wein und Früchten"
Öl / Pl. ca. 34x46cm Ra. Asp.
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400 1 Ölgemälde L.u. sign. W. VELTEN (wohl Wilhelm V. 25012 o.L.
1847-1929) "Gebirgsdorf mit Personenstaffage" bez.
München dat. (18)72 Öl / Lwd. ca. 40x64cm min.
Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Pendant Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Ansichten 25167 o.L.
von italienischen Seen" Öl / Pl. versch. Gr.
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

402 1 Ölgemälde sign. C. SCHMIDT rücks. bez. (wohl Carl 25162 o.L.
Heinrich Franz S. 1858-1923) "Fischerpaar bei der
Ausfahrt" Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 30,5x25cm
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

403 1 Pendant Ölgemälde / Ölstudien auf Ra. bez. 25136 o.L.
Cornelis HOLSTEYN (wohl C. HOLSTEIYN 1618-1658)
"Kinderreigen" rücks. versch. Klebezettel Öl /
Holz jew. ca. 19,5x24cm z.T. besch. Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

404 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHOYERER (wohl Josef Sch. 25173 o.L.
1844-1923) "Im Gebirge" Öl / Pl. ca. 18x28cm Ra.
Asp.

405 1 Ölgemälde wohl um 1800 / Anfang 19.Jh. "Maria 25181 o.L.
lactans einen Sterbenden nährend" Öl / Lwd. ca.
70x63cm besch. Farbverl. Asp.

406 1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert M. 25010 135,00
1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.

407 1 Kupferstich altcol. Schlesien m. Ortsverzeichnis 25221 o.L.
1701 Tobias MAIER HOMANN Asp.

408 1 Kupferstich Schlesien MARTINI HELBIGI 1587 Asp. 25221 o.L.
409 1 Konv. Grafiken Lithografien Kohlezeichnungen 25245 o.L.

Radierungen u.a. versch. Künstler z.T. sign. Ernst
LIEBERMANN (wohl 1869-1960) MÜLLER-WERTHER u.a.
"Ansichten von Augsburg und Nürnberg" u.a. versch.
Gr. z.T. besch. Asp.

410 1 Ölgemälde L.u. sign. O. SCHUSTER (wohl Otto S. 25010 90,00
*1924) "Flusslandschaft" Öl / Lwd. ca. 51x98cm Ra.
Asp.

411 1 Aquarell unsign. wohl 19.Jh. "Wiener Neustadt" 25271 o.L.
bez. "Am Anger..." ca. 36x43cm z.T. besch. RhG
Asp. **s. Fotokat.**

412 2 Kupferstiche 18. / 19.Jh. z.T. bez. Georg 25229 o.L.
Christoph KILIAN (wohl 1709-1781) "Ansicht von
Tübingen" u.a. z.T. col. versch. Gr. z.T. Asp.

413 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REISZ (wohl Hermann R. 25308 o.L.
1865-1920) "Pferde am Fluss" Öl / Pl. ca. 28x44cm
RhG z.T. besch. Asp.

414 1 Ölgemälde R.o. sign. Richard SCHLÖSSER (wohl 25014 o.L.
1879-1962) "Blumenstillleben mit Porzellankatze"
dat. 1945 Öl / Pl. ca. 29x24cm Ra. ber. Asp.

415 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Auf der Wanderung" Öl / 25316 o.L.
Holz ca. 32x23cm Craquelé z.T. besch. Asp.

416 2 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Romantische Landschaften 25316 o.L.
mit Personenstaffage" Öl / Pl. jew. 17,5x26cm
Craquelé min. besch. Ra. Asp.



Seite - 20

417 1 Pendant Ölgemälde jew. undeutl. sign. / rücks. 25316 o.L.
bez. wohl 19.Jh. "Hirsch" "Reh" Öl / Lwd. ca.
18x21cm ber. Ra. Asp.

418 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 25008 3.500,00
"Bunter Strauß mit Fingerhut" Öl / Lwd. ca.
89x69cm Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde R.u. sign. R. HÄNGER (wohl Max H. 25296 80,00
1874-1941) "Federvieh am Teich" Öl / Pl. ca.
16x22cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

420 1 Ölgemälde R.u. sign. Horst Maria EINÖDER (wohl 25010 150,00
*1951) "In der Stube" bez. Tutzing Öl / Pl. ca.
29x39cm Ra. Asp.

421 1 Pendant Ölgemälde jew. bez. D. MORETT wohl um 1900 25308 o.L.
"Hafenansichten" Öl / Holz ca. 15x 31cm Ra. z.T.
besch. Asp.

422 1 Radierung bleistiftsign. DALI (wohl Salvador Dali 25365 1.900,00
1904-1989) "Les Fantomes" lt. Zertifikat von 1969
num. 59 / 100 ca. 15x12cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

423 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. ABSMAIER (wohl Franz 25296 o.L.
A. 20. Jh.) "Bergdorf" Öl / Platte ca. 25x35cm Ra.
Asp.

424 1 Ölgemälde L.u. sign. Horst Maria EINÖDER (wohl 25010 90,00
*1951) "Postkutsche bei der Rast" Öl / Platte
14x20cm Ra. ber. Asp.

425 2 Ölgemälde wohl 19. Jh. zugeschr. Hans ZATZKA (wohl 25306 o.L.
Österreich 1859-1945) "Das Liebesgeflüster" "Im
Mondenschein" Öl / Lwd. jew. ca. 57x23cm m. orig.
Stuckrahmen / RhG vergol. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

426 1 Pendant Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. 25341 o.L.
"Kinderdarstellungen" Öl / Karton jew. 24x19cm Ra.
Asp.

427 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 25341 o.L.
1893-1963) " Moorlandschaft" bez. "München" Öl /
Lwd. ca. 41x49cm Ra. Asp.

428 1 Ölgemälde R.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg 25341 o.L.
ARNOLD-GRABONÉ 1896-1982) "Schiffe bei der
Ausfahrt aufs offene Meer" Öl / Platte ca. 40x50cm
Ra. Asp.

429 1 Ölgemälde L.u. sign. Willy MORALT (wohl 1884-1947) 25348 1.000,00
"Die Kutschfahrt" öl / Holz ca. 27x37cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

430 1 Pendant Pastelle wohl Biedermeier sign. Friedemann 25308 o.L.
KLEFFEL (wohl 19. Jh.) "Bildnis einer frisch
verheirateten, geschmückten Frau und ihres Mannes"
dat. 1841 bez. "Sonnenberg" 48x40cm RhG Asp.

431 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. monogr. AS "Dame in 25357 o.L.
italienischer Tracht am Brunnen" dat. 1884 Öl /
Lwd. ca. 59x43cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

432 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER "Geranien am 25008 3.000,00
Balkon" Öl / Lwd. 59x72,5cm Ra. Asp.
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433 1 Ölgemälde R.u. sign. R. WATSON (wohl Robert W. 25344 o.L.
1865-1916) "Heidschnucken" undeutl. dat. 1899 ? Öl
/ Lwd. ca. 46x36cm Stuckrahmen Asp. **s.
Fotokat.**

434 1 Ölgemälde R.o. undeutl. monogr. wohl OS wohl um 25288 500,00
1850 / Gera "Stillleben mit Krug Spargel und
Gemüse" Öl / Lwd. doubliert 48x37,5cm Stuckra.
Asp. **s. Fotokat.**

435 1 Ölgemälde L.u. sign. HERDIN "Winterliche 25010 o.L.
Schlossansicht" Öl / Platte Asp.

436 1 Ölgemälde L.u. sign. C. LORCK (wohl Carl L. 25363 o.L.
1828-1882) "Mutter mit Kindern in der Stube" bez.
"Drontheim" Öl / Lwd. 62x53cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

437 1 Ölgemälde M.u. sign. H. KAPLAN (wohl Hubert K. 25344 o.L.
*1940) "Bäuerliches Leben vor Alpensee" Öl /
Platte 17,5x39cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

438 1 Ölgemälde R.u. sign. Maurice LEMAITRE (wohl *1929) 25344 o.L.
"Personen im Schlossgarten" Öl / Lwd. 21x26cm Ra.
Asp.

439 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. SCHREYER (wohl Christian 25359 9.500,00
Adolf S. 1828-1899) "Walachische Pferde" Öl /
Lwd. ca. 73x137cm Delle Ra. m. Wertschätzung von
1995 Asp. **s. Fotokat.**

440 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER "Fuggerwiese" Öl 25008 2.500,00
/ Platte 39x48cm Ra. Asp.

441 1 Ölgemälde M.u. monogr. GB (wohl Gustav BARBARINI 25170 550,00
1840-1909) "Berglandschaft mit Bauernhaus und
Kühen" Öl / Lwd. 52x66cm Craquelé Ra. Asp.

442 1 Ölgemälde R.u. sign. ERMENGEM (wohl Frans E. 25263 o.L.
1893-1985) "Südländische Schönheit" dat. (19)16
ovaler Bildauschnitt Craquelé min. Farbverl. Ra.
stark besch. **s. Fotokat.**

443 1 Ikone lt. Expertise Russland 18. Jh. "Die 25279 3.000,00
Mönchsheiligen Zosima und Sawatij" Eitempera /
Holz ca. 32x27cm Farbverl. besch. Asp.

444 1 Ikone wohl Russland 19. Jh. "Christus mit Maria" 25177 o.L.
Oklad wohl Si. besch. Asp.

445 1 Ölgemälde L.u. monogr. EH "Gebirgssee" dat. 1954 25389 o.L.
Ra. Asp.

446 3 Ölgemälde z.T. sign. RAAB z.T. 19. Jh. / um 1900 25389 o.L.
"Porträts" Craquelé Farbverl. jew. Ra. Asp.

447 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KOJEWNIKOW (wohl Anatoly 25344 o.L.
Iwanowitsch K. 1917 Moskau) "Lustige
Schlittenfahrt" Öl / Karton 28x19cm Rahmen Asp.
**s. Fotokat.**

448 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KOJEWNIKOW (wohl Anatoly 25344 o.L.
Iwanowitsch K. 1917 Moskau) "Pferd mit Schlitten
in winterlicher Landschaft" dat. 1964 Öl / Karton
19x24cm Rahmen Asp.

449 2 Ölgemälde jew. sign. A. KOJEWNIKOW (wohl Anatoly 25344 o.L.
Iwanowitsch K. 1917 Moskau) "Leben auf dem Land"
dat. 1991 / 96 Öl / Karton versch. Größen jew.
Rahmen Asp.
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450 1 Ölgemälde L.u. sign. W. SCH. (wohl Wilhelm S. 25167 o.L.
Schacht 1872-1952) "Ein lauer Sommertag im Grünen"
rücks. bez. "Am Hollerbusch" Öl / Holz ca.
27,5x42,5cm Craquelé m. Originalrechnung Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

451 1 Ölgemälde L.u. sign. W. SCHACHT (wohl Wilhelm S. 25167 o.L.
1872-1952) "Kornfeld mit Blick auf Detwang im
Taubertal" Öl / Lwd. ca. 74x99,5cm m.
Rechnungskopie min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Ölgemälde R.u. sign. Rudolf SCHACHT (wohl Rudolf 25094 o.L.
S. 1900-1974) "Am rauschenden Bach" Öl / Platte
ca. 24x33cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

453 1 Ölgemälde L.u. sign. M. OHMAYER (wohl Max O. 25094 o.L.
1903-1970) "Schäfer mit Herde" Öl / Lwd. ca.
58x68cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

454 1 Farblithografie m. Tempera R.u. sign. O. KOLLER 25237 o.L.
(wohl Oskar K. 1925-2004) "Marokkanische Vase"
dat. (19)82 num. 5 / 90 ca. 39x39cm besch. RhG
Asp.

455 1 Lithografie R.u. sign. PRECHTL (wohl Michael 25237 80,00
Mathias P. 1926-2003) "Muschel in Hand" dat.
(19)74 num. 81 / 200 ca. 14x18cm RhG Asp.

456 2 Bilder / Grafiken versch. Künstler "Blumenkorb" 25237 o.L.
"Ansicht von Nürnberg" versch. Gr. RhG Asp.

457 1 Buch / Sammelband "Klein's Radierungen" m. vielen 25245 o.L.
z.T. sign. / monogr. Originalradierungen v. Johann
Adam KLEIN (wohl 1792-1875) z.B. "Affentheater"
"Kindlifresserbrunnen in Bern" u.a. Hrsg. C. H.
Zeh'sche Verlagshandlung Nürnberg 1844
stockfleckig z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

458 1 Radierung R.u. sign. Rudolf SCHACHT (wohl 25094 o.L.
1900-1974) "Am Tor in Rothenburg" num. 84 col. ca.
34x34cm RhG Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. W. SCHACHT (wohl Wilhelm S. 25167 o.L.
1872-1952) "Heimkehrende Schafherde an einem
Frühlingsabend" Öl / Lwd. ca. 53x72cm m.
Originalrechnung Ra. Asp. **s. Fotokat.**

460 1 Bild / Grafik sign. PRECHTL (wohl Michael Mathias 25010 o.L.
P. 1926-2003) "Joachim Ringelnatz" ca. 46,5x31cm
RhG Asp.

461 1 Stahlstich wohl 19. Jh. bez. KÖSER "Ansicht 25142 80,00
Nürnberg von der Burg aus gesehen" dat. 1871 /
1872 ca. 32,5x57,5cm RhG Asp.

462 1 Grafik L.o. sign. TROST (wohl Friedrich II T. 25142 30,00
1878-1959) "Über den Dächern von Nürnberg" ca.
33x27cm ber. RhG Asp.

463 1 Karte / Architekturstudie "Tiergarten Nürnberg" 25181 o.L.
dat. 28. März 1912 z.T. besch. Asp.

464 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 25010 40,00
RhG Asp.
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465 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Blick auf Coburg" 25010 145,00
Öl / Lwd. 50x73cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

466 13 Grafiken Radierungen u.a. sign. GRADL (wohl Prof. 25250 o.L.
Hermann G. 1883-1946) versch. Motive z.B. "Der
kurzsichtige Angler" "Der Ferkelhandel"
"Liebespaar" "Auf dem Markt" u.a. z.T. m. Widmung
versch. Gr. RhG min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

467 1 Grafik / Radierungen sign. GRADL (wohl Prof. 25251 o.L.
Hermann G. 1883-1946) "Liebespaar in die
Landschaft blickend" kol. bez. "Rast" 14x11cm RhG
min. besch. Asp.

468 3 Grafiken wohl 19. Jh. "Ansicht von Lauf" u.a. 25010 o.L.
versch. Gr. RhG Asp.

469 2 Ölgemälde 20. Jh. undeut. sign. K. KAUPP 25341 o.L.
"Ansichten von Nürnberg" versch. Gr. Ra. Asp.

470 1 Ölgemälde L.u. sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 25336 80,00
1933-2017) "Ansicht von Großgründlach" Öl / Lwd
ca. 60x78cm Craquelé Ra. Asp.

471 1 Ölgemälde R.u. sign. F. BAYERLEIN (wohl Fritz B. 25347 1.100,00
1872-1955) wohl um 1920 / 30 "Dorfidylle in
Franken" Öl / Lwd ca. 87x67cm Ra. mit
Originaldokumenten der Kunsthandl. Senger Bamberg
von 1986 Asp. **s. Fotokat.**

472 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans OERTLE (wohl Hans O. 25350 o.L.
1897-1975 "Kapelle mit Burgruine bei Schnaittach"
Öl / Platte 54x67cm Ra. Asp.

473 2 Intarsienbilder Holz versch. z.T. bem. monogr. J. 25258 o.L.
A. (wohl Johan Adelhard 1850-1927) "Ansichten von
Nürnberg" versch. Gr. Ra. Asp.

474 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Stadtansicht von Lauf" 25142 o.L.
9x17cm RhG Asp.

475 1 Stahlstich bez. M. MERIAN (wohl Matthäus M. 25142 o.L.
1593-1650) "Rotenberg" 18x28,5cm ausgepr.
Mittelfalten RhG Asp.

476 1 Kupferstich wohl 18. Jh. bez. C. M. ROTH "Blick 25142 o.L.
auf Baerbach" 17x26cm z.T. besch. RhG Asp.

477 1 Kupferstich wohl 18. Jh. bez. C. M. ROTH "Blick 25142 o.L.
auf Eschenau " 17x26cm z.T. besch. RhG Asp.

478 1 Bild wohl Tuschezeichnung u.a. undeut. sign. "Reh" 25358 o.L.
dat. 1989 26x21cm RhG Asp.

479 1 Ölgemälde monogr. A. E. "Häuser an der Pegnitz in 25364 o.L.
Nürnberg" dat. (19)45 Öl / Platte 44x37cm Ra. Asp.

480 2 Grafiken wohl 19.Jh. "Ansichten von Ansbach" 25169 o.L.
versch. Gr. RhG Asp.

481 3 Lithografien wohl 19. Jh. "Ansichten von Nürnberg" 25134 o.L.
ca. 44x28cm RhG Asp.

482 1 Kupferstich wohl 18. Jh. bez. HOMANN (wohl Johann 25295 o.L.
BABTISTA H. 1664-1724) "Accurater Prospect und
Grundris der Kayserl. freyen Reichsstadt
Weissenburg (...)" altcoloriert ca. 52x61cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

483 1 Kupferstich 18. Jh. "Prospect von Batavia" Hrsg. 25295 o.L.
Homenische Erben Nürnberg 1733 z.T. altcoloriert
50x59cm ausgepr. Mittelfalz z.T. besch. RhG Asp.
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484 1 Ölgemälde L.u. sign. Heinrich RETTNER (wohl 25185 o.L.
1902-1991) "Fränkische Dorfansicht" dat. (19)55
48x70cm RhG Asp.

485 1 Mischtechnik L.u. sign. WOLF KOCH (wohl Lotte 25292 o.L.
Wolf-Koch *1909) "Boote am Steg" 30x40cm RhG Asp.

486 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 25344 o.L.
1891-1973) "Nürnberger Bürgerhäuser an der Pegnitz
im Winter" Öl / Lwd. 79x70cm Kratzer min. besch.
Rahmen Asp. **s. Abb.**

487 1 Stahlstich R.o. in Platte monogr. AK (wohl Johann 25010 o.L.
Adam KLEIN 1792-1875) bez. "SCHWALERL" in Platte
dat. 1817 16x13cm RhG Asp.

488 1 Ölgemälde L.u. sign. Wilhelm RITTER (wohl 25243 1.900,00
1860-1948) " Mildtätige Gabe vor der Nürnberger
Sebalduskirche im Winter"

550 1 Deckenlampe Messing u.a. Asp. 25179 o.L.
551 1 Konv. Schellackplatten Schlager u.a. Asp. 25179 o.L.
552 1 Schreibmaschine wohl 1930 / 40er J. BAMBINO 25130 o.L.

Schreibmaschine England UNDERWOOD Asp.
553 1 Schreibmaschine FAVORIT im Kasten Asp. 25245 o.L.
554 3 Figuren Holz "Maria m. Jesuskind" "Heiliger Georg" 25263 o.L.

versch. Gr. farb. gefasst Asp.
555 1 Konv. Glasobjekte z.T. MURANO Asp. 25144 o.L.
556 1 Konv. Hausrat Bowleset Gläser u.a. Asp. 25180 o.L.
557 1 Konv. Deckelvasen Porz. Kanne vers. Asp. 25148 o.L.
558 1 Weihnachtspyramide Erzgebirge ca. H. 65cm Asp. 25161 o.L.
559 1 Konv. Fig. Porz. HUTSCHENREUTHER Asp. 25161 o.L.
560 1 Konv. Metallobjekte Kupfer Kuchenformen u.a. Asp. 25142 o.L.
561 1 Konv. Hausrat Metall Porz. Teller u.a. Asp. 25248 o.L.
562 1 Fig. Holz "Bergarbeiter" H. ca. 53cm besch. Teile 25160 o.L.

fehlen Asp.
563 1 Konv. Glasobjekte Bayrischer Wald u.a. Asp. 25161 o.L.
564 1 Samowar Messing m. Kanne / Tablett Asp. 25161 o.L.
565 1 Konv. Hausrat Metall Porz. BAREUTHER u.a. Vasen 25161 o.L.

Sammelteller u.a. Asp.
566 1 Konv. Weinrömer Bleikristall Asp. 25161 o.L.
567 1 Konv. Porz. Vasen Deckeldosen u.a. z.T. ROSENTHAL 25144 o.L.

Asp.
568 1 Brotkessel Kupfer Asp. 25161 o.L.
569 1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp. 25004 25,00
570 2 Figuren Meerschaum / Holz "Chinese / Esel" Asp. 25004 o.L.
571 1 Insektensammlung in 4 Kästen m. Infomaterial Asp. 25114 o.L.
572 1 Konv. Zinn Brezenkrug Bratwurstdose u.a. Asp. 25161 o.L.
573 1 Konv. Porz. z.B. KAISER Deckelvasen Fig. u.a. Asp. 25142 o.L.
574 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. z.T. um 1900 Kannen 25142 o.L.

u.a. Asp.
575 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 25004 o.L.
576 1 Konv. Christbaumschmuck um 1900 Glaskugeln u.a. 25147 o.L.

Asp.
577 1 Konv. Christbaumschmuck Asp. 25147 o.L.
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578 1 Konv. Krippenfig. Asp. 25147 o.L.
579 1 Konv. Fig. Porz. versch. Marken Sammelteller 25024 o.L.

ROSENTHAL Asp.
580 1 Konv. Krippenfig. Wachs Asp. 25068 o.L.
581 1 Konv. Porz. MEISSEN / ROSENTHAL Deckeldosen / 25207 o.L.

Sammelteller u.a. z.T. 5 Wahl Asp.
582 1 Konv. Porz. Fig. GOEBEL ROSENTHAL u.a. z.T. besch. 25142 o.L.

Asp.
583 1 Konv. Hausrat Porz. echt Kobalt Tasche 25185 o.L.

Krokodilleder Asp.
584 1 Konv. Hausrat Wein Discman u.a. Asp. 25257 o.L.
585 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 25142 o.L.

Zwiebelmuster f. ca. 12 Pers. 6 Mokkatassen min.
besch. Asp.

586 1 Konv. Zinn Krüge Teller u.a. Asp. 25241 o.L.
587 1 Weinfässchen Zinn Asp. 25004 30,00
588 1 Konv. Zinn Krüge Kannen u.a. Asp. 25128 o.L.
589 1 Konv. Hausrat Filmkamera Porzellankopfpfeife u.a. 25179 o.L.

Asp.
590 2 Zinnstitzen Fayencekrug u.a. Asp. 25150 o.L.
591 3 Schaukästen Holz Asp. 25004 o.L.
592 1 Werkzeugkästchen komplett m. Miniaturwerkbank 25004 o.L.

Design HINZ & KUNZ Asp.
593 1 Krippe m. Figuren 20. Jh. elektr. Asp. 25147 o.L.
594 1 Kaffeekern Porz. vers. u.a. Asp. 25181 o.L.
595 1 Konv. Hausrat Metall u.a. z.T. um 1900 Deckeldosen 25252 o.L.

u.a. Asp.
596 1 Fig. Holz "Heiliger Franziskus" H. ca. 60cm Asp. 25192 o.L.
597 2 Altarleuchter im Barockstil besch. H. bis 85cm 25019 65,00

Asp.
598 1 Nähkästchen m. Inhalt Asp. 25004 o.L.
599 1 Schreibtischset Stein komplett Asp. 25004 o.L.
600 1 Konv. Gewichte in Holzbehältern Asp. 25004 o.L.
601 1 Konv. Weihnachtsschmuck Glaskugeln Holzfig. u.a. 25179 o.L.

Asp.
602 1 Konv. Bierkrüge Glas / Steinzeug m. Zinndeckeln 25181 o.L.

Asp.
603 1 Modellschiff Holz farb. gefasst wohl "Santa Maria" 25024 o.L.

L ca. 90cm Asp. **s. Fotokat.**
604 1 Konv. Zinn Krug Becher u.a. Delfterkrug Asp. 25155 o.L.
605 1 Konv. Metallreliefs "Engel / Personen" Asp. 25147 o.L.
606 1 Kleiner Kaffeekern Zinn Asp. 25004 30,00
607 1 Konv. Blechdöschen / Holzkästchen Asp. 25004 o.L.
608 1 Konv. Metallobjekte Schnapsbecher Asp. 25004 o.L.
609 1 Konv. Fotoapparate in Taschen u.a. Asp. 25142 o.L.
610 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 25004 30,00
611 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 25004 25,00
612 1 Fig. Holz "Mondsichelmadonna" farb. gefasst H. ca. 25135 o.L.

75cm Asp.
613 1 Schreibmaschine TRIUMPH in Kasten Asp. 25159 o.L.
614 1 Konv. Bierkrüge Zinn / Steinzeug z.T. VILLEROY & 25253 o.L.

BOCH Topf Steinzeug um 1910 Asp.
615 1 Konv. Bleikristall / Porz. z.T. geschliffen Vasen 25004 o.L.

u.a. Asp.
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616 1 Konv. Bierkrüge Glas / Steinzeug m. Zinndeckeln 25142 o.L.
Asp.

617 1 Konv. Bierkrüge Porz. / Glas / Steinzeug m. 25004 o.L.
Zinndeckeln Asp.

618 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug Porz. Vasen u.a. Asp. 25179 o.L.
619 1 Konv. Hausrat Ofenplatten Metall Kruzifixe u.a. 25181 o.L.

Asp.
620 1 Konv. Fig. Holz Keramik z.T. Afrika "Putti" 25179 o.L.

"Jesus" u.a. z.T. besch. Asp.
621 1 Konv. Porz. z.B. ROSENTHAL Schalen Teller Fig. 25241 o.L.

u.a. Asp.
622 1 Konv. DELFTER Porz. Teller Vasen u.a. Asp. 25241 o.L.
623 1 Konv. Weine Spirituosen Asp. 25241 o.L.
624 1 Konv. Räuchermännchen / Nussknacker versch. Gr. 25179 o.L.

Asp.
625 6 Cloissoné-Döschen für Duftstoffe Asp. 25004 30,00
626 1 Konv. Sodaflaschen Glas Asp. 25147 o.L.
627 1 Konv. Gläser z.T. Miniaturteller Porz. u.a. Asp. 25147 o.L.
628 1 Konv. Zinn / Glas Krüge Gläser u.a. Asp. 25158 o.L.
629 1 Konv. Fig. Holz "Heiliger Christopherus" "Heiliger 25171 o.L.

Florian" u.a. versch Gr. Asp.
630 1 Konv. Porz. z.B. WUNSIEDEL Mokkaservice u.a. Asp. 25068 o.L.
631 1 Mandoline Holz AUGUST STROHMER Nürnberg dat. 1920 25128 o.L.

Schirm / Täschchen um 1900 z.T. gest. Si. 800 u.a.
Asp.

632 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Telefone m. 25179 o.L.
Wählscheibe Porz. DÄNEMARK u.a. Asp.

633 1 Konv. DELFTER Fayencen Vasen Krüge u.a. Asp. 25181 o.L.
634 1 Konv. Metallwaren Dampfmaschine VEDES 25249 o.L.

Stempelgeräte RAAB & GROSMANN Fernrohr u.a. Asp.
635 1 Konv. Metallobjekte Kannen Tassen u.a. Asp. 25004 o.L.
636 1 Konv. Hausrat Metall / Glas z.T. um 1900 Kannen 25255 o.L.

u.a. Asp.
637 1 Konv. Zinnfig. "Lokomotiven / Automobile" z.T. 25171 o.L.

bem. Asp.
638 1 Figur "Die sitzende Frau" Messing wohl Frankreich 25300 o.L.

19.Jh. Fragment H. ca. 20cm Asp.
639 1 Konv. Bierkrüge nztl. Asp. 25117 o.L.
640 1 Platte Metall Jagdmotiv 3 Münzuntersetzer Löffel 25295 o.L.

z.T. Si. Asp.
641 1 Konv. Hausrat Glas Porz. Metall u.a. Asp. 25248 o.L.
642 1 Konv. Hausrat Porz. z.T. MEISSEN 3. Wahl 25309 o.L.

Porzellankopfpfeifen u.a. Asp.
643 1 Konv. historische Bügeleisen Asp. 25316 o.L.
644 1 Fernglas PORST Asp. 25293 o.L.
645 2 Teile Metall Kerzenständer Deckeldose Asp. 25268 o.L.
646 1 Konv. Sammeltassen Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 25299 o.L.
647 1 Konv. Sammeltassen Porz. FÜRSTENBERG u.a. z.T. 25280 o.L.

goldstaff. Asp.
648 1 Konv. Schellack / Schallplatten Schlager u.a. Asp. 25312 o.L.
649 1 Druckplatte der Nürnberger Nachrichten Nr. 1 "11. 25380 o.L.

Oktober 1945" Asp.
650 1 Konv. Zinn nztl. Krüge Teller u.a. Asp. 25344 o.L.
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651 1 Christbaumständer Rechenmaschine Fotoapparate u.a. 25344 o.L.
Asp.

652 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Deckeldosen Teller 25386 o.L.
u.a. Asp.

653 1 Konv. Hausrat Porz. Schalen Fig. Besteckteile u.a. 25381 o.L.
Asp.

654 1 Druckmesser PRESSURE Pound per square inch Asp. 25010 o.L.
655 1 Fig. Holz "Maria Imakulata" L. ca. 60cm Asp. 25344 o.L.
656 1 Fotoapparat KODAK Plattenkamera m. Zubehör Asp. 25312 170,00

750 1 Tuschezeichnung R.u. sign. Hans DÖBRICH (wohl 25170 2.400,00
1916-1984, Oberstleutnant Ritterkreuzträger) L.u.
bez. "Frieden für die Welt" Zyklus Blatt 1 "Gegen
Bombenterror" rücks. bez. & Fotos ca. 28x40cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

751 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug z.T. farb. gefasst 25118 o.L.
"Hindenburg" "Ostpreußens Schutz" u.a. je
Zinndeckel z.T. min. besch. je Asp.

752 5 Reservistenkrüge je bez. "2.Ulan.-Regt. "König" 25118 o.L.
2.ESK Ansbach" je dat. Anf. 20. Jh. je Lithophanie
Zinndeckel z.T. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

753 3 Reservistenkrüge bez. "2.Eskad. 2.Bayr.Ulan.Regt. 25118 o.L.
König Ansbach (18)95-98" u.a. je Lithophanie
Zinndeckel z.T. ber. je Asp. **s. Fotokat.**

754 3 Reservistenkrüge bez. "3.Eskt.2.Bay.Ulanen Rgt 25118 o.L.
König Ansbach 98-1901" u.a. je Lithophanie
Namensliste Zinndeckel z.T. ber. je Asp. **s.
Fotokat.**

755 4 Reservistenkrüge bez. "2.Ulan Rgt. "König" 3.Esk. 25118 o.L.
Ansbach 1907-10" u.a. je Lithophanie z.T.
Namensliste je Zinndeckel z.T. mit Prismenbild
z.T. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

756 3 Reservistenkrüge bez. "2.Ulan.Rgt. "König" 5. Esk. 25118 o.L.
Ansbach 1903-06" u.a. je Lithophanie Namensliste
je Zinndeckel z.T. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

757 2 Reservistenkrüge z.T. bez. "4.Eskr 2.Bayr Ulan 25118 o.L.
Regt König Ansbach 94-97" u.a. z.T. Steinzeug z.T.
Lithophanie je Namensliste je Zinndeckel je Asp.
**s. Fotokat.**

758 4 Reservistenkrüge bez. "2.Ulan.-Regt. "König" 4.Esk 25118 o.L.
Ansbach 1909-12" u.a. je Lithophanie je
Namensliste je Zinndeckel z.T. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

759 1 Konv. Bierkrüge WK I "Aus großer Zeit" "Feldzug 25118 o.L.
1914-17" u.a. z.T. Zinndeckel z.T. besch. je Asp.

760 1 Reservistenkrug bez. "5 Eskdr 2 Bay. Ulan Regt 25118 o.L.
König in Ansbach 1892-1895" Lithophanie
Namensliste Zinndeckel H ca. 27cm sowie 1 Krug
bez. "Esk 2 Bayr Ulan Rgt König Ansbach"
Zinndeckel mit Prisma ber. Asp. **s. Fotokat.**

Militaria



Seite - 28

761 1 Reservistenkrug bez. "...Comp.bad.Fuß Art Regt No 25118 o.L.
14 Straßburg 1896-98" Lithophanie Zinndeckel H ca.
25cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

762 1 Reservistenkrug bez. "7.Batt.Bad.Fuß Art. 25118 o.L.
Regt.No.14.Straßburg 1907-09 Lithophanie
Namensliste Zinndeckel Kappe abschraubbar H ca.
24cm ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

763 1 Reservistenkrug bez. "2 Esk.1.Baie.Ulan.Regt 25118 o.L.
Kaiser Wilh II König Preußen Bamberg 94-97"
Lithophanie Namensliste Zinndeckel / -fuß H ca.
27,5cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

764 3 Reservistenkrüge je bez. "Drag.Regt.(2.Württ.)No 25118 o.L.
26.1.Esk.Stuttgart" z.T. Lithophanie Namensliste
Zinndeckel mit Prisma z.T. ber. Asp.

765 1 Konv. Reservisten- / Bierkrüge WK I z.T. bez. 25118 o.L.
"2.Kgl.bayr.Chevauxleger Regt." u.a. z.T.
Lithophanie je Zinndeckel z.T. besch. je Asp.

766 1 Reservistenkrug bez. "K.b.Eisenbahn-Ba.n München 25118 o.L.
3.Comp 1911-13" Steinzeug Namensliste Zinndeckel H
ca. 19cm **s. Fotokat.**

767 1 Bierkrug Steinzeug in Form eines 42cm-Geschosses 25118 o.L.
dat. 1914 / 15 "Lüttich" "Antwerpen" "Maubeuge"
u.a. H ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

768 1 Bierkrug Steinzeug bez. "Vor Verdon Stellungskrieg 25118 o.L.
1915-1916" "Standquartier Boncourt" u.a.
Zinndeckel H ca. 15cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

769 1 Bierkrug Steinzeug bez. "Kriegsgefangenenlager 25118 o.L.
Weihnachten 1915 Dillingen" Zinndeckel H ca. 24cm
ber. Asp.

770 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. 25118 o.L.
"K.Bayer.Luftschiffer-Abteilung München 1906-08"
Namensliste Zinndeckel mit Porzellaneinlage H ca.
21cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

771 1 Reservistenkrug bez. "Kgl.2.Train Batt.2.Comp. in 25118 o.L.
Würzburg 1900-1901" Lithophanie Zinndeckel ber. H
ca. 27,5cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

772 1 Reservistenkrug bez. "Kgl.bayr.19.Inft.Regt. 25118 o.L.
"König Vikt. Emanuel" 10.Comp.Erlangen 1906-08"
Lithophanie Namensliste Zinndeckel mit Prisma H
ca. 23cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

773 1 Reservistenkrug bez. "9.Bttr Kgl.bay 4.Feld 25118 o.L.
Art.Regiment König Fürth 97-99" Lithophanie
Namensliste Zinndeckel H ca. 28cm min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

774 2 Bierkrüge Glas WK I je Relief im Kameestil 25118 o.L.
"Albert" u.a. je Zinndeckel Asp.

775 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. 25118 o.L.
"5.Esk.Ulan.Regt.Graf Haeseler ..11 Saarb..
1905-1908" Namensliste Zinndeckel H ca. 29,5cm
Asp. **s. Fotokat.**



Seite - 29

776 1 Reservistenkrug bez. "1.Esk.Ulan Regt 25118 o.L.
Großherz.Friedrich v. Baden (Rhein) No 7
Saarbrücken Sankt Johan. 1898-1901" Lithophanie
Namensliste Zinndeckel H ca. 27,5cm min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

777 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "8.Inf.-Rgt.Großh. 25118 o.L.
Friedrich II. v. Baden 10.Comp. Metz 1910-1912"
Namensliste Zinndeckel H ca. 33cm min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

778 1 Reservistenkrug bez. "3 Comp.4 Kgl.Bayr.Inft.Regt. 25118 o.L.
Metz 1893-95" Lithophanie Zinndeckel H ca. 25cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

779 2 Reservistenkrüge bez. "2.Comp.Kon.Bayer.4.Iftr. 25118 o.L.
Rgt. in Metz 1897 / 99" / "11.Comp.Kgl.Bayer.
8.Iftr.Rgt. i. Metz 1899 / 1901" je Lithophanie je
Zinndeckel je ber. Asp. **s. Fotokat.**

780 3 Reservistenkrüge bez. "1.Eskr. II Bayr.Ulan.Rgt. 25118 o.L.
König Ansbach 99-1900" u.a. je Lithophanie
Namensliste Zinndeckel je ber. sowie Postkarten
vom Krugbesitzer je Asp. **s. Fotokat.**

781 2 Reservistenkrüge bez. "1.Schw.Reit.-Rgt. "Prinz 25118 o.L.
Carl v. Bayern" 5.Esk. München 1910-13 (1904-07)
je Lithophanie Namensliste Zinndeckel je min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

782 1 Reservistenkrug bez. "2.Comp.Inft.Regt. 25118 o.L.
Hessen-Homburg No.166 Hanau A / M 1901 / 1895"
Lithophanie Namensliste Zinndeckel H ca. 29,5cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

783 1 Reservistenkrug bez. "2.Ese Ulanen Rgt. König 25118 o.L.
Karl(1 Wtth.) No 19. Wichlingen 1900-1903"
Lithophanie Namensliste Zinndeckel H ca. 30cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

784 1 Reservistenkrug bez. "1.Batt.Feld.Art.Rgt. König 25118 o.L.
Karl.1.Württ. No 13 Ulm 1910-12" Lithophanie
Namensliste Zinndeckel abschraubbar H ca. 32cm
besch. Asp. **s. Fotokat.**

785 1 Reservistenkrug bez. "Regt.Kais.Nicol. II v. 25118 o.L.
Rußland 2.Großh.Hess.Nr.24 Darmstadt 1912-15"
Lithophanie Namensliste Zinndeckel Asp.

786 1 Reservistenkrug bez. "S.M.S.Friedrich Carl 10-13" 25118 o.L.
Lithophanie Namensliste Zinndeckel H ca. 30cm ber.
u.a. z.T. KAISER je Asp.

787 1 Kanne Glas Ätzdekor "Wilhelm II Deutscher Kaiser / 25118 o.L.
Auguste Viktoria Deutsche Kaiserin / Kronprinz
Wilhelm" wohl Anf. 20. Jh. Zinndeckel H ca. 35cm
Asp. **s. Fotokat.**

788 1 Mischtechnik "Portrait eines jungen Artilleristen" 25004 o.L.
3. Reich ca. 39x28cm RhG z.T. besch. Asp. (s.§§86
/ 86a StGB)

789 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 25004 o.L.
790 1 Kaffeeservice Porz. "Deutschlands Flotte 1914-15" 25118 o.L.

weiß goldstaff. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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791 1 Konv. Porzellan / Memorabilia WK I: Tassen Becher 25118 o.L.
Teller Kanne Aschenbecher u.a. "Die Deutschen
Heerführer" "In Treue Fest" u.a. z.T. besch. Asp.

792 1 Konv. Hängelampen Porz. / Glas mit Druckdekor WK I 25118 o.L.
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

793 1 Konv. Gläser z.T. bez. "Kgl.3.Feld.Art.Regt.3. 25118 o.L.
Fahr.Batt. München 1907-09" je ber. Asp.

794 1 Konv. Militärmemorabilia Teller Tasse Schale u.a. 25118 o.L.
"Zum Andenken / Weihnachtsfeste" u.a. z.T. ber.
Asp.

795 1 Reservistenflasche "4.Comp.Hannov.Pionier Battl. 25118 o.L.
No 10 Minden" H ca. 14cm min. ber. Asp.

796 1 Tintenfass Metall in Form einer Granate WK I 25118 o.L.
"Unsere Brummer der Feinde Kummer" H ca. 11cm Asp.

797 1 Andenkenlöffel gemarkt Si. 800 Emaille besch. Asp. 25118 o.L.
798 1 Metallkiste / Sanitätskiste lt. EL aus deutschem 25144 o.L.

U-Boot ca. 68x15,5x46cm min. besch. Asp.
799 1 Konv. Dekowaffen Katana u.a. z.T. besch. Gsp. 25010 o.L.
800 1 Perkussionspistole wohl 2.H.18.Jh. m. Marken "F.M" 25296 o.L.

"Lilie" Inschrift "F. MERCIER A. Liege" Lauf
8-Kant in Rund übergehend Nussbaumschaft m.
Messingbeschlägen "Fratze" Hahn min. besch. L 39cm
Asp. **s. Fotokat.**

801 1 Perkussionspistole wohl A.20.Jh. Lauf 8-Kant m. 25296 o.L.
Inschrift "MARSCHALK V. OSTHEIM" Holzschaft
beschn. m. Messingbeschlägen L ca. 38cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

802 1 Konv. Perkussionspistolen z.T. wohl 19.Jh. 25296 o.L.
Steinschlosspistole Replik Signalhorn "S. Stenger"
z.T. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

803 1 Konv. Pulverflaschen u.a. USA 19.Jh. Kugeln 25349 o.L.
versch. Asp.

804 1 Konv. Perkussionspistolen u.a. DERRINGER 25349 o.L.
Philadelphia z.T. .45 / .44 CAL je Asp.

805 1 Repetiergewehr Mosin-Nagant 1905r Lauf m. 25349 o.L.
Inschrift Holzschaft L. 130cm m. Bajonett je
besch. Asp.

806 1 Konv. Perkussionsgewehre 20.Jh. Italien .45 CAL 25349 o.L.
u.a. "Great Plains Rifle" "Kentucky" u.a. je min.
besch. Asp.

807 1 Tromblon 20.Jh. Spanien .54 CAL Holzschaft Lauf m. 25349 o.L.
Trichter Erweiterung L. 87cm besch. Asp.

808 2 Luftdruckgewehre WEIHRAUCH u.a. 4,5 KAL Holzschaft 25349 o.L.
z.T. Zielfernrohr je min. besch. Asp.

809 1 Luftdruckgewehr WALTHER mod. 51 .45 CAL Holzschaft 25334 o.L.
L. 105cm besch. Asp.

810 1 Degen / Dekowaffe Klinge m. Ätzdekor bem. Asp. 25296 o.L.
811 1 Konv. Werkzeuge u. Zubehör f. Munitionsherstellung 25349 o.L.

Asp.
812 1 Propagandaplakat "Erinnerung an die 25334 o.L.

Nationalsozialistische Revolution" besch. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)
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813 1 Konv. Militaria 3. Reich u.a.: Erinnerungsplakette 25287 o.L.
"Den Fahrern der 3 Tage Mittelgebirgsfahrt 1936"
Phönix Glas Entw. W.W. MEHLHOSE
"Hochleistungsprüfung" D.D.A.C. + N.S.K.K.
Schwarzwald-Höhenfahrt 1934" Bücher Bildbericht
"Balkan Feldzug 1941" u.a. z.T. besch. je Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

814 1 Glocke Porz. KPM "11. Olympische-Spiele-Berlin 25207 o.L.
1-16 August 1936" H. 11cm Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

815 1 Volksgasmaske "VM40" 3 Reich m. Originalverpackung 25349 o.L.
u. Originalbehälter je Asp.

816 1 Uniform: Jacke Hose Schiffchen Koppel m. 25285 o.L.
Schulterklappen "Panzerfahrer / Feldwebel" m.
Emblemen u. Aufnähern "SS" je Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

817 1 Perkussionspistole wohl 19.Jh. Holzschaft beschn. 25111 o.L.
m. Metalleinlagen L. ca. 36,5cm sowie Bodenfund
wohl Messer je Asp.

818 1 Konv. Dekowaffen Schwerter z.T. m. Wandaufhängung 25334 o.L.
Schusswaffen u.a. z.T. besch. Asp.

819 1 Verleihungsurkunde "Schützenabzeichen 3 Stufe" 25010 50,00
dat. 1941 besch. RhG Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

820 1 Reservistenkrug Porz. bez. "13. Inf.-Rgt. "Kaiser 25010 100,00
Franz Josef v. Oesterreich" 7. Comp. Ingolstadt
1906-1908 Namensliste Litophanie Zinndeckel H.
30,5cm ber. Asp.

821 1 Sammlung WHW Abzeichen m. versch. Fig. 25305 300,00
"Volksmärchen" "Deutsche Polizei" "Soldaten" u.a.
Stickformen "Blumen" u.a. Porz. z.T. KPM "Saar
Abstimmung 1935" u.a. z.T. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

822 1 Fotoalbum II WK. aus Nachlass Oberstleutnant Erich 25385 o.L.
Zimmermann m. "Kasernenleben" "Offiziere" u.a.
sowie Orden "Zivilverdienstorden 7. Juni 1815
Sachsen" "Albrechts-Orden" u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

823 1 Pallasch wohl Frankreich 1876 auf Klinge "M D' 25296 o.L.
armes de Chatellerault" m. Messingkorb Ledergriff
besch. L. 108cm Asp.
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850 1 Pelzmantel wohl geschorene Nerzpfote dunkelbraun / 25247 o.L.
schwarz UNBEHAUEN NÜRNBERG ca. Gr. 42 44 Tsp.

851 1 Nerzmantel dunkelbraun UNBEHAUEN NÜRNBERG mit 25247 200,00
Zierknöpfen ca. Gr. 44 min. Tsp.

852 1 Nerzmantel m. Gürtel cremefarben UNBEHAUEN 25247 120,00
NÜRNBERG ca. Gr. 44 Tsp.

853 1 Pelzstola Feh grau UNBEHAUEN NÜRNBERG Tsp. 25247 o.L.
854 2 Abendtäschchen Leder u.a. z.T. bez. BALLY versch. 25247 o.L.

z.T. min. besch. Tsp.
855 3 Abendtäschchen Leder versch. Tsp. 25247 o.L.
856 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 25164 o.L.

42 / 44 Tsp. **s. Fotokat.**
857 1 Nerzjacke BLACK CROSS m. Ledereinsätzen ca. Gr. 40 25164 o.L.

42 Tsp. **s. Fotokat.**
858 1 Nerzmantel PELZ BÖCK NÜRNBERG dunkelbraun m. 25164 o.L.

Ledereinsätzen leicht ausgestellt Tsp.
859 1 Pelzmantel wohl Nerzpfote hellgrau ca. Gr. 42 / 44 25164 o.L.

Tsp.
860 2 Pelzmäntel versch. m. Pelzzubehör Nerz u.a. Tsp. 25164 o.L.
861 1 Fuchsjacke m. Ledereinsätzen hellbraun ca. Gr. 40 25124 o.L.

Tsp.
862 2 Nerzmäntel versch. Gr. m. Pelzzubehör Tsp. 25241 o.L.
863 1 Pelzmantel Bisamwamme braun sowie 1 Konv. 25133 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
864 1 Pelzmantel wohl Nerzpfote geschoren dunkelbraun 25211 230,00

PELZ BÖCK NÜRNBERG ca. Gr. 38 / 40 gek. Feb. 2016
f. 2990 EUR

865 1 Pelzmantel wohl Waschbär ca. Gr. 40 Tsp. 25194 o.L.
866 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 25205 100,00
867 1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca. 25070 125,00

Gr. 42 / 44 Tsp.
868 1 Damenrock LOUIS VUITTON cremefarben ca. Gr. 36 25040 86,00

min. Tsp. mit orig. Bügel Asp. **s. Fotokat.**
869 5 Paar Damenschuhe Leder u.a.CHANEL versch. je Gr. 25040 158,00

36 z.T. min. besch. Tsp. je in orig. Karton **s.
Fotokat.**

870 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 25072 120,00
871 1 Paar Damenschuhe ROGER VIVIER schwarzes Lackleder 25040 45,00

Gr. 36 in orig. Karton Tsp.
872 1 Pelzkurzmantel wohl geschorene Bisamwamme / 25060 55,00

Seidenbisam dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44
Tsp.

873 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44 25060 140,00
Tsp.

874 1 Nerzjacke dunkelbr. ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 25060 85,00
875 1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen schwarz ca. Gr. 40 / 25086 70,00

42 wohl gek. 1989 f. ca. 10.000DM Tsp.
876 1 Nerzmantel mittelbraun mit Pfötchen ca. Gr. 40 / 25099 150,00

42 1 passende Tasche Nerz
877 1 Fuchsjacke SAGA FOX weiß ca. Gr. 38 Tsp. 25166 o.L.
878 1 Abendkleid weinrot ca. Gr. 42 Tsp. 25166 o.L.

Pelze, Designertaschen & Accessoires u.a.
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879 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 25249 o.L.
42 / 44 Tsp.

880 2 Nerzjacken dunkelbraun / Schwarz z.T. m. 25231 o.L.
Ledereinsätzen versch. Gr. Tsp.

881 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 25233 o.L.
882 2 Pelzmäntel Nerz u.a. versch Gr. Tsp. 25226 o.L.
883 2 Abendtaschen versch. Tsp. 25164 o.L.
884 3 Handtaschen bez. GUCCI u.a. z.T. besch. Tsp. **s. 25207 o.L.

Fotokat.**
885 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz Fuchs u.a. versch. Gr. 25207 o.L.

Tsp.
886 1 Damenhandtasche GUCCI Textil Leder u.a. schwarz m. 25088 350,00

Monogr. m. original Staubbeutel gek. in München
2007 NP 950 EUR m. Originalrechnung Tsp. **s.
Fotokat.**

887 1 Damengürtel YVES SAINT LAURENT Wildleder 25040 18,00
dunkelblau Tsp.

888 1 Handtasche LOUIS VUITTON Artsy Monogramm Tsp. **s. 25137 780,00
Fotokat.**

889 1 Handtasche LOUIS VUITTON Odéon Monogramm Tsp. **s. 25137 500,00
Fotokat.**

890 1 Pelzmantel Nerz Braun SAGA MINK ca. Gr. 38 / 40 m. 25256 o.L.
Pelzzubehör Asp.

891 4 Jacken z.T. Leder m. Pelzbesatz Gr. ca. 44 / 46 25257 o.L.
Tsp.

892 1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 38 / 40 gewellter 25267 200,00
Saum Asp. **s. Fotokat.**

893 1 Nerzmantel BLACK DIAMOND dunkelbr. / schwarz ca. 25269 400,00
Gr. 40 sowie Pelzkappe- / zubehör Asp. **s.
Fotokat.**

894 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz wohl weibliche 25289 180,00
Felle ca. Gr. 42 / 44 min. Tsp. **s. Fotokat.**

895 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 25289 o.L.
896 1 Konv. Handtaschen Leder versch. sowie Pelzzubehör 25267 o.L.

versch. z.T. besch. Asp.
897 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. sowie 25370 o.L.

Pelzzubehör Nerz u.a. z.T. besch. Asp.
898 1 Damenhandtasche Leder braun BALLY m. Staubbeutel 25370 o.L.

min. besch. Tsp.
899 2 Nerzmäntel / -jacken braun versch. Gr. Tsp. 25010 o.L.
900 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz SAGA MINK ca. Gr. 25304 250,00

40 / 42 Tsp.
901 1 Pelzjacke Bisamwamme braun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 25268 o.L.
902 2 Pelzmäntel sowie 1 Pelzkappe Nerz u.a. versch. Gr. 25111 o.L.

Tsp.
903 1 Nerzmantel hellbr. m. Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 25293 o.L.

42 Tsp.
904 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz PELZ BÖCK ca. 25275 o.L.

Gr. 40 sowie 1 Pelzkappe Nerz Tsp.
905 1 Konv. Pelze / Pelzzubehör Fuchs u.a. versch. Gr. 25198 o.L.

Tsp.
906 1 Nerzmantel hellgrau leicht ausgestellt 25198 o.L.

glockenförmige Ärmel ca. Gr. 40 Tsp.
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907 1 Pelzjacke wohl Blaufuchs ca. Gr. 40 Tsp. 25378 o.L.
908 1 Nerzmantel BLACK GLAMAR dunkelbr. / schwarz leicht 25010 350,00

geschoren ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
909 1 Samtnerz dunkelblau gefärbt ca. Gr. 42 / 44 lt. 25276 400,00

Originalrechnung aus dem Jahr 2000 NP 11000DM min.
Tsp.

910 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken / -zubehör Nerz Fuchs 25344 o.L.
u.a. z.T. geschoren z.T. PELZ BÖCK versch. Gr.
Tsp.

911 1 Nerzmantel 1 Nerzjäckchen braun / dunkelbr. 25382 o.L.
versch. Gr. Tsp.

912 2 Nerzjäckchen hell- / dunkelbraun versch. Gr. Tsp. 25335 o.L.
913 4 Pelzjäckchen Nerz u.a. versch. Farben / Gr. Tsp. 25316 o.L.
914 1 Konv. Pelzjacken / -mäntel / -zubehör Nerz 25316 o.L.

Persianer u.a. versch. Gr. z.T. besch. Tsp.
915 1 Konv. Pelzjacken / -zubehör Nerz Bisamwamme u.a. 25300 o.L.

versch. Gr. Tsp.
916 1 Nerzkurzmantel dunkelgrau gefärbt ca. Gr. 40 / 42 25300 o.L.

Tsp.
917 1 Persianerjäckchen 1 Fuchsstola versch. Tsp. 25310 o.L.
918 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 25010 o.L.

wohl wenig getragen min. Tsp.
919 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 25356 100,00

40 / 42 Tsp.
920 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbr. / schwarz leicht 25392 o.L.

ausgestellt ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
921 1 Nerzkurzmantel braun leicht ausgestellt ca. Gr. 42 25392 o.L.

/ 44 Tsp.
922 1 Nerzmantel 1 Nerzjäckchen m. Pelzzubehör braun 25190 o.L.

versch. Gr. Tsp.
923 1 Herrensakko PRADA Baumwolle dunkelblau Gr. 52 Tsp. 25223 o.L.
924 2 Herrensakkos BURBERRY Wolle u.a. versch. Farben / 25037 o.L.

Gr. Tsp.
925 1 Herrentrenchcoat BURBERRY Baumwolle beige / khaki 25037 o.L.

Tsp.
926 1 Herrenmantel BURBERRY Baumwolle beige / khaki Tsp. 25037 o.L.
927 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Riviera" Epi 25223 200,00

schwarz z.T. ber. starke Tsp. **s. Abb.**
928 1 Damenhandtasche / Shopper LOUIS VUITTON Monogramm 25223 200,00

z.T. min. besch. starke Tsp. **s. Abb.**
929 3 Designertücher z.T. bez. CHANEL Seide u.a. versch. 25310 o.L.

Tsp.
930 1 Damenhandtasche PRADA Leder cremefarben min. 25310 o.L.

besch. Tsp.
931 1 Damenhandtasche Leder geprägt braun Tsp. 25312 o.L.
932 1 Damenhandtasche AIGNER grün m. Staubbeutel Tsp. 25055 50,00
933 2 Damenhandtaschen z.T. AIGNER Leder braun / schwarz 25055 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Tsp.
934 1 Konv. Handtaschen versch. Marken z.B. JOOP GEORGE, 25389 o.L.

GINA & LUCY u.a. z.T. besch. Tsp.
935 3 Handtaschen Leder u.a. bez. PRADA FURLA u.a. z.T. 25389 o.L.

besch. Tsp.
936 2 Damenhandtaschen Leder u.a. bez. PRADA STRENESSE 25389 o.L.

schwarz / dunkelbr. min. besch. Tsp.
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1000 1 Konv. Modelleisenbahn ROCO Alpinline Startset 25196 o.L.
komplett Waggons Lock in Originalkartons **s.
Fotokat.**

1001 1 Konv. Modellautos Trucks Werbemodelle in 25196 o.L.
Originalverp. Asp.

1002 1 Modelleisenbahn PIKO Spur N Jubiläumszug "Saxonia" 25196 o.L.
in Kasten Asp. **s. Fotokat.**

1003 1 Konv. Modelleisenbahn MINITRIX Spur N "Rheinpfeil" 25196 o.L.
in Originalkartons Asp. **s. Fotokat.**

1004 3 Modellautos SCHUCO "Opel Doktorwagen / Ford Coupé 25196 o.L.
T Grand Prix Racer" in Originalkartons **s.
Fotokat.**

1005 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 25025 145,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
**s. Fotokat.**

1006 1 Konv. Modellautos Trucks Werbeedition in 25179 o.L.
Originalkartons Asp.

1007 1 Modell einer Apothekerstube Stadt-Apotheke 25158 o.L.
Freystadt wohl 20.Jh. Asp.

1008 1 Großes Konv. Modelleisenbahn LEHMANN LGB Loks 25158 o.L.
Waggons m. Krokodil Braun u.a. m. MÄRKLIN Zubehör
Asp. **s. Fotokat.**

1009 1 Konv. Blechspielzeug z.T. aufziehbar "Flugzeuge" 25142 o.L.
"Autos" u.a. Asp.

1010 1 Modellauto SCHUCO "Ford Coupe T" Asp. 25128 o.L.
1011 1 Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur N Asp. 25128 o.L.
1012 1 Konv. Eisenbahn Mintrix Spur N u.a. m. Zubehör 25145 o.L.

Asp.
1013 1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca. 25052 120,00

49cm Asp.
1014 1 Konv. Modellautos SCHUCO "Varianto-Limo" 25142 o.L.

"Elektro-Razzia" Asp.
1015 1 Konv. Bücher über "Teddybären" Asp. 25142 o.L.
1016 1 Konv. Modellautos Metall / Kunststoff MATCHBOX 25142 o.L.

SCHUCO BURAGO CORGI u.a. Asp.
1017 1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone 25010 70,00

"Garage No. 1500" min. besch. Asp.
1018 1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L. 11cm ber. Asp. 25010 60,00
1019 2 Modelleisenbahnen Lokomotiven MÄRKLIN z.T. in 25185 o.L.

Originalkarton Asp.
1020 1 Miniaturensammlung m. Sinnsprüchen Asp. 25128 o.L.
1021 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX ca. 1950 / 60 Loks 25110 o.L.

Waggons und Zubehör z.T. in Originalkartons Asp.
1022 1 Schaukelesel STEIFF auf Rollen ca. 60x110cm Asp. 25185 150,00
1023 1 Puppenwagen m. Puppe Asp. 25004 o.L.
1024 1 Puppenhaus / Kaufladen 2 Puppenmöbel m. Zubehör 25153 o.L.

Asp.
1025 1 Modellkettenkarussell wohl 1960 / 1970er Jahre 25064 105,00

elektr. betrieben und beleuchtet bez. "Wilhelm
Bruder Söhne Waldkirch" z.T. m. Püppchen m. Trafo
Asp. **s. Fotokat.**

2252. Auktion Altes Spielzeug / Do. , 5. September 201 9
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1026 1 Konv. Spielzeug Angelspiel Ziehspielzeug Blech 25253 o.L.
Asp.

1027 1 Konv. Stofftiere z.T. STEIFF 50er J. Asp. 25153 o.L.
1028 1 Puppenschule 50er J. m. Möbeln und Puppen Asp. 25153 o.L.

**s. Fotokat.**
1029 1 Puppenküche Herd Möbel u. Zubehör Trachtenhaube um 25110 o.L.

1900 Asp.
1030 1 Konv. Stofftiere STEIFF "Bärchen" "Igel" u.a. Asp. 25147 o.L.
1031 1 Konv. Überaschungseier Figuren Asp. 25142 o.L.
1032 1 Modelleisenbahn Blech New York Central Lines im 25133 o.L.

Plexiglaskasten Asp.
1033 1 Schildkrötpuppe nach KÄTHE KRUSE 45 besch. Asp. 25153 o.L.

**s. Fotokat.**
1034 1 KÄTHE KRUSE Puppe 1936 "Grete" m. Bekleidung Asp. 25183 o.L.

**s. Fotokat.**
1035 1 Konv. Puppen Schildkröt z.T. Replika KÄTHE KRUSE 25183 o.L.

Asp. **s. Fotokat.**
1036 2 Porzellankopfpuppen SIMON HALBIG Puppenzubehör / 25245 o.L.

Möbel Asp.
1037 1 Konv. Stofftiere Teddybären u.a. Asp. 25179 o.L.
1038 1 Puppenmöbel Anrichte Holz Eiche ca. 84x53x30cm m. 25229 o.L.

Puppengeschirr Wage u.a. Asp.
1039 1 Konv. Stofftiere STEIFF Zwerge Mecki Asp. 25145 o.L.
1040 1 Konv. Militärspielzeug Panzer 2 Wk. 25114 o.L.

Überaschungseifiguren Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)
1041 1 Konv. Modellautos SCHUCO Kuscheltiere STEIFF u.a. 25010 o.L.

Asp.
1042 1 Konv. Zinnsoldaten z.T. besch. Asp. 25130 o.L.
1043 1 Puppenstube um 1900 m. Zubehör Asp. 25130 o.L.
1044 1 Konv. Spielzeug Modellautos Kuscheltiere z.T. 25189 o.L.

STEIFF u.a. Asp.
1045 1 Figur Gummi Donald Duck H. ca. 30cm Asp. **s. 25252 o.L.

Fotokat.**
1046 2 Modellautos SCHUCO Metall BUICK u.a. Asp. 25235 o.L.
1047 1 Konv. Blechspielzeug Auto / Esel aufziehbar Asp. 25235 o.L.
1048 1 Konv. Militärspielzeug LINIOL Fig. Auto Blech Asp. 25235 o.L.

**s. Fotokat.**
1049 1 Konv. Kunststoffspielzeug 70er J. Asp. 25142 o.L.
1050 1 Konv. Modellautos WIKING z.T. besch. Asp. 25188 o.L.
1051 1 Modellauto Metall SCHUCO "Mercedes 220 S" Asp. 25010 o.L.
1052 1 Porzellankopfpuppe KÄMMER & REINHARDT / SIMON 25302 o.L.

HALBIG Gliederkörper Masse Glas Schlafaugen
modellierte Zähne L. ca. 75cm Asp. **s. Fotokat.**

1053 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE 390 25302 o.L.
Gliederkörper Glasaugen modellierte Zähne L. ca.
60cm Asp. **s. Fotokat.**

1054 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE "Florodora" 25302 o.L.
Lederkörper L. ca. 65cm Asp. **s. Fotokat.**

1055 2 Puppen Porz. Torso Lederkörper H. je ca. 50cm Asp. 25302 o.L.
**s. Fotokat.**

1056 1 Porzellanbrustkopfpuppe um 1840 Lederkörper "Lilly 25302 o.L.
Meier" H. ca. 70cm besch. m. Kleidung / Zubehör
Asp. **s. Fotokat.**
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1057 2 Porzellankopfpuppen um 1920 Leder / Massekörper 25302 o.L.
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

1058 1 Porzellankopfpuppe um 1900 HEUBACH & KÖPPELSDORF 25302 o.L.
Holz / Masse Körper m. modellierten Zähnen H. ca.
65cm Asp. **s. Fotokat.**

1059 1 Porzellankopfpuppe um 1909 SCHÖNAU & HOFMEISTER 25302 o.L.
Gliederkörper Masse H. ca. 60cm Asp. **s.
Fotokat.**

1060 1 Porzellankopfpuppe KÄSTNER um 1910 Gliederkörper 25302 o.L.
Masse H. ca. 48cm Asp. **s. Fotokat.**

1061 1 Porzellankopfpuppe Lederkörper H. ca. 55cm m. 25302 o.L.
Zubehör Asp. **s. Fotokat.**

1062 1 Konv. Porzellankopf / Kunstoff Puppen um 1900 / 25302 o.L.
1940er J. versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

1063 1 Konv. Puppen Kunststoff / Porz. Silvya NATTERER 25302 o.L.
Sonja HARTMANN Heidi OTT Christa MANN u.a. 1990er
J. versch. Gr. Asp.

1064 1 Konv. Porzellankopfpuppen / Badepuppe um 1890 u.a. 25302 o.L.
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

1065 2 Puppen KÄTHE KRUSE Kunststoffkopf Stoffkörper 25302 o.L.
gekauft 1993 H. je ca. 35cm in Originalkarton Asp.

1066 2 Vinylpuppen ANNETTE HIMSTÄDT 1992 "Sanga und 25302 o.L.
Pemba" H. je ca. 52cm in Originalkarton Asp.

1067 1 Vinylpuppe ANNETTE HIMSTÄDT 1993 / 94 "Lona" ca. 25302 o.L.
74cm Asp.

1068 1 Konv. Brettspiele Schach Mahjong Domino 25206 o.L.
Modellautos Zinn Fig. 2.WK BARCLAY Asp.

1069 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Loks Waggons u.a. 25206 o.L.
z.T. in Originalkarton Asp.

1070 1 Konv. Meckis STEIFF u.a. versch. Gr. z.T. besch. 25293 o.L.
Asp.

1071 1 Konv. Blechspielzeug SCHUCO Autos "Frosch" "Affe" 25262 o.L.
u.a. Asp.

1072 1 Konv. Stofftiere Steiff stark bespielt Asp. 25262 o.L.
1073 1 Konv. Stofftiere STEIFF Asp. 25321 o.L.
1074 1 Konv. Spielzeug Puppenstubenmöbel Eisenbahn 25274 o.L.

MINITRIX Asp.
1075 1 Schaukelpferd u. 1 Puppenbett Metall Asp. 25302 o.L.
1076 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 1960-1980er J. 25321 150,00

versch. Loks Waggons u.a. Asp.
1077 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Loks Waggons Zubehör 25198 o.L.

FALLER in Originalkartons in Holzkiste Asp.
1078 1 Modelleisenbahn CARRERA m. 3 Autos u. Zubehör 1969 25320 o.L.

bespielt Asp.
1079 1 Puppenherd m. Zubehör Puppengeschirr Porz. Asp. 25302 o.L.
1080 1 Konv. Modellautos MATCHBOX WIKING CORGI u.a. 1960 25330 o.L.

/ 70er J. z.T. Originalkartons Asp.
1081 1 Konv. Modelleisenbahn Loks Waggons Gebäude Blech 25263 o.L.

Bahnhofsgebäude Depot m. Elastolin- / Zinnfig.
bespielt Asp. **s. Fotokat.**

1082 1 Konv. Ziehspielzeug Pferde Kutschen u.a. stark 25302 o.L.
bespielt Asp.
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1083 1 Konv. Eisenbahn FLEISCHMANN m. 2 Loks Waggons und 25320 o.L.
Zubehör Asp. (Platte ca. 2x1m bei Interesse
vorhanden)

1084 1 Modellauto SCHUCO "Examico-401" Asp. 25255 o.L.
1085 1 Yes / No Bär wohl SCHUCO ca. 1935 / 50 bespielt 25010 o.L.

Asp.
1086 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN 1950 / 60er J. 25344 o.L.

Loks z.B. Krokodil Waggons u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

1087 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Loks Waggons 25344 o.L.
Krokodil "125 J. Märklin" Jubiläumszüge z.T. in
Originalkartons Asp. **s. Fotokat.**

1088 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Loks Waggons u.a. 25344 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1089 2 Lokomotiven MÄRKLIN I je in Originalverpackung 25344 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1090 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN "Adler 1835" Modell 1985 25344 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1091 1 Konv. Modelleisenbahn LGB Waggons z.T. in 25344 o.L.
Originalkarton Asp.

1092 1 Dampfmaschine WILESCO m. Traktor Asp. 25344 o.L.
1093 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 Loks z.T. 25375 o.L.

Krokodil Loks Waggons u.a. z.T. in Orginalkarton
Asp.

1094 1 Kleines Konv. Stofftiere Asp. 25345 o.L.
1095 1 Konv. Zinnsoldaten ca. 120-150 St. "Indianer u. 25338 o.L.

Soldaten" bem. 19.Jh. Asp.
1096 1 Konv. Puppen Kunststoff / Porz. RODDY England 25312 o.L.

Schildkröt u.a. z.T. besch. Asp.
1097 1 Konv. Puppenstubenmöbel / Zubehör Asp. 25382 o.L.
1098 1 Konv. Puppen Porz. Wachs u.a. Porz. SIMON & HALBIG 25389 o.L.

u.a. Asp.
1099 1 Konv. Spielzeug Blech 1930-70er J. "Autos" 25334 o.L.

"Karussell" Stofftiere u.a. Asp.
1100 1 Puppe Schildkröt wohl 1950er J. L. ca. 50cm Kopf 25360 60,00

min. Abpl. Stimme besch. Asp.
1101 1 Diorama Ostfront / Südabschnitt 1942 / 43 ca. 25130 o.L.

31x78x33cm in Glaskasten Asp.
1102 6 Steinbaukästen ANKER m. Bauvorlagen Asp. 25243 180,00
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2000 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25004 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in Karton 25004 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 25004 o.L.
2003 1 Collier 1 Armband verg. 25004 o.L.
2004 1 Konv. Schmuck / Schatulle Bein u.a. 25004 o.L.
2005 1 Konv. Ketten Edelsteine z.T. Verschl. Si. 25004 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 25004 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. Gsp. 25004 30,00
2008 1 Kropfkette Si. ca. 1880 Granate Asp. 25004 60,00
2009 1 Paar Creolen GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ) 25077 70,00

**s. Fotokat.**
2010 1 Paar Ohrringe / Creolen GG 14ct. **s. Fotokat.** 25077 130,00
2011 1 Paar Ohrringe WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25077 175,00
2012 1 Damenarmband GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ) 25077 160,00

**s. Fotokat.**
2013 1 Collier GG 18ct. (lt. EL Juwelier Christ) **s. 25077 455,00

Fotokat.**
2014 1 Kette GG 18ct. 1 Anhänger unles. gest. wohl GG 25077 210,00

Ägypten **s. Fotokat.**
2015 1 Abendtäschchen Si. 800 25004 100,00
2016 1 Schnupftabakfläschchen Glas bem. 25004 25,00
2017 1 Abendtäschchen Alpacca um 1900 25004 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Markasiten 25004 30,00
2019 6 Paar Manschettenknöpfe Si. u.a. 25004 30,00
2020 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i.d. kl. Schmuckschat. 25004 30,00
2021 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 25004 30,00
2022 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 25111 o.L.
2023 1 Konv. Schmuck Granate u.a. 25111 o.L.
2024 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 25111 o.L.
2025 1 Konv. Schmuck Koralle Si. u.a. 25111 o.L.
2026 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode 25111 o.L.
2027 1 Konv. Schmuck GG RG 8 / 14ct. u.a. z.T. um 1900 25111 o.L.

Edelsteine
2028 1 Armband 1 Kette z.T. GG 18ct. Korallen 25111 o.L.
2029 1 Collier RG 9ct. Opal Jugendstil lt. Zettel 25111 o.L.

Russland **s. Fotokat.**
2030 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 25111 o.L.
2031 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 25111 o.L.
2032 1 Collier 1 Brosche GG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 25111 o.L.
2033 1 Damenarmband GG 18ct. Saphire **s. Fotokat.** 25111 o.L.
2034 1 Konv. Edelsteine lose wohl Austral. 25010 o.L.

Citrinen-Chrysopras u.a.
2035 1 Brosche wohl Si. Korallen Nadel abgebrochen 25010 o.L.
2036 1 Konv. Ketten Si. Edelsteine u.a. 25010 o.L.
2037 2 Damenringe GG 14ct. u.a. wohl Rubine u.a. **s. 25246 o.L.

Fotokat.**
2038 1 Damenarmband WG 8ct. Smaragde **s. Fotokat.** 25246 o.L.
2039 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring GG 8ct. u.a. Rauchtopas 25246 o.L.

**s. Fotokat.**

2253. Auktion Alter & Gebrauchter Schmuck, Uhren,
Orden, Münzen, Besteck u.a. / Fr. , 6. September 201 9
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2040 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. z.T. Navetteschliff 25053 720,00
**s. Fotokat.**

2041 1 Konv. Perlschmuck u.a. Verschl. z.T. GG 8ct. / Si. 25246 o.L.
2042 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG 14ct. Amethyst 25154 220,00

min. besch. **s. Fotokat.**
2043 1 Anhänger lt. EL gefertigt aus Restgold Brill. 25154 500,00

Sternsaphir **s. Fotokat.**
2044 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25154 180,00
2045 1 Brosche GG 14ct. Blattdekor **s. Fotokat.** 25154 150,00
2046 1 Damenring GG / WG 18ct. 2 kl. Brill. **s. 25154 120,00

Fotokat.**
2047 1 Kette Si. verg. 1 Anhänger GG 18ct. Amethyst **s. 25154 150,00

Fotokat.**
2048 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 25154 o.L.
2049 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 25154 o.L.
2050 1 Handyanhänger SWAROVSKI in orig. Schat. mit 25154 o.L.

Rechnung
2051 1 Armreif Si. 925 Design Brill. 1 Stein fehlt 25075 85,00

gemarkt "Z"
2052 1 Damenring GG 18ct. Citrin min. Gsp. **s. 25154 2.500,00

Fotokat.**
2053 1 Süßwasserperlenkette mehrsträngig Verschl. GG 25075 100,00

18ct.
2054 1 Savonette mit Kette TOURIS 1 Modeperlenkette 25154 o.L.
2055 1 Damenring unles. gest. WG 14ct. Zirkonia 1 Stein 25154 o.L.

fehlt
2056 1 Brosche / Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie 25048 4.420,00

Brill. / Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges.
1,55ct. **s. Fotokat.**

2057 1 Konv. Schmuck Si. 925 min. GG Edelsteine Design 25075 100,00
Brill.

2058 1 Konv. Schmuck / Uhren GG / WG / RG 14 / 18ct. Si. 25185 2.600,00
Mode u.a. Bernstein u.a. JUNGHANS BWC u.a. i.d.
Schat. **s. Fotokat.**

2059 1 Perlenkette mit Clip WG 14ct. Brill. Rubine **s. 25068 o.L.
Fotokat.**

2060 1 Brosche GG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 25068 o.L.
2061 1 Lorgnon um 1900 25004 35,00
2062 1 Konv. Perlschmuck z.T. GG 25068 o.L.
2063 1 Rosenkranz filigran Si. m. Elfenbeinkugeln um 1890 25004 100,00

besch.
2064 2 Ketten / Collier Si. Bernstein 25004 70,00
2065 1 Collier Si. 800 Türkise 25004 80,00
2066 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Edelsteine 25068 o.L.
2067 1 Charivari Si. gefasste Silbermünzen 25004 120,00

Trachtenanhänger
2068 1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein 25004 30,00
2069 1 Brosche Si. wohl Porzellan 25004 o.L.
2070 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 25068 o.L.
2071 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. z.T. Edelsteine 25068 o.L.
2072 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 25068 o.L.
2073 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 25068 o.L.
2074 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25068 o.L.



Seite - 41

2075 1 Konv. Trachtenschmuck u.a. z.T. Si. z.T. Koralle 25068 o.L.
u.a.

2076 1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 25112 1.800,00
2077 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. wohl Opal Brill. 25112 700,00

**s. Fotokat.**
2078 1 Set Schmuck GG 14ct. Blautopase Herzform Diam. 25161 250,00

Zertifikat **s. Fotokat.**
2079 2 Broschen Si. Granate u.a. 25004 35,00
2080 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. GG Trachtenschmuck 25161 o.L.

u.a.
2081 1 Ring GG / WG 18ct. Juwelier SCHOTT wohl Unikat 25247 1.700,00

wohl Blautopas / Rubine Brill. **s. Fotokat.**
2082 1 Damenring WG 14ct. Brill. wohl Jade **s. 25171 o.L.

Fotokat.**
2083 1 Set Manschettenknöpfe Krawattennadel GG 14ct. 25171 o.L.

"Automobil" Brill. Rubin **s. Fotokat.**
2084 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. 25227 o.L.
2085 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Rubin 25171 o.L.
2086 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG i.d. Schat. 25171 o.L.
2087 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. **s. Fotokat.** 25136 o.L.
2088 1 Konv. Ringe GG u.a. z.T. um 1900 25136 o.L.
2089 1 Konv. Schmuck z.T. Trachten Si. u.a. i.d. Dose 25136 o.L.
2090 1 Perltäschchen Rosenmotiv min. besch. 25189 o.L.
2091 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. SWAROVSKI u.a. i.d. 25010 o.L.

Schat.
2092 4 Teile Schmuck GG u.a. z.T. Diam. / um 1900 25010 o.L.
2093 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG z.T. sehr 25164 o.L.

dekorativ i.d. Schat.
2094 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. sehr dekorativ 25164 o.L.

versch. Hersteller i.d. Schat.
2095 1 Konv. Schmuck Si. 925 Design **s. Fotokat.** 25164 o.L.
2096 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. **s. Fotokat.** 25164 o.L.
2097 3 Damenringe z.T. GG Topase Diam. **s. Fotokat.** 25164 o.L.
2098 1 Damenring wohl RG lila Stein **s. Fotokat.** 25164 o.L.
2099 1 Zigarettendose Si. 830 Gsp. 25004 35,00
2100 1 Konv. Schmuck wohl Jade u.a. 25164 o.L.
2101 1 Damenring GG 14ct. lt. Zertifikat Aquamarin NP 300 25010 o.L.

DM
2102 1 Konv. Schmuck wohl Bein / Elfenbein alt u.a. min. 25148 o.L.

Bernstein
2103 1 Modeschmuckset grüne / weiße Steine 25148 o.L.
2104 1 Damenring undeutl. gest. 750 wohl GG / WG weiße 25239 o.L.

Steine
2105 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate 25145 o.L.
2106 1 Konv. Schmuck / Armstecker / Taschenuhr z.T. GG 25145 o.L.

i.d. Schat.
2107 1 Damenarmband GG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 25145 o.L.
2108 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. z.T. Edelsteine i.d. 25145 o.L.

Schat.
2109 1 Konv. Schmuck min. GG Mode u.a. z.T. Edelsteine 25145 o.L.

i.d. Schat.
2110 1 Damenring RG 18ct. Tamara COMOLLI Brill. (NP lt. 25154 2.500,00

Rechnung 2.400 EUR im Jahr 2008) **s. Fotokat.**
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2111 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangreich im Karton 25172 o.L.
2112 1 Anhänger / Kette GG 8ct. u.a. Grandeln 25004 130,00
2113 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. i.d. Schat. 25172 o.L.
2114 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25172 o.L.
2115 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphire Diam. im Brillant- 25333 o.L.

/ Baguetteschliff **s. Fotokat.**
2116 1 Damenring WG 14ct. Saphir Brillantkranz **s. 25066 270,00

Fotokat.**
2117 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25172 o.L.
2118 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 25172 o.L.
2119 1 Diamantcollier lt. Zettel 24,2ct. Verschl. WG 25222 280,00

14ct.
2120 1 Damenring 1 Brosche WG 14ct. Brill. **s. 25202 210,00

Fotokat.**
2121 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG / WG Art Déco 25191 550,00

Brill. **s. Fotokat.**
2122 1 Brosche GG / RG 18ct. Rubine 25165 o.L.
2123 1 Armband rötliche Steine 25165 o.L.
2124 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25166 o.L.
2125 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. 25166 o.L.
2126 1 Damenarmreif GG 8ct. Gsp. 25166 o.L.
2127 1 Anhänger Porzellanbild "Portrait" Gsp. 25240 o.L.
2128 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. u.a. 25240 o.L.
2129 1 Damenring GG 14ct. Opal 25240 o.L.
2130 1 Konv. Uhren Verschlüsse lose Steine z.T. GG 14ct. 25257 o.L.

Gsp.
2131 1 Damenring GG 14ct. wohl Smaragd weiße Steine 25253 50,00
2132 1 Konv. Schmuck z.T. wohl GG / Si. Perlen 25253 50,00
2133 1 Collier GG 14ct. Türkise "Delfine" 25253 80,00
2134 1 Konv. Schmuck GG 18ct. Si. u.a. Flussperlen 25227 o.L.

Bernstein
2135 1 Medaillonanhänger GG 14ct. 25004 80,00
2136 1 Konv. Grandelschmuck GG 14ct. 25004 70,00
2137 1 Konv. Zuchtperlenkette Verschl. Si. m. Zertifikat 25010 o.L.

1 Paar Ohrringe "Kreuze" Si.
2138 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Opale 25230 60,00
2139 1 Konv. Gemmen versch. Si. u.a. 25230 30,00
2140 1 Konv. Schmuck wohl min. GG z.T. besch. 25230 40,00
2141 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 25230 200,00
2142 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. u.a. 25230 160,00
2143 1 Pillendose Si. 900 1 Duftdöschen Jugendstil 25004 40,00
2144 1 Damencharivari 25004 o.L.
2145 1 Armspange Design Si. 925 25004 30,00
2146 1 Kette rötliche Kugeln verg. 25003 57,00
2147 1 Kette Achat u.a. Verschl. wohl Si. 25003 57,00
2148 1 Kugelkette Carneol u.a. z.T. verg. 25003 47,00
2149 1 Kette Aventurin Verschl. wohl Si. 25003 57,00
2150 1 Modeperlenkette m. Clip z.T. Si. 25004 30,00
2151 1 Armband Onyx 25003 28,00
2152 1 Paar Ohrringe Si. 925 lt. EL Blautopas 25003 38,00
2153 1 Damenring Si. 925 Bernstein 25003 38,00
2154 1 Pillendose "Frosch" 25004 25,00
2155 2 Armspangen Si. z.T. verg. z.T. Jade 25004 30,00



Seite - 43

2156 1 Armreif Granate wohl um 1900 25004 50,00
2157 1 Kette 1 Anhänger Si. grüner Edelstein 25004 35,00
2158 1 Konv. Schmuck Mosaikarbeiten 25004 o.L.
2159 1 Collier GG 14ct. 25150 180,00
2160 1 Konv. Ringe GG 14ct. u.a. 25259 o.L.
2161 1 Konv. Ohrschmuck u.a. z.T. GG z.T. Edlesteine 25259 o.L.
2162 1 Damenarmreif GG / WG 14ct. wohl Sonderanfertigung 25259 o.L.

aus Ohrschmuck Altschliffbrill. Perlen **s.
Fotokat.**

2163 1 Damenarmreif undeutl. gestemp. wohl GG u.a. 25259 o.L.
Altschliffbrill. / Diam. wohl um 1900 **s.
Fotokat.**

2164 1 Damenarmreif um 1900 wohl GG / Schaumgold Brill. 25259 o.L.
emaill. roter Stein Gsp. **s. Fotokat.**

2165 1 Damenarmband wohl GG 25259 o.L.
2166 1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein 25003 66,00
2167 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 25003 76,00
2168 1 Kette Si. 925 Türkis u.a. 25003 38,00
2169 1 Damenarmreif GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2170 1 Set Ring / Ohrringe WG 14ct. Brill. / Saphire **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2171 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2172 1 Damenring WG 14ct. Brill. Rubin u.a. **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2173 1 Damenring unles. gestemp. 585 Brill. Diam. **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2174 1 Damenring WG 14ct. 4 Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2175 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. Saphire **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2176 1 Damenring GG / WG 18ct. Saphir Diam. **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2177 1 Damenring WG 14ct. Smaragd Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2178 1 Damenring wohl RG / Si. Altschliffbrill. z.T. 25259 o.L.

gelblich **s. Fotokat.**
2179 2 Damenringe GG 14 / 18ct. "Schlangen" 25259 o.L.

Altschliffbrill.
2180 1 Perlenkette Barockform Verschl. GG 14ct. 25003 190,00
2181 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 25003 115,00
2182 1 Set Ohrringe / Collier Art déco Brill. 25259 o.L.
2183 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein 25003 47,00
2184 1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill. 25003 171,00
2185 1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam. 25003 190,00
2186 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" Brill. Smaragde 25003 190,00
2187 1 Damenring GG 14ct. Opal Diam. 25003 171,00
2188 1 Brosche m. Anhänger GG / RG 8 / 14ct. Perlen 25259 o.L.
2189 1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam. 25003 190,00
2190 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine 25003 228,00

Diam.
2191 1 Set Kette / Anhänger / Ohrringe GG 8 / 18ct. 25259 o.L.

Brill. Rubine Saphire Smaragde **s. Fotokat.**
2192 1 Brosche wohl ungestemp. wohl WG auseinanderbaubar 25259 o.L.

Diam. im Brill.- / Baguetteschliff **s. Fotokat.**
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2193 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. STALDER **s. 25259 o.L.
Fotokat.**

2194 1 Damenring GG / WG 18ct. wohl Citrin Brill. **s. 25259 o.L.
Fotokat.**

2195 1 Damenring WG 18ct. Altschliffbrill. grüne 25259 o.L.
Edelsteine **s. Fotokat.**

2196 1 Damenring wohl WG Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2197 1 Kette 1 Anhänger wohl Si. z.T. roséverg. WG? rosa 25259 o.L.

Stein Altschliffbrill. "Kreuz"
2198 1 Paar Creolen GG 14ct. 25003 190,00
2199 1 Paar Creolen GG 14ct. 25003 171,00
2200 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design 25003 171,00
2201 1 Kette Metall bergkristallfarbene Steine 25003 28,00
2202 1 Kette blaue Glitzersteine Magnetverschluss 25003 28,00
2203 1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz 25003 28,00
2204 1 Collier ungest. wohl GG rote Edelsteine Rubine? 25259 o.L.

**s. Fotokat.**
2205 1 Damenarmreif GG 18ct. u.a. "Schlange" Rubinaugen 25259 o.L.
2206 1 Damenring GG 14ct. wohl Rubin- / Saphircabochons 25259 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2207 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2208 1 Anhänger GG 18ct. wohl Rauchquarz Perlen **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2209 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG Brill. 25259 o.L.

emaill."Palme" **s. Fotokat.**
2210 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. "Banane" **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2211 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubine "Herz" **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2212 1 Damenring GG 14ct. wohl Amethyst **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2213 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubine Saphire Smaragde 25259 o.L.

1 Stein fehlt **s. Fotokat.**
2214 1 Damenring GG 18ct. 2 Rubine **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2215 1 Damenring GG / WG 18ct. Lapislazuli **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2216 2 Perlenketten Verschl. je GG 14ct. kombinierbar 25259 o.L.
2217 1 Perlset Collier Armband 3 / 5 Stränge Verschl. je 25259 o.L.

WG 14ct. Saphire
2218 1 Perlcollier m. GG 14ct. u.a. emaill. "Schleife" 25259 o.L.
2219 1 Anhänger wohl GG / RG "Weltkugel" 25259 o.L.
2220 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Brill. 25259 o.L.
2221 1 Set Schmuck Armband Ring Brosche / Anhänger 25042 3.150,00

Ohrringe im Art Déco-Stil lt. Quittung gek. 1995
f. 10.000$ Saphire Brill. / Diam. **s. Fotokat.**

2222 3 Lose Steine lt. Zertifikat Blautopas bis 40ct. lt. 25042 210,00
EL geprüft v. Juw. KUHNLE Fürth

2223 1 Konv. Ringe GG u.a. Brill. u.a. 25259 o.L.
2224 1 Konv. Schmuck WG 8 / 14 / 18ct. Brill. Perlen 25259 o.L.

Opale
2225 1 Damenring GG 14ct. 1 Topas ELIS. TRESKOW 25080 175,00
2226 1 Damenring WG 18ct. zentral Brill. ca. 0,5ct. 25259 o.L.

getönt 3-reihiger Brill.kranz **s. Fotokat.**
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2227 1 Damenring WG 18ct. Diam. im Brillant- / 25259 o.L.
Navetteschliff zentral 1 Smaragd **s. Fotokat.**

2228 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger m. Mädchenportrait 25259 o.L.
Brill.kranz GG / WG 18ct. GOLAY FILS & STAHL Genf
**s. Fotokat.**

2229 1 Ring blauer Edelstein Perle GG / WG? **s. 25259 o.L.
Fotokat.**

2230 1 Damenarmband WG 10ct. Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2231 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25259 o.L.
2232 1 Damenring 1 Anhänger GG / WG 14ct. Brill. **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2233 1 Anhänger GG / WG 14ct. "Harlekin" beweglich **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2234 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. Brill. "Elefant" 25259 o.L.

**s. Fotokat.**
2235 1 Ring 1 Anhänger GG / WG 14ct. Brill. **s. 25259 o.L.

Fotokat.**
2236 1 Set Kette Anhänger / Brosche Ohrringe GG 14ct. 25259 o.L.

u.a. Diam. **s. Fotokat.**
2237 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Blüten" Brill. Rubin 25259 o.L.

Saphir Smaragd Perle **s. Fotokat.**
2238 2 Damenringe GG 14ct. je Brill. mattiert 25259 o.L.
2239 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 25259 o.L.
2240 1 Damenmemoryring undeutl. gest. wohl GG 18ct. 25259 o.L.

Brill. Rubine Saphire
2241 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 25259 o.L.
2242 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Brill. "Herz" 25259 o.L.
2243 1 Damenring 1 Perlclip WG 14ct. u.a. je Brill. 25259 o.L.

Smaragde u.a.
2244 1 Damenring Pt. 950 Brill. 25259 o.L.
2245 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Brill. Perlen Opal u.a. 25259 o.L.

z.T. um 1900
2246 2 Ketten 2 Anhänger Si. Steine 25004 40,00
2247 1 Granatbrosche Biedermeier 25004 55,00
2248 1 Konv. Anhänger Si. Edel- / Farbsteine 25004 25,00
2249 1 Anhänger 1 Kette Si. z.T. verg. Ägypten 25004 45,00
2250 1 Konv. Schmuck Bein / Elfenbein alt 25004 o.L.
2251 1 Konv. Broschen Si. 25004 25,00
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 25003 85,00
2253 1 Brosche Si. Tigerauge 25004 30,00
2254 3 Ketten Si. verjüngend 25004 30,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 25001 110,00
2256 1 Anhänger Bernstein "Herz" Kette Si. 835 25004 30,00
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 25003 31,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 25003 153,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 25003 67,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 25003 57,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 25003 180,00
2262 1 Kette lt. EL Saphire Verschl. Si. 25004 o.L.
2263 7 Knöpfe Citrine Granate Perle um 1900 wohl 25004 150,00

Originalschat.
2264 1 Collier Si. 925 blau emaill. 25003 171,00
2265 1 Münzanhänger Si. "Mariazell" Österreich Kette 25004 35,00
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2266 1 Brautkette um 1900 25004 o.L.
2267 1 Konv. Krawattenspangen Si. z.T. verg. 25004 25,00
2268 1 Konv. Ketten Si. lang 25004 30,00
2269 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14ct. 1 Anhänger GG / 25091 5.950,00

WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
2006 **s. Fotokat.**

2270 1 Paar Ohrstecker GG / WG 9ct. 25004 30,00
2271 1 Damenring Granate GG 8ct. Biedermeier 25004 40,00
2272 1 Paar Creolen 1 Paar Ohrringe GG 8ct. 25004 o.L.
2273 1 Damenring GG 8ct. Koralle 25004 30,00
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 25003 146,00

verg. Baron sign.
2275 1 Anhänger RG 14ct. Bernstein Gsp. 25004 70,00
2276 1 Kreuz Si. 925 emaill. m. Kette 25003 54,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 25003 180,00
2278 1 Anhänger GG / RG / WG 8ct. Gemme "Engel" 25004 180,00

Jugendstil besch.
2279 1 Krawattennadel RG 8ct. Altschliffbrill. 25004 150,00
2280 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Biedermeier m. Saatperle 25004 120,00
2281 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 25003 165,00
2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 25003 162,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 25003 76,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 25003 76,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 25003 95,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 25003 31,00
2287 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 25004 190,00
2288 1 Anhänger WG 14ct. Turmalin Cabochonschliff 25004 40,00
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 25003 50,00
2290 2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil 25004 130,00
2291 1 Anhänger GG 14ct. blauer Stein 25004 40,00
2292 1 Biedermeiermedaillon GG 14ct. m. Portrait 25004 150,00
2293 1 Bettelarmband GG 14ct. div. Anhänger 25004 340,00
2294 1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien 25004 65,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 25003 108,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 25003 90,00
2297 1 Damenring Si. 925 verg. weiße Steine u.a. 25004 o.L.
2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 25003 153,00
2299 1 Damenring Si. 925 Türkis z.T. emaill. 25004 30,00
2300 1 Collier 1 Armband Si. Bernstein 25004 130,00
2301 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Mode u.a. 25010 o.L.
2302 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. u.a. Perlen 25010 o.L.
2303 1 Brillenetui Si. 925 TIFFANY & CO monogr. "LM" in 25262 o.L.

Originalschat. 1 Brille
2304 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Gsp. 25262 o.L.
2305 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine Diam. 25262 o.L.
2306 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 25003 171,00
2307 1 Konv. Ringe GG / WG 14 / 18ct. u.a. Brill. 25262 o.L.
2308 1 Anhänger GG 14ct. Opal Brill. 25038 755,00
2309 1 loser Stein Opal Tropfenform 25038 380,00
2310 1 Konv. Manschettenknöpfe Schreibgerät Uhren 25181 o.L.
2311 1 Brosche GG 14ct. Brill. 25261 150,00
2312 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Perle 25261 o.L.
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2313 1 Damenring undeutl. gest. WG 14ct. Perle Brill. 25261 o.L.
2314 1 Damenring Si. 925 Perle wohl Saphire 25261 o.L.
2315 3 Teile Schmuck GG 8ct. Mode u.a. z.T. besch. 25261 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Si. Mode u.a. 25238 800,00

Edelsteine Brill. Bernstein Granate Uhren u.a.
i.d. Schat.

2317 1 Konv. Schmuck / Uhren min. Zahngold Si. u.a. 25210 o.L.
THOMAS SABO i.d. Holzkiste

2318 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. z.T. Brill. 25210 o.L.
2319 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG i.d. Kiste 25117 o.L.
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 25003 145,00
2321 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. 25117 o.L.
2322 1 Damenring WG 18ct. Brill. 25117 o.L.
2323 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 25003 135,00
2324 1 Brosche GG 14ct. Perlen 1 Damenring GG 8ct. 25010 o.L.

Bernstein
2325 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Brill. 25201 o.L.

Träubleinskopfkette Art Déco-Schmuck
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 25003 135,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 25003 127,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 25003 112,00
2329 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. min. Biedermeier 25201 o.L.

i.d. Schat.
2330 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Dänischer Bernsteinschmuck 25201 o.L.

Amethyste u.a.
2331 1 Konv. Schmuck Si. u.a. versch. 25201 o.L.
2332 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG 14ct. Brill. **s. 25201 o.L.

Fotokat.**
2333 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 25201 o.L.
2334 3 Teile Goldmünzschmuck Österreich u.a. **s. 25201 o.L.

Fotokat.**
2335 3 Teile Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Edelsteine 25201 o.L.

"Katze" u.a. z.T. Opal **s. Fotokat.**
2336 1 Halbmemoryring GG / WG 18ct. Brill. 25201 o.L.
2337 1 Konv. Schmuck GG / WG Mode u.a. Edelsteine u.a. 25201 o.L.
2338 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. z.T. um 1900 25206 o.L.

Edelsteine u.a. wohl min. GG i.d. Holzschat.
2339 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Südamerika wohl 25198 o.L.

einmal Saphir **s. Fotokat.**
2340 1 Konv. Schmuck Uhr geschn. Bein u.a. z.T. Si. 25198 o.L.
2341 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 25167 o.L.
2342 1 Damenarmband RG 18ct. **s. Fotokat.** 25167 o.L.
2343 1 Brosche GG / RG 18ct. "Blüte" Rubincabochons **s. 25167 o.L.

Fotokat.**
2344 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 25167 o.L.
2345 2 Broschen GG 14ct. z.T. Perlen **s. Fotokat.** 25167 o.L.
2346 1 Konv. Schmuck Si. min. GG u.a. z.T. Biedermeier 25167 o.L.

Gsp.
2347 1 Konv. Schmuck Ringe u.a. z.T. GG Edelsteine 25167 o.L.
2348 1 Anhänger GG 18ct. "Herz" blau emaill. **s. 25215 100,00

Fotokat.**



Seite - 48

2349 1 Brosche / Anhänger GG / WG 18ct. wohl 25215 150,00
Sonderanfertigung Lapislazuli Brill. "Skarabäus"
**s. Fotokat.**

2350 1 Anhänger GG 14ct. Koralle "Lachender Chinese" **s. 25215 o.L.
Fotokat.**

2351 1 Damenring GG 18ct. blauer Edelstein Brill. **s. 25260 o.L.
Fotokat.**

2352 1 Panzerarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 25096 560,00
2353 1 Damenring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25260 o.L.
2354 2 Damenringe WG 14ct. Brill. Perle wohl Onyx **s. 25260 o.L.

Fotokat.**
2355 1 Damenarmreif GG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.** 25260 o.L.
2356 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 25260 o.L.
2357 1 Collier 1 Münzanhänger GG 14ct. Dt. Reich **s. 25260 o.L.

Fotokat.**
2358 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. Broschen ROSENTHAL 25260 o.L.

min. Zahngold u.a.
2359 1 Damentennisarmband WG 18ct. lt. Gutachten v. Juw. 25331 5.900,00

PAUL 53 Diam. im Carréschliff zus. ca. 8ct. sehr
hoher Farb- / Reinheitsgrad L ca. 18cm
Verkehrswert ca. 13.000 EUR im Jahr 2018 **s.
Fotokat.**

2360 1 Collier WG 18ct. 1970er Jahre lt. Gutachten v. 25331 1.600,00
Juw. PAUL 29 Brill. zus. ca. 1,8 - 2ct. sehr hoher
Farb- / Reinheitsgrad Verkehrswert ca. 4500 EUR im
Jahr 2018 **s. Fotokat.**

2361 1 Damenring WG 14ct. Perle Brill. **s. Fotokat.** 25291 400,00
2362 1 Damenring WG 14ct. lt. EL zentral Aquamarin(?) 25291 500,00

Goldschmiedearbeit Brill. **s. Fotokat.**
2363 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. "Blütenranke" Diam. graue 25291 300,00

Akoyaperle **s. Fotokat.**
2364 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. lt. Schiene ca. 25291 200,00

0,14ct. **s. Fotokat.**
2365 1 Halsreif WG 14ct. **s. Fotokat.** 25291 500,00
2366 1 Anhänger WG 9ct. Amethyst **s. Fotokat.** 25291 o.L.
2367 1 Set: Armreif / Damenring WG 14ct. Brill. (weiß- / 25089 315,00

türkisfarben) gek. in Amerika
2368 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 25291 150,00
2369 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger arabisch wohl GG 25034 170,00
2370 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker GG / WG 14ct. je 25291 150,00

Solitärbrill. klein **s. Fotokat.**
2371 1 Kette GG 14ct. 1 Goldmünzanhänger "Maria Theresia" 25284 o.L.

Fassung wohl GG 14ct. **s. Fotokat.**
2372 1 Panzerkette GG 14ct. **s. Fotokat.** 25284 o.L.
2373 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 25284 o.L.
2374 1 Konv. Ketten GG 8ct. 25284 o.L.
2375 1 Damenarmband GG 18ct. 25284 o.L.
2376 1 Damenring GG 18ct. Rubine Smaragde Brill. u.a. 25284 o.L.
2377 1 Damenring WG 14ct. Brill. Piqué 1 Krabbe fehlt 25284 o.L.
2378 3 Paar Ohrringe GG 8ct. u.a. 25284 o.L.
2379 3 Teile Schmuck GG 8 / 18ct. u.a. 25284 o.L.
2380 2 Damenringe GG 14ct. Amethyst Diam. u.a. 25284 o.L.
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2381 1 Set Ring Ohrringe GG 14ct. u.a. Perle Diam. 25284 o.L.
2382 1 Brosche WG 14ct. 25284 o.L.
2383 1 Konv. Schmuck Koralle Türkise u.a. 25284 o.L.
2384 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25284 o.L.
2385 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25010 o.L.
2386 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25010 o.L.
2387 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. min. Si. Perlen i.d. 25010 o.L.

Schat.
2388 1 Damenring GG 14ct. "Tanzende Frau" wohl Rubine 25010 o.L.
2389 1 Konv. Ringe GG u.a. Edelsteine 25010 o.L.
2390 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Koralle z.T. besch. 25010 o.L.
2391 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25293 o.L.
2392 2 Perlenketten Verschl. GG / WG 14ct. u.a. Brill. 25293 o.L.

u.a.
2393 1 Armband 1 Collier GG 14 / 18ct. 25293 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine Brill. Mode u.a. 25293 o.L.
2395 1 Damenring Pt. 950 Brill. 25293 o.L.
2396 1 Königskette GG 14ct. **s. Fotokat.** 25316 o.L.
2397 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 25316 o.L.
2398 1 Konv. Ketten GG 8 / 14ct. m. Anhänger 4 Dukaten 25316 o.L.

Österreich **s. Fotokat.**
2399 1 Damenring GG 14ct. Opal gest. ERDL **s. Fotokat.** 25316 o.L.
2400 1 Damenring RG 14ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 25316 o.L.

0,6ct. **s. Fotokat.**
2401 1 Damenring GG 14ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 25316 o.L.

0,4ct. **s. Fotokat.**
2402 1 Ring GG 14ct. Brill. ca. 0,25ct. **s. Fotokat.** 25316 o.L.
2403 1 Damenring WG 14ct. Smaragd Brill.kranz **s. 25316 o.L.

Fotokat.**
2404 1 Konv. Schmuck / Münzanhänger Si. Mode u.a. 25316 o.L.
2405 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine Brill. 25316 o.L.
2406 1 Konv. Ringe GG u.a. Edelsteine z.T. besch. 25316 o.L.
2407 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 25316 o.L.
2408 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 25316 o.L.
2409 1 Panzerarmband GG 18ct. min. WG Brill. **s. 25010 o.L.

Fotokat.**
2410 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 25010 o.L.
2411 1 Brosche wohl GG 1 Modebrosche 25010 o.L.
2412 2 Füller MONT BLANC / KRAUSS z.T. Feder GG 14ct. 25317 o.L.

Gsp.
2413 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25285 o.L.
2414 1 Konv. Schmuck wohl min. GG Mode u.a. z.T. besch. 25312 o.L.
2415 2 Damenringe GG 8ct. / Si. Gsp. 25283 o.L.
2416 1 Collier wohl um 1900 lila Steine 25283 o.L.
2417 1 Konv. Schmuck wohl min. GG Edelsteine Diamantrosen 25258 o.L.

z.T. um 1900
2418 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert "Schlange" wohl 25258 o.L.

Rubin wohl um 1900 Ersatzglied
2419 1 Damenring GG 18ct. Rauchquarz min. Gsp. 25258 o.L.
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 25027 430,00
2421 1 Konv. Schmuck Si. z.T. verg. u.a. wohl Bein / 25258 o.L.

Elfenbein (alt) Gsp.
2422 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. GROSSE 25258 o.L.
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2423 1 Damenring Si. 925 LAPPONIA 25258 o.L.
2424 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 25027 270,00

Brosche Verschl. WG 14ct.
2425 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Deutschland u.a. z.T. 25258 o.L.

ungetragen
2426 2 Damenringe WG 14ct. Rubine Opal Brill. **s. 25333 o.L.

Fotokat.**
2427 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,8ct. **s. 25333 o.L.

Fotokat.**
2428 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,3ct. **s. 25333 o.L.

Fotokat.**
2429 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. **s. 25333 o.L.

Fotokat.**
2430 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Südamerika 25295 o.L.
2431 1 Armband 1 Kette Verschl. z.T. Si. wohl Modeperlen 25336 o.L.
2432 1 Charivari Si. 835 versch. Tiermotive 25143 80,00
2433 3 Teile Grandelschmuck Si. Gsp. 25143 o.L.
2434 2 Ringe Si. z.T. Türkis 25143 o.L.
2435 1 Konv. Schmuck um 1900 25143 o.L.
2436 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein u.a. 25143 o.L.
2437 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,7ct. 25248 o.L.
2438 1 Konv. Schmuck Uhren Porzellanartikel Deko min. GG 25248 o.L.

8ct. Münzen u.a. im Karton
2439 2 Damenringe wohl GG / RG m. Edelsteinen wohl um 25261 o.L.

1900
2440 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 25270 o.L.
2441 1 Damenring WG 14ct. Opal Diam. 25270 100,00
2442 1 Damenring wohl GG wohl Biedermeier "Symbole" 25270 o.L.

Haarflechtarbeit
2443 1 Damenring wohl GG hellblauer Stein 25270 o.L.
2444 1 Erbskette GG 14ct. m. Verlängerungsstück 25278 800,00
2445 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 Münzanhänger 25147 o.L.

Farbsteine Korallen Brill.
2446 1 Doppelreihige Korallenkette 1 Paar Ohrclips lt. EL 25280 1.000,00

Engelshautkorallen / geschätzt auf 5000 EUR GG
14ct. gek. in Italien **s. Fotokat.**

2447 1 Schlangenkette WG 14ct. 1 Anhänger lt. EL 25311 1.900,00
Aquamarin(?) 4 Brill. 1 Paar Ohrstecker GG / WG
18ct. je gelblicher Edelstein je Brill. **s.
Fotokat.**

2448 1 Damenarmreif ungest. wohl GG / Pt. Brill. Rubin 25311 o.L.
Tsp. **s. Fotokat.**

2449 1 Paar Creolen Pt. 950 min. GG je Brill. **s. 25311 o.L.
Fotokat.**

2450 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. m. Anhänger wohl 25311 o.L.
WG 18ct. Saphire

2451 1 Brosche Si. 925 FAHRNER Markasiten 25338 o.L.
2452 1 Konv. Schmuck gefasster Goldmünzanhänger 25338 o.L.

Österreich Diam.
2453 1 Kugelkette Jade Verschl. GG 14ct. **s. Fotokat.** 25325 50,00
2454 1 Armreif Korallen Metall alt m. losen Teilen / 25325 150,00

Korallen **s. Fotokat.**
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2455 2 Broschen Korallen Metall alt z.T. besch. **s. 25325 250,00
Fotokat.**

2456 1 Brosche 1 Collier wohl z.T. um 1900 min. GG 25313 o.L.
Edelsteine

2457 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Armbanduhren min. GG 25297 o.L.
i.d. Schat.

2458 1 Goldmünzanhänger "Elisabeth von Österreich" 25297 o.L.
Fassung GG 14ct.

2459 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25094 o.L.
2460 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25094 o.L.
2461 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. Si. z.T. m. Glitzersteinen 25272 o.L.

Feuerzeuge Petschaften im Karton
2462 1 Damenarmband ungest. wohl Si. z.T. verg. Diam. 25272 o.L.

wohl Originalschat.
2463 5 Teile Schmuck GG u.a. z.T. Diamantrosen um 1900 25272 o.L.

u.a.
2464 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25167 o.L.
2465 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 25168 o.L.
2466 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. 25347 o.L.
2467 1 Damenarmreif 2 Creolen GG 14ct. u.a. 25347 o.L.
2468 1 Ring 1 Armband z.T. GG 8ct. z.T. Granate 25347 o.L.
2469 1 Konv. Schmuck / Uhr Mode u.a. 25347 o.L.
2470 1 Konv. Schmuck Mode / Porz. 25347 o.L.
2471 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 25347 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck Uhren min. GG 25184 o.L.
2473 2 Ketten 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Brill. Rubin 25184 o.L.

Saphir u.a.
2474 2 Damenringe GG 14ct. u.a. je Solitärbrill. 25184 o.L.
2475 4 Damenringe GG u.a. Brill. Amethyste 25184 o.L.
2476 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG i.d. Schat. 25275 o.L.
2477 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Edel- / Farbsteine 25275 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Perlen Diam. u.a. 25275 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck Uhren min. GG i.d. Schat. 25299 o.L.
2480 1 Damenarmband GG 18ct. Gsp. 25299 o.L.
2481 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 Smaragde 25299 o.L.

Brill. u.a.
2482 1 Damenring WG 14ct. Altschliffbrill. / Diamantrosen 25299 o.L.
2483 1 Damenring wohl RG m. Opalen Jugendstil Tsp. 25055 30,00
2484 1 Kette m. Anhänger Lapislazuli / blaues Emaille GG 25337 300,00

18ct. u.a. Brill. "Herz" lt. Quittung NP 1.980DM
gek. 1992 **s. Fotokat.**

2485 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Bernstein 25010 o.L.
2486 4 Anhänger Porz. MEISSEN bem. Fassungen GG 14ct. 25207 o.L.

**s. Fotokat.**
2487 1 Paar Ohrstecker wohl GG 14ct. Onyxtropfen **s. 25207 o.L.

Fotokat.**
2488 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 25207 o.L.
2489 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 25207 o.L.
2490 3 Ringe z.T. GG / WG Brill. / weiße Steine u.a. **s. 25207 o.L.

Fotokat.**
2491 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. WG 14ct. Brill. 25315 200,00

Turmalin
2492 1 Damenring ungestemp. wohl WG Amethyst Brill. 25315 180,00
2493 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 25315 o.L.
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2494 1 Collier WG 14ct. Brill. 25315 o.L.
2495 1 Konv. Schmuck Si. u.a. THOMAS SABO u.a. 25315 o.L.
2496 1 Gliederarmband m. Charms THOMAS SABO u.a. 25315 o.L.
2497 1 Konv. Schmuck WG u.a. Brill. Perlen 25315 o.L.
2498 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. u.a. Edelsteine 25315 o.L.

Brill.
2499 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. Mode u.a. 25271 o.L.

Bernstein i.d. Schat.
2500 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Koralle Rosenquarz 25271 o.L.

u.a.
2501 1 Brosche wohl z.T. GG wohl Citrin 25039 160,00
2502 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25270 o.L.
2503 1 Konv. Ketten m. Anhängern z.T. GG z.T. Edelsteine 25270 o.L.

Brill. u.a.
2504 1 Damenarmband GG 18ct. 25270 o.L.
2505 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 8 / 14ct. Si. Mode u.a. 25133 o.L.

Bernstein Granate i.d. Schat.
2506 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. Edelsteine Opale 25133 o.L.

u.a.
2507 1 Konv. Schmuck wohl Si. / GG u.a. z.T. Indianer 25282 o.L.
2508 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. lt. 25362 280,00

Garantieschein 0,24ct. gek. f. 1.360 DM
2509 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. u.a. Saphir 25362 150,00
2510 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 min. Si. 25362 o.L.
2511 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein min. GG i.d. 25354 o.L.

Schat.
2512 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. roséverg. i.d. 25354 o.L.

Schat.
2513 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. verg. i.d. Schat. 25354 o.L.
2514 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Modeperlen i.d. Schat. 25354 o.L.
2515 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Uhren i.d. Schat. 25354 o.L.
2516 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25354 o.L.
2517 1 Konv. Schmuck Grandeln GG 14ct. u.a. **s. 25354 o.L.

Fotokat.**
2518 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. wohl Rauchquarz **s. 25354 o.L.

Fotokat.**
2519 1 Damenring 1 Paar Ohrringe WG 14ct. je Amethyst 25354 o.L.

**s. Fotokat.**
2520 2 Damenringe GG 14ct. Türkis u.a. **s. Fotokat.** 25354 o.L.
2521 2 Damenringe GG 14ct. / Si. 900 verg. weiße Steine 25354 o.L.

**s. Fotokat.**
2522 1 Ring GG 18ct. 1 Kette 1 gefasste Goldmünze 4 25354 o.L.

Dukaten Österreich GG 14ct. **s. Fotokat.**
2523 1 Damenarmreif GG 18ct. mattiert **s. Fotokat.** 25354 o.L.
2524 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 25354 o.L.
2525 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 25354 o.L.
2526 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine i.d. Schat. 25354 o.L.
2527 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode i.d. Schat. 25346 o.L.
2528 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. 3 Münzen z.T. Si. 25346 o.L.
2529 1 Armband 1 Collier Si. Mexico wohl Lapislazuli 25289 o.L.
2530 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. Münzen i.d. 25351 o.L.

Schat.
2531 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. besch. 25351 o.L.



2532 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl Rubine 25351 o.L.
2533 1 Konv. Armreife GG / RG 8ct. u.a. 25355 o.L.
2534 1 Konv. Schmuck GG / WG Si. u.a. Brill. u.a. 25355 o.L.
2535 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14Ct. u.a. Diam. Rubin 25378 o.L.
2536 1 Kette GG 8ct. Goldmünze gefasst in GG 14ct. 25378 o.L.
2537 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine 25378 o.L.
2538 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. z.T. Mode 25378 o.L.
2539 2 Ketten 1 Armband GG 8 / 18ct. 25378 o.L.
2540 1 Gliederkette GG 14ct. m. Anhänger "Löwe" GG 18ct. 25372 2.000,00

**s. Fotokat.**
2541 1 Damenring WG 18ct. Brill. Amethyste **s. 25372 400,00

Fotokat.**
2542 1 Damenring ungestemp. wohl WG wohl Rubin 25372 o.L.

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2543 1 Herrenring GG 18ct. (umgearb. Anhänger) wohl 25372 800,00

Amethyst Brill.kranz **s. Fotokat.**
2544 1 Hochzeitsring Indien wohl RG versch. Edelsteine 25099 100,00
2545 1 Paar Ohrringe Indien weiße / grüne Steine 25099 130,00
2546 1 Konv. Berberschmuck m. Korallen u.a. 25099 200,00
2547 1 Set Schmuck Si. u.a. Lapislazuli / Malachit 25017 70,00
2548 1 Ring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 25372 o.L.
2549 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 25372 o.L.
2550 1 Damenarmband GG 18ct. wohl Amethyste **s. 25372 o.L.

Fotokat.**
2551 1 Collier ungestemp. wohl RG wohl Amethyste **s. 25372 o.L.

Fotokat.**
2552 1 Prunkanhänger ungestemp. wohl GG / WG Amethyst 25372 1.200,00

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2553 1 Ring ungestemp. wohl WG wohl Aquamarin Brill.kranz 25372 1.000,00

**s. Fotokat.**
2554 1 Anhänger GG 14ct. Amethystcabochon Perlen 25057 180,00
2555 1 Kette GG 18ct. verstellbar 25372 o.L.
2556 1 Collier unlersl. gestemp. Brill. "Herz" **s. 25372 o.L.

Fotokat.**
2557 1 Anhänger GG / RG 14ct. "Weltkugel" 25372 o.L.
2558 1 Armspange GG 18ct. gemarkt "DMF" Farb- / 25372 800,00

Edelsteine **s. Fotokat.**
2559 1 Set: Ohrclips Ring GG 18ct. u.a. Edelsteine **s. 25372 o.L.

Fotokat.**
2560 1 Münzarmband GG 18ct. England Südafrika Schweiz 25372 2.500,00

u.a. **s. Fotokat.**
2561 1 Ring Si. 925 m. weißem Stein 25372 o.L.
2562 1 Damenring Mode besch. 25372 o.L.
2563 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. PANDORA u.a. im 25384 o.L.

Karton
2564 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG / Zahngold 25384 o.L.

i.d. Schat.
2565 1 Collier 1 Brosche Si. 925 original FAHRNER 25386 o.L.

Markasiten
2566 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Granate Koralle z.T. 25386 o.L.

um 1900 Uhren i.d. Schat.
2567 1 Konv. Feuerzeuge Dose u.a. 25386 o.L.
2568 1 Konv. Ringe GG u.a. Edelsteine u.a. min. besch. 25386 o.L.
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2569 1 Damenarmband GG 14ct. 25386 o.L.
2570 1 Brosche GG 18ct. Korallen "Beeren" 25386 o.L.
2571 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Bernstein z.T. Brill. 25386 o.L.
2572 1 Damenarmband WG 14ct. Rubine 1 Stein fehlt **s. 25388 700,00

Fotokat.**
2573 1 Gliederarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 25388 700,00
2574 1 Damenarmband GG 14ct. "Elefanten" Verschl. defekt 25388 150,00

**s. Fotokat.**
2575 3 Armreife GG / RG / WG 14ct. zusammengef. m. 25388 220,00

Anhänger "Globus" wohl GG **s. Fotokat.**
2576 2 Armreife GG 8ct. **s. Fotokat.** 25388 120,00
2577 1 Goldmünzanhänger 10 Mark Dt. Reich gef. in GG 25388 150,00

14ct. **s. Fotokat.**
2578 1 Damenring GG 18ct. lt. Schmuckpass Brill. Smaragd 25388 180,00

Saphir Rubin **s. Fotokat.**
2579 1 Anhänger ungestemp. lt. Schmuckpass GG 18ct. 25388 300,00

Brill. Rubine Saphire Smaragde **s. Fotokat.**
2580 1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill. besch. 25388 50,00
2581 1 Perlarmband 2-reihig blau Verschl. WG 18ct. 25388 200,00

Saphire
2582 1 Perlcollier 2-reihig hell / blau Verschl. WG 14ct. 25388 300,00

Rubibne 1 Stein fehlt
2583 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 1 Uhr 25388 50,00
2584 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 25388 30,00
2585 1 Teil Gebiss m. Zahngold u.a. 25388 50,00
2586 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG i.d. Schat. 25368 o.L.
2587 1 Perlarmband 4-reihig Verschl. WG 14ct. **s. 25376 o.L.

Fotokat.**
2588 1 Collier 1 Armband WG 14 / 18ct. Brill. Saphire 25376 o.L.

**s. Fotokat.**
2589 1 Konv. Schmuck Si u.a. Bernstein 25376 o.L.
2590 1 Damenring WG 18ct. lt. Schreiben gefertigt v. Juw. 25067 o.L.

LUNK Nürnberg 1978 Brill. zus. 1,15ct. fein weiß
lupenrein Wert 5.600 DM wohl synthetischer Spinell
**s. Fotokat.**

2591 1 Damenarmband GG / WG 14ct. **s. Fotokat.** 25376 o.L.
2592 1 Damenarmband GG / WG 18ct. Brill. Saphire **s. 25376 o.L.

Fotokat.**
2593 1 Set Schmuck GG 14ct. u.a. wohl Saphire (weiße) 1 25376 o.L.

Brill. (Ring) 1 Stein fehlt **s. Fotokat.**
2594 1 Kette 1 Collier GG 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 25376 o.L.
2595 1 Damenarmband 1 Ring GG 14ct. Rubine **s. 25376 o.L.

Fotokat.**
2596 1 Konv. Schmuck wohl z.T. GG Mode u.a. 25376 o.L.
2597 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i.d. Schat. 25370 o.L.
2598 1 Konv. Schmuck GG / WG 18ct. u.a. z.T. m. Schätzung 25370 o.L.
2599 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. wohl Bein / Elfenbein 25370 o.L.
2600 1 Herrenring GG 14ct. lt. Schmuckpass 1 Brill. 25387 250,00

0,12ct. NP 1.650 DM 1994
2601 1 Herrenring GG 14ct. Brill. 25387 200,00
2602 1 Ring GG 14ct. wohl Edelsteinplatte monogr. MS 25387 200,00
2603 1 Ring GG 14ct. Gemme grün unterlegt 25387 200,00
2604 1 Damenarmband GG 14ct. 25366 o.L.



Seite - 55

2605 1 Konv. Schmuck Si. Mode min. GG u.a. i.d. Schat. 25366 o.L.
2606 1 Damenring WG 18ct. Brill. 25010 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 25010 o.L.
2608 2 Damenringe GG 8ct. Edelstein Perle 25010 o.L.
2609 1 Damenring GG 18ct. Altschliffbrill. zus. wohl ca. 25369 1.100,00

1-1,25ct. **s. Fotokat.**
2610 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. 1 Saphir 25269 80,00
2611 1 Brosche Porz. ROSENTHAL 1 Uhr Quarz 25269 o.L.
2612 1 Damenarmband ungestemp. wohl WG 18ct. lt. Kopie v. 25392 13.000,00

Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca.
11,76ct.) L ca. 18,5cm NP 120.000 DM 1997 Juwelier
ZELLER **s. Fotokat.**

2613 1 Damenarmband GG 18ct. 25391 150,00
2614 2 Anhänger GG 14ct. u.a. Diam. "Wildkatze" "Hund" 25391 o.L.
2615 3 Damenringe GG 9 / 14ct. Brill. Kennedy "Larimar" 25391 o.L.
2616 1 Set Schmuck GG / WG 14ct. Brill. (1 Stein fehlt) 25391 280,00
2617 2 Teile Schmuck Si. grüne Steine 1 Armbanduhr 25391 o.L.

CITIZEN
2618 1 Konv. Schmuck / Dekoartikel z.T. religiös 25377 o.L.
2619 1 Konv. Schmuck Si. Mode min. GG u.a. Bernstein in 25180 o.L.

Schmuckvitrine Gsp.
2620 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 25180 o.L.
2621 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 Granate 25180 o.L.

Edelsteine Brill. u.a.
2622 1 Damenarmband GG 14ct. 1 Damenarmreif GG 18ct. 25180 o.L.
2623 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. min. Zahngold 25300 o.L.
2624 1 Konv. Schmuck Si u.a. Glitzersteine 25310 o.L.
2625 1 Damenring SWAROVSKI orig. Schat. 25310 o.L.
2626 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. in Karton 25310 o.L.
2627 1 Collier GG 14ct. **s. Abb.** 25128 o.L.
2628 1 Armband 2 Ringe 1 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. **s. 25128 o.L.

Abb.**
2629 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. Design **s. Abb.** 25128 o.L.
2630 1 Damenring GG 18ct. Brill. gem. MB 25128 o.L.
2631 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. Si. u.a. z.T. Brill. 25128 o.L.
2632 2 Herrenringe GG 8 / 14ct. Lapislazuli Gsp. 25128 o.L.
2633 1 Konv. Schmuck Si u.a. z.T. um 1900 25128 o.L.
2634 1 Konv. Schmuck Si. LAPPONIA 25128 o.L.
2635 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 25128 o.L.
2636 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 25128 o.L.
2637 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG Koralle 25128 o.L.
2638 1 Schreibgerät PARKER verg. grav. "Meine" 25385 o.L.

Ersatzpatronen orig. Schat.
2639 1 loser Brill. 1,02ct. vs 2 Farbe G (1) 25385 o.L.

eingeschweißt m. Zertifikat Labor Antwerpen gek.
1993 f. 8.840 DM zzgl. MwSt. **s. Fotokat.**

2640 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Mode u.a. z.T. arabisch 25385 o.L.
2641 1 Konv. lose Steine wohl Mondstein Turmalin u.a. 25385 o.L.

z.T. besch. **s. Abb.**
2642 1 Konv. Schmuck Uhren Taschen Mode u.a. min. 25319 o.L.

Zahngold
2643 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25382 o.L.
2644 3 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. Brill. 25382 o.L.
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2645 1 Kette GG 18ct. 25382 o.L.
2646 1 Schlangenkette GG 18ct. 25382 o.L.
2647 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. 25382 o.L.
2648 2 Colliers GG 8ct. 25382 o.L.
2649 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 25095 o.L.
2650 1 Konv. Schmuck GG Zahngold u.a. 25095 o.L.
2651 1 Damenarmband GG / WG 14ct. 25095 o.L.
2652 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Altschliffbrill. 25095 o.L.
2653 1 gefasste Goldmünze Österreich Schmuck u.a. 25095 o.L.
2654 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. DIOR 25120 o.L.
2655 1 Schmuck Mode u.a. min. Si. Edelsteine 25394 o.L.
2656 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Koralle z.T. alt 25394 o.L.
2657 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. Edelsteine u.a. 25394 o.L.
2658 1 Damenring GG 14ct. grüner Stein Brill. Tsp. 25394 o.L.
2659 2 Ketten Koralle wohl Lapislazuli Tsp. 25352 o.L.
2660 1 Konv. Schmuck Edlesteine wohl min. GG 25352 o.L.
2661 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. arabisch i.d. 25111 o.L.

Schat.
2662 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG 14ct. u.a. 25111 o.L.

Wappenring u.a.
2663 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25358 o.L.
2664 1 Konv. Schmuck z.T. Si. / Bernstein 25358 o.L.
2665 1 Armreif unles. gestemp. wohl GG Koralle 1 Kette 25311 450,00

Koralle
2666 1 Konv. Schmuck Bernstein 25311 o.L.
2667 1 Kette wohl Lapislazuli Verschl. GG 14ct. 25371 o.L.
2668 3 Perlenketten Verschl. GG / WG 8 / 14ct. Si. 25371 o.L.
2669 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 25371 o.L.
2670 1 Konv. Schmuck Edlesteine u.a. 25371 o.L.
2671 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 1 Uhr CITIZEN 25095 o.L.
2672 1 Damenarmreif GG 14ct. **s. Abb.** 25095 o.L.
2673 1 Collier GG 14ct. 1 Collier GG / WG 18ct. **s. 25095 o.L.

Abb.**
2674 1 Damenarmband WG 14ct. **s. Abb.** 25095 o.L.
2675 2 Damenringe GG / WG 14 / 18ct. z.T. Brill. **s. 25095 o.L.

Abb.**
2676 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. **s. Abb.** 25095 o.L.
2677 1 Kette Si. vergol. 1 gef. Goldmünze als Anhänger 25275 o.L.

Dt. Reich 10 DM
2678 1 Halbedelstein im Ganzen grün 25378 o.L.
2679 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 25297 o.L.
2680 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Edelsteine 25297 o.L.
2681 1 Konv. Schmuck Taschenuhrkette in Holzschatulle 25344 o.L.
2682 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 25010 o.L.
2683 1 Brosche wohl z.T. GG z.T. Altschliffbrill. / 25327 o.L.

Diam.rosen 2 Steine fehlen (1xlose) 1 blauer Stein
um 1900

2684 1 Collier Granate um 1900 Asp. 25327 o.L.
2685 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i.d. Schat. 25200 o.L.
2686 1 Damenring 1 Anhänger WG 18 / 14ct. Brill. Saphir 25190 250,00
2687 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode z.T. um 1900 Edelsteine 25190 o.L.

Korallen u.a.
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2750 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. ORO Brill. **s. 25246 o.L.
Fotokat.**

2751 1 Damenarmbanduhr BREITLING GG / Stahl Lederband 25154 2.500,00
Papiere gek. 2006 Quarz gut erhalten wohl Brill.
auf den Ziffern **s. Fotokat.**

2752 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. TISSOT **s. Fotokat.** 25171 o.L.
2753 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. ARSA **s. Fotokat.** 25171 o.L.
2754 1 Uhrenkette Si. Biedermeier 25004 40,00
2755 1 Taschenuhr wohl verg. ELGIN monogr. "FS" Gsp. 25171 o.L.
2756 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Edelstahl Datejust weißes 25335 o.L.

Zifferblatt Tsp. personalisiert "RZ" wohl in GG am
Verschl. **s. Fotokat.**

2757 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster Deville Lederband 25171 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**

2758 1 Konv. Armbanduhren versch. Hersteller z.T. 25171 o.L.
neuwertig 1 Schreibgerät

2759 1 Damenarmbanduhr um 1900 GG 14ct. u.a. Lederband 25136 o.L.
2760 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 25010 o.L.
2761 1 Eisenbahneruhr z.T. um 1900 DOXA 1 Uhr PRECIMAX 25195 140,00

Kette Gsp.
2762 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier 25004 360,00
2763 1 Damentaschenuhr um 1900 GG 14ct. besch. 25225 175,00
2764 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. lt. Kopie v. 25392 2.000,00

Schmuckpass Quarz 8 Diam. im Carréschliff 8 im
Brill.schliff Zeitwert 18.000 DM 1997 Band besch.
(Knick) orig. Schat. **s. Fotokat.**

2765 8 Taschenuhren z.T. um 1900 z.T. Si. besch. 25209 o.L.
2766 8 Taschenuhren z.T. Si. z.T. um 1900 Asp. 25209 o.L.
2767 4 Taschenuhren z.T. Si. z.T. um 1900 z.T. besch. 25209 o.L.
2768 5 Taschenuhren z.T. Si. z.T. um 1900 z.T. besch. 25209 o.L.
2769 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG 25074 360,00

Quarzwerk Tsp. **s. Fotokat.**
2770 3 Taschenuhren z.T. Si z.T. um 1900 Gsp. 25377 o.L.
2771 1 Damenarmbanduhr lt. Rechnung gek. 2009 bei 25203 1.120,00

ANTHONY's f. 5.000 EUR lt. Zertifikat Pt. "Cyma
Watersport" Diam. Brill. zus. ca. 6ct. WBW 12.900
EUR in Schat. Asp. **s. Fotokat.**

2772 1 Damenarmbanduhr Art déco PT / Si. Altschliffbrill. 25180 o.L.
Textilband Gsp.

2773 3 Armbanduhren Si. u.a. DUGENA u.a. 1 25180 o.L.
Damentaschenuhr GG 14ct. Kette 8ct.

2774 1 Konv. Armbanduhren versch. Gsp. 25145 o.L.
2775 1 Herrenarmbanduhr POPULA Lederband z.T. starke Gsp. 25252 o.L.
2776 1 Konv. Armbanduhren z.T. Lederband / Edelstahl Gsp. 25004 o.L.
2777 1 Konv. Armbanduhren versch. Hersteller 25004 o.L.
2778 1 Konv. Taschenuhrketten 25004 o.L.
2779 1 Konv. Taschenuhren Metall 25004 o.L.
2780 1 Armbanduhr JUNGHANS 25004 o.L.
2781 1 Armbanduhr blau-grün Ersatzglied 25004 o.L.
2782 2 Armbanduhren 25004 o.L.

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2783 1 Damenarmbanduhr Si. HERZFELD Gsp. 25004 30,00
2784 1 Konv. Armbanduhren versch. Gsp. 25172 o.L.
2785 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 25022 100,00

1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
2786 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Chronomat Automatik 25242 2.500,00

Lederband gut erhalten **s. Fotokat.**
2787 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Navitimer Lederband gut 25242 2.400,00

erhalten **s. Fotokat.**
2788 1 Herrenarmbanduhr ORATOR Lederband gut erhalten 25242 1.800,00

**s. Fotokat.**
2789 1 Taschenuhr Eisenbahner wohl Si. in Glas 25210 o.L.

verschweißt mit Kette
2790 1 Taschenuhr GG 14ct. HUBER (München) 1 Uhrkette 25081 350,00

wohl verg. Originalschat.
2791 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl versch. Gsp. 25233 o.L.
2792 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. u.a. ORMO 25233 o.L.
2793 1 Damenarmbanduhr Edelstahl OMEGA Tsp. 25240 o.L.
2794 1 Taschenuhr GG 9ct. J.B. YABSLEY London orig. 25127 300,00

Schat. min. besch.
2795 1 Konv. Taschenuhren u.a. min. Si. 25230 60,00
2796 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Glas fehlt Asp. 25150 180,00
2797 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. TISSOT 25150 1.000,00
2798 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. ROLEX wohl 1970er Jahre 25259 o.L.

**s. Fotokat.**
2799 1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust" 25056 720,00

Lederband Gsp. **s. Fotokat.**
2800 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. ORO u.a. Tsp. 25261 o.L.
2801 1 Damentaschenuhr Si. 800 verg. 1 Schieberkette 25261 o.L.

Jugendstil Si.
2802 1 Taschensonnenuhr wohl Jugendstil min. besch. Asp. 25252 o.L.
2803 1 Konv. Armbanduhren Stahl Si. u.a. Gsp. 25201 o.L.
2804 1 Konv. Uhren z.T. DUGENA z.T. GG 14ct. 25167 o.L.
2805 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. DUCADO u.a. Brill. 25260 o.L.

**s. Fotokat.**
2806 1 Konv. Armbanduhren versch. STOWA u.a. Silberlöffel 25260 o.L.
2807 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall Münzen 25284 o.L.
2808 1 Konv. Damen- / Herrentaschenuhren Si. u.a. wohl 25010 o.L.

min. GG z.T. um 1900
2809 4 Große Taschen- / Eisenbahneruhren DOXA u.a. um 25010 o.L.

1900
2810 1 Konv. Taschenuhren um 1900 z.T. Frankreich Si. 25010 o.L.

u.a. z.T. Uhrketten / Schlüssel
2811 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. Metall- / 25010 o.L.

Lederband FERRARI min. GG
2812 1 Set Damen- / Herrenarmbanduhr ROLEX Datejust GG / 25316 8.200,00

Stahl je blaues Zifferblatt Brill. auf Indizes m.
Papieren gek. 1990 je Ersatzglied 1 Originalschat.
**s. Fotokat.**

2813 1 Taschenuhr GG 14ct. "Zum Fabrikjubiläum" dat. 1902 25316 o.L.
2814 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BEHR 25316 o.L.
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2815 1 Damenarmbanduhr PIAGET lt. Zertifikat v. PIAGET / 25051 950,00
WEMPE zuletzt rep. 2003 f. 1038 EUR WG 18ct.
Lederband mechanisches Uhrwerk herg. 1971 m.
Originalhülle

2816 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS u.a. z.T. Si. / Metall 25316 o.L.
z.T. Originalschat. Lederband im Karton

2817 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct. PREDIAL Lederband 25316 o.L.
2818 1 Taschenuhr GG 14ct. KNAPP Uhrkette GG 8ct. 25316 o.L.
2819 1 Armbanduhr GG 14ct. EXCELLENT Lederband 25316 o.L.
2820 1 Armbanduhr RADO Diastar Kautschukband 25317 250,00
2821 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Edelstahl "Zum Jubiläum 25312 500,00

1963" gut erhalten
2822 1 Herrenarmbanduhr CERTINA GG 18ct. Automatik 25335 o.L.

"NewArt" **s. Fotokat.**
2823 1 Damenarmbanduhr GG / WG 18ct. BUCHERER 25335 o.L.

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2824 1 Herrenarmbanduhr OMEGA GG 18ct. Automatik "De 25335 o.L.

Ville" dunkelbr. Zifferblatt **s. Fotokat.**
2825 4 Armbanduhren Metall verg. / Lederband Gsp. 25143 o.L.
2826 1 Damenarmbanduhr BLANCPAIN Stahl wohl min. GG 25143 150,00

Automatik Datumsanzeige **s. Fotokat.**
2827 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. Zifferblatt besch. Glas 25232 300,00

fehlt Dellen
2828 2 Damentaschenuhren GG 14ct. z.T. besch. um 1900 25232 150,00
2829 2 Taschenuhren Si. 800 / 900 um 1900 1 Kette Gsp. 25232 50,00
2830 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. min. Zahngold 1 Armband 25295 o.L.

besch.
2831 1 Konv. Armbanduhren u.a. Edelstahl Brillengestell 25344 o.L.

GG 14ct.
2832 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. um 1900 grav. **s. 25344 o.L.

Fotokat.**
2833 2 Armbanduhren GG 14ct. u.a. TISSOT z.T. um 1900 25313 o.L.

Gsp.
2834 3 Uhren z.T. um 1900 z.T. wohl GG Gsp. / besch. 25272 o.L.
2835 1 Konv. Armbanduhren z.T. SWATCH z.T. 25144 o.L.

originalverpackt
2836 4 Taschenuhren z.T. GG 14ct. / Si. ALPINA u.a. z.T. 25167 o.L.

besch.
2837 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. z.T. besch. 25168 o.L.

/ Gsp.
2838 1 Konv. Taschenuhren min. GG z.T. um 1900 z.T. Si. 25168 o.L.

z.T. besch.
2839 1 Herrenarmbanduhr GLASHÜTTE Original Edelstahl 25171 3.000,00

"Senator" Lederband Kalendarium m. Mondkalender
lt. Zertifikat gek. 2006 guter Zustand
Originalschat. **s. Fotokat.**

2840 1 Konv. Armbanduhren versch. nztl. Gsp. 25275 o.L.
2841 1 Damenarmbanduhr CARTIER Edelstahl GG "Montre 25265 2.400,00

Santos" Automatik m. Anleitung 1 Ersatzglied
sichtbare Tsp. Originalschat. **s. Fotokat.**

2842 1 Wecker CARTIER "Santos" Quarz lt. Zertifikat gek. 25265 400,00
1986 Originalschat. **s. Fotokat.**

2843 1 Armbanduhr BWC Gehäuse GG 14ct. Automatic Band 25090 270,00
ergänzt wohl verg.
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2844 1 Taschenuhr Si. 800 um 1900 Garantieschein Glas 25090 90,00
fehlt Uhrkette Gsp.

2845 1 Damentaschenuhr GG 14ct. u.a. 1 Kette um 1900 25147 o.L.
2846 4 Armbanduhren Edelstahl u.a. z.T. Lederband Gsp. 25149 o.L.
2847 1 Rosenkranz m. Glitzersteinen 1 25055 o.L.

Krokoleder-Uhrenarmband Gsp.
2848 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG / Stahl braunes 25207 o.L.

Zifferblatt Glas besch. Tsp. **s. Fotokat.**
2849 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS "Megasolar" Edelstahl 25207 o.L.
2850 1 Konv. Armbanduhren FESTINA GUCCI u.a. 25207 o.L.
2851 1 Armbanduhr THOMAS SABO Edelstahl schwarzes 25207 o.L.

Lederarmband
2852 1 Damenarmbanduhr RADO "Diastar" 25207 o.L.
2853 1 Damenarmbanduhr RADO "Jubilé" 25207 o.L.
2854 1 Konv. Armbanduhren versch. min. um 1900 z.T. wohl 25270 o.L.

Si.
2855 1 Herrenarmbanduhr SVEND ANDERSEN Genève gek. lt. 25353 2.500,00

Zertifikat 1992 "Christophorus Columbus" lim. 500
St. PT Lederband wohl orig. Kroko orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2856 1 Konv. Armbanduhren versch. i. d. Schat. 25354 o.L.
2857 1 Konv. Armbanduhren z.T. GG 25354 o.L.
2858 3 Taschenuhren z.T. Si. um 1900 z.T. besch. 25354 o.L.
2859 1 Damenarmbanduhr MAURICE LACROIX Edelstahl z.T. 25289 o.L.

verg. 1 Ersatzglied Tsp.
2860 1 Armbanduhr OMEGA "Seamaster" Quarz Edelstahl 25289 100,00

starke Tsp.
2861 2 Damenarmbanduhren z.T. min. GG 25378 o.L.
2862 2 Damenarmbanduhren vergol. 25372 o.L.
2863 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. versch. in Karton 25384 o.L.
2864 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. Brill. lt. Verschl. 25388 600,00

1,11ct. bez. "JZ" **s. Fotokat.**
2865 1 Damenarmbanduhr CERTINA GG 18ct. **s. Fotokat.** 25388 400,00
2866 1 Damenarmbanduhr Edelstahl MADISON NY m. 25388 50,00

Wechsellünette orig. Schatulle
2867 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. Edelstahl 25368 o.L.
2868 3 Taschenuhren Si u.a. z.T. um 1900 Asp. 25376 o.L.
2869 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. RIKANIA Brill. **s. 25376 o.L.

Fotokat.**
2870 1 Damenarmbanduhr MAURICE LACROIX vergoldet Quarz 25269 o.L.

orig. Schatulle
2871 1 Konv. Uhren Si u.a. versch. 25382 o.L.
2872 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. 25382 o.L.
2873 1 Konv. Uhren GG 18ct. Si u.a. z.T. um 1900 25095 o.L.
2874 1 Konv. Uhren Metall z.T. verg. versch. Marken auf 25120 o.L.

der Metallschale "Blatt"
2875 1 Konv. Uhren WG 14ct. u.a. z.T. verg. 25394 o.L.
2876 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Constellation Automatik 25311 o.L.

verg. Lederband Tsp.
2877 2 Taschenuhren 1 Armbanduhr wohl z.T. GG Si z.T. um 25371 o.L.

1900
2878 2 Uhren z.T. JUNGHANS in orig. Schatulle 25275 o.L.
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2879 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS Gehäuse GG 14ct. 25316 o.L.
Flexband

2880 1 Taschenuhr FAVOR verg. m. Kette Gsp. 25010 o.L.
2881 3 Armbanduhren 1 Uhrenarmband Metall 25010 o.L.

2987 1 Goldmünze Russland 10 Rubel 1977 25383 300,00
2988 1 kleine Goldmünze Dt. Reich 5 Mark Wilhelm Dt. 25383 400,00

Kaiser von Preussen
2989 1 Goldmünze Dt. Reich 5 Mark Ludwig II von Bayern 25383 500,00
2990 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Österreich in 25393 o.L.

Buchschatulle **s. Abb.**
2991 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Dt. Reich z.T. lt. 25393 o.L.

Beschr. 17.Jh. Stadt Bremen u.a. Zahlgeld in
Schatulle **s. Abb.*+

2992 1 Konv. Münzen Medaillen u.a. Si u.a. BRD 10 DM Dt. 25393 o.L.
Reich u.a. in 2 Schatullen **s. Abb.**

2993 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si u.a. Krügerrand USA 25393 o.L.
u.a. in Schatulle **s. Abb.**

2994 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Olympia Moskau u.a. 25393 o.L.
2995 1 Münze GG 1 Deutsche Mark 2001 25383 500,00
2996 1 Konv. Orden Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a 25393 o.L.

StGb)
2997 1 Konv. Orden Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a 25132 o.L.

StGb)
2998 1 Automobilplakette RAC vor 1957 Westaustralien Gsp. 25132 o.L.
2999 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. z.T. zum Gedenken 25111 o.L.
3000 1 Konv. Bierzipfel u.a. Si. Gsp. 25004 o.L.
3001 1 Konv. Medaille Besteck Taschenuhr Münzanhänger Dt. 25111 o.L.

Reich z.T. Si. in der Schat.
3002 1 Konv. Goldmünzen Schweiz Dt. Reich **s. Fotokat.** 25136 o.L.
3003 1 Orden lt. EL Österreich-Ungarischer kaiserlicher 25004 380,00

Ritterorden Eiserne Krone Ausgabe f. 3 Klassen von
Rittern

3004 1 Konv. Münzen Abzeichen WK II u.a. (s. §§86 / 86a 25136 o.L.
StGB)

3005 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 25189 o.L.
Mexiko Dürer u.a. **s. Fotokat.**

3006 1 Konv. Münzen GG u.a. Südafrika Russland Österreich 25167 o.L.
Belgien Dt. Reich Schweiz **s. Fotokat.**

3007 1 Sammlung römische Münzen in Si. u.a. min. GG in 25167 o.L.
Holzschat. **s. Fotokat.**

3008 5 Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. Reich 25241 o.L.
Österreich

3009 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich Schweiz 25241 o.L.
u.a.

3010 1 Konv. Orden Abzeichen Wehrpass Feldpost u.a. II. 25010 o.L.
WK u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB)

3011 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich Alle 25231 o.L.
Welt Zahlgeld z.T. antike Münzen

Münzen & Orden
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3012 1 Album Münzen Medaillen Dt. Reich USA u.a. Zahlgeld 25004 o.L.
3013 1 Konv. Münzen Medaillen / Anhänger z.T. Si. BRD 25201 o.L.

u.a.
3014 1 Mutterkreuz verg. 1 Buch "Mein Kampf" besch. (s. 25239 o.L.

§§86 / 86a StGB)
3015 1 Brosche "Kriegs-Ernte-Dank 1940" (s. §§86 / 86a 25239 o.L.

StGB)
3016 1 Konv. Münzen / Zahlgeld i. d. Holzschat. 25114 o.L.
3017 1 Ordensspange 1 kl. Spange 1 Dolch d. 25219 1.500,00

Oberfeldintendanten Fritz ENGELHARDT Asp.(s. §§86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

3018 1 Konv. Orden Abzeichen II. WK u.a. Studentika u.a. 25206 o.L.
i. d. Dose (s. §§86 / 86a StGB)

3019 1 Goldmünze Österreich 100 Cor 1 Münzanhänger 25167 o.L.
Österreich **s. Fotokat.**

3020 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. z.T. verg. Olympia 25073 o.L.
BRD z.T. Sammeleditionen in Originalschat. u.a.

3021 1 Münzset GG Australien in Originalschat. 25010 o.L.
3022 1 Album Münzen Medaillen Si. u.a. versch. Länder 25010 o.L.

Zahlgeld u.a.
3023 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 10DM u.a. 25284 o.L.
3024 1 Konv. Goldmünzen Dt. Reich Österreich Frankreich 25316 12.000,00

England Schweiz USA Russland **s. Fotokat.**
3025 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. z.T. wohl um 1700 25316 1.500,00

GG? Dt. Reich USA BRD 10DM Zahlgeld u.a. in
Metallkoffer

3026 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5DM u.a. im 25316 150,00
Lederbeutel

3027 1 Münze Si. 1817 Herzogtum Nassau "Ein Kronen 25317 150,00
Thaler" besch.

3028 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 5 / 25317 o.L.
10DM u.a.

3029 1 Konv. Münzen / afrik. Zahlungsmittel 25068 o.L.
3030 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD GNM / Markgraf 25068 o.L.

von Baden Nachprägungen Dt. Reich Olympia Kanada
u.a. i. d. Holzschat. **s. Fotokat.**

3031 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 2 / 10 EUR im 25068 o.L.
Koffer

3032 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. "Maria Theresia" 25068 o.L.
alle Welt Zahlgeld Banknoten umfangr. in 8 Alben

3033 3 Koffer Münzen Si. u.a. versch. Länder Euros 25068 o.L.
Zahlgeld Dt. Reich u.a. **s. Fotokat.**

3034 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 25259 o.L.
Frankreich Dt. Reich Zahlgeld Banknoten u.a. z.T.
wohl antik umfangr. **s. Fotokat.**

3035 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Nachprägungen 25283 o.L.
Zahlgeld Banknoten u.a. versch. Länder in Koffer

3036 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 1 / 2 / 5DM 25124 o.L.
u.a. im Ordner **s. Fotokat.**

3037 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM DDR 25198 o.L.
10 EUR MEISSEN-Taler in 4 Schat. und 1 Tasche

3038 2 Schatullen Münzen / Medaillen Si. "Wildlife" 25282 o.L.
3039 1 Münzset Krügerrand i. d. Holzschat. 25282 o.L.
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3040 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Sammeleditionen 25282 o.L.
Europa u.a. Nachprägungen GNM umfangr. in Karton

3041 1 Paar Manschettenknöpfe Si. 835 lt. EL Coburger 25313 o.L.
Verbindung Studentika

3042 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. 2 25345 o.L.
Feingoldbarren Zahlgeld versch. Länder BRD 5 /
10DM u.a.

3043 1 Konv. Anstecknadeln versch. Asp. 25142 o.L.
3044 1 Posten Medaillen 25142 o.L.
3045 1 Konv. Münzen Zahlgeld versch. Länder i. d. 25142 o.L.

Holzkiste
3046 1 Konv. Banknoten / Münzen Dt. Reich Inflationsgeld 25186 o.L.

u.a. i. d. Holzschat.
3047 1 Konv. Offiziersdolch Orden Papiere des 25343 350,00

Unteroffiziers Albert POHL (s. §§ 86 / 86a StGB)
3048 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Niederlande 25145 o.L.

u.a.
3049 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK (s. §§ 86 / 86a 25163 o.L.

StGB)
3050 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. i. d. Schat. 25168 o.L.
3051 1 Konv. Münzen Medaillen z.T. Sammelausgabe Steffi 25281 o.L.

GRAF BRD 2 / 10DM Dt. Reich Kanada u.a. Zahlgeld
3052 1 Konv. Orden Abzeichen Militarianachlass des Karl 25318 o.L.

BINNER (SS-Rottenführer) m. Dokumenten Bildern
Dolch u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3053 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 10 / 25233 o.L.
20 Mark 19.Jh. im Album **s. Fotokat.**

3054 1 Konv. Münzen / Zahlgeld 18. / 19. Jh. und älter im 25233 o.L.
Album **s. Fotokat.**

3055 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 25233 o.L.
Zahlgeld u.a. in 3 Alben

3056 1 Konv. Münzen Zahlgeld Anstecker z.T. um 1900 25271 o.L.
3057 1 Konv. Münzen Dt. Reich 5 Mark u.a. versch. Länder 25128 o.L.

in Metallbox
3058 1 Konv. Münzen BRD 10 DM 25128 o.L.
3059 1 Münzset "Die größten Deutschen in Gold" in 25315 500,00

Originalschat.
3060 1 Konv. Münzen Abzeichen Dt. Reich min. Si. II. WK 25180 o.L.

u.a. Banknoten (s. §§ 86 / 86a StGB)
3061 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 25133 o.L.

Österreich u.a. im Album
3062 1 Konv. Straßenbahngeld Münzen min. Si. in 25298 o.L.

Metallschat.
3063 1 Konv. Orden Abzeichen z.T. Miniatur I. / II.WK des 25207 o.L.

Leutnant / Unteroffiziers Eugen BREIDENBACH
Wuppertal-Elberfeld m. Verleihungsurkunden (s.
§§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3064 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. 25347 o.L.
Reich Zahlgeld D-Mark-Sets min. GG Österreich in
ca. 20 Alben **s. Fotokat.**

3065 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Kanada England BRD 25171 o.L.
5 / 10DM versch. Länder Olympia umfangr.
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3066 1 Konv. Orden Abzeichen Papiere Porz.bild besch. I. 25178 o.L.
/ II. WK des Feldwebels Edmund RÜTTINGER /
Leutnant Paul STÖCKER Bayernthaler u.a. (s. §§ 86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

3067 1 Konv. Münzen Medaillen Banknoten Si. u.a. versch. 25136 o.L.
Länder Anstecknadeln Zahlgeld

3068 1 Konv. Abzeichen I. WK u.a. Anstecknadeln 25111 o.L.
3069 1 Konv. Anstecknadeln Abzeichen nztl. 1 Teil II. WK 25167 o.L.

(s. §§ 86 / 86a StGB)
3070 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa USA 25013 245,00

Nachprägungen Banknoten u.a.
3071 3 Medaillen Bayern u.a. z.T. um 1900 in 25143 o.L.

Originalschat. Gsp.
3072 1 Konv. Münzen Medaillen z.T. als Anhänger Dt. Reich 25299 o.L.

5 Mark u.a.
3073 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich Bundesrepublik 5 / 25354 o.L.

10 Mark
3074 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK (s. §§86 / 86a 25349 o.L.

StGB)
3075 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Kuba Kanada u.a. 25378 o.L.
3076 1 Konv. Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich Österreich 25378 o.L.

BRD 5 / 10 DM Zahlgeld Banknoten u.a. z.T. im
Album

3077 6 kleine Goldmünzen BRD "Das Deutsche Geldset" **s. 25338 o.L.
Fotokat.**

3078 1 Konv. Münzen Medaillen Si GG u.a. z.T. vergol. 25374 o.L.
Sammlereditionen Dt. Reich Olympia u.a. z.T. in
Album

3079 6 kleine Goldmünzen BRD "Die berühmten 25338 o.L.
Schriftsteller" in Schatulle **s. Fotokat.**

3080 1 Konv. kleine Münzen GG u.a. BRD **s. Fotokat.** 25338 o.L.
3081 1 Konv. Münzen Si u.a. z.T. vergol. BRD Euros u.a. 25338 o.L.

im Karton **s. Fotokat.**
3082 1 Konv. Münzen Si u.a. Dt. Reich USA u.a. **s. 25338 o.L.

Fotokat.**
3083 1 Konv. Münzen Medaillen Messing Si u.a. z.T. 25338 o.L.

Sammleredition z.T. vergol. orig. Verpackung **s.
Fotokat.**

3084 1 Konv. Orden Abzeichen m. Spangen Wehrpass u.a. des 25014 280,00
Gefreiten F. Ebel I. / II. WK im Schaukasten (s.
§§ 86 / 86a StGb)

3085 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Dt. Reich 5 Mark 25384 o.L.
u.a. **s. Fotokat.**

3086 1 Konv. Abzeichen Mutterkreuz u.a. II. WK u.a. (s. 25376 o.L.
§§ 86 / 86a StGb)

3087 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si u.a. Dt. Reich 25388 550,00
Schweiz Zahlgeld in kl. Album

3088 1 Konv. Münzen Medaillen Orden GG Si u.a. Schweiz 25382 o.L.
BRD u.a.

3089 1 Konv. Münzen 19. / 20. Jh. Briefmarken Zahlgeld 25366 o.L.
3090 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. BRD 5 DM Zahlgeld 25391 o.L.

10 Euro u.a.
3091 1 Konv. Orden Abzeichen Uniformzub. I. / II. WK 25377 o.L.

Merenti u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB)
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3092 1 KOnv. Münzen Medaillen Si u.a. versch. Länder Dt. 25377 o.L.
Reich USA u.a. in Metalldose

3093 1 Verdienstanhänger für Treue Mitarbeit 25377 o.L.
Handwerkskammer Mittelfranken in orig. Etui

3094 1 Konv. Goldmünzen Mexiko USA England u.a. **s. 25385 o.L.
Abb.**

3095 1 Konv. Münzen Si u.a. BRD 5 DM Zahlgeld Banknote 25385 o.L.
3096 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. Sammlerausgaben BRD 25361 o.L.

10 DM Olympia 1992 Zahlgeld Banknoten in einigen
Schatullen **s. Abb.**

3097 1 Konv. Münzen Medaillen Besteck Si u.a. BRD 10 DM 25007 o.L.
MEISSEN-Taler u.a.

3098 1 Konv. Münzen u.a. z.T. Si BRD wohl 1 Teil aus 25095 o.L.
Krieg

3099 1 Konv. Münzen Medaillen Si u.a. BRD 5 / 10 DM 25381 o.L.
Olympia Österreich Zahlgeld u.a. in Holzschatulle

3100 1 Konv. Besteckteile / Vorlegeteile Si. / vers. im 25158 o.L.
Karton

3101 1 Gebäckzange Si. 800 innen verg. 25003 123,00
3102 1 Konv. Besteck vers. versch. z.T. Rosendekor 25004 o.L.
3103 1 Gebäckheber Si. 800 25003 71,00
3104 1 Schöpfkelle Si. 800 Art Déco 25004 90,00
3105 1 Konv. Besteck BMF u.a. Si. / vers. z.T. um 1900 25263 o.L.

Gsp.
3106 6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg. 25003 95,00
3107 6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg. 25003 85,00
3108 1 Zuckerzange Si. 800 teilverg. 25003 47,00
3109 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 25003 332,00
3110 1 Besteck Silber 900 gest. W. STOLL Handarbeit 25011 765,00

(Willi Stoll Leipzig) Art Déco Hammerschlagdekor
Mitte 20. Jh.: jew. 12 Menügabeln / -löffel /
-messer Kaffeelöffel 1 Saucenlöffel 4
Vorlegegabeln (Fleisch) versch. Gr. Asp.

3111 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 25003 275,00
3112 1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si. 25003 180,00

950
3113 1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 25003 902,00
3114 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 25003 893,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 25004 25,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 25004 20,00
3117 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 25003 323,00

Faden
3118 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeierzeit monogr. 25004 45,00

Meisterzeichen
3119 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 25003 123,00
3120 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 25003 171,00
3121 1 Zuckerzange Si. 800 25003 47,00
3122 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 25003 38,00
3123 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 25003 47,00
3124 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 25003 60,00

Besteck u.a.



Seite - 66

3125 1 Set Kaffeelöffel Kuchengabeln u.a. vers. in der 25117 o.L.
Schachtel

3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 25004 50,00
3127 1 Brieföffner Si. 800 25003 66,00
3128 1 Bowleschöpfer vers. 25004 40,00
3129 1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900 25004 90,00
3130 1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß" 25003 76,00
3131 1 Brieföffner Si. 800 Hildesheimer Rose 25003 38,00
3132 1 Schöpfkelle gest. 750 wohl Silber monogr. um 1900 25004 40,00
3133 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff 25004 70,00
3134 1 Zuckerzange 13 Lot 25004 20,00
3135 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 25004 50,00
3136 1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp. 25003 38,00
3137 1 Gebäckzange lt EL. Si. 800 25003 95,00
3138 1 Schälchen Si. 800 teilverg. 25003 123,00
3139 1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat. 25004 50,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 25003 57,00
3141 1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie 25004 70,00

Biedermeier
3142 1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869 25004 35,00
3143 1 Tortenheber Si. 800 25004 20,00
3144 1 Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 25004 20,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 25010 80,00

in Originalschat. Asp.
3146 6 Kaffeelöffel Si. 800 um 1920 25004 30,00
3147 6 Kaffeelöffel Si. 800 WILKENS 25004 30,00
3148 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 25004 20,00
3149 1 Tortenheber Griff Si. 800 Jugendstil z.T. verg. 25004 o.L.
3150 1 Konv. Souvenirlöffel vers. 25004 o.L.
3151 3 Vorlegeteile Si. 800 u.a. Hildesheimer Rose in 25004 30,00

Schat.
3152 1 Kaffeebesteck m. Vorlegeteilen Si. 800 in Schat. 25004 130,00
3153 1 Besteckkasten WMF vers. f. 6 Pers. 25004 30,00
3154 1 Besteckkasten WMF vers. f. 6 Pers. 25004 30,00
3155 1 Besteckkasten vers. BREUKER u.a. f. 6 Pers. 25004 25,00
3156 1 Besteckkasten WMF vers. f. ca. 6 Pers. 25004 60,00
3157 1 Besteckkasten vers. f. 6 Pers. Gsp. 25004 30,00
3158 1 Besteckkasten WMF vers. f. ca. 6 Pers. 25004 25,00
3159 6 Andenkenlöffel z.T. Si. 800 / verg. 25004 50,00
3160 6 Kaffeelöffel Si. 25004 30,00
3161 1 Besteckkasten vers. CFH f. 6 Pers. 25004 25,00
3162 1 Besteck f. 6 Pers. Si. 800 AUERHAHN im orig. 25204 330,00

Kasten **s. Fotokat.**
3163 1 Besteckkoffer 23ct. hartverg. f. 12 Pers. SOLINGEN 25010 o.L.
3164 1 Konv. Besteck vers. u.a. in 3 Schatullen 25136 o.L.
3165 1 Dessertbesteck z.T. f. Kinder 25004 o.L.
3166 1 Konv. Besteck vers. versch. z.T. im Kasten 25230 o.L.
3167 1 Konv. Besteckteile vers. 25145 o.L.
3168 1 Schatulle mit Flaschenöffner Schachfiguren u.a. 25004 o.L.
3169 1 Konv. Besteck in 2 Kästen 25180 o.L.
3170 1 Konv. Gegenstände 19. Jh. vers. England "Tetley" 25229 o.L.

gek. 1973 sowie 1 Zigarettenetui Schildpatt(?)
besch.
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3171 1 4-teiliges Besteckset z.T. Si. im Kasten 25147 o.L.
3172 1 Konv. Besteck vers. u.a. versch. 25150 o.L.
3173 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. um 1900 25068 o.L.
3174 1 Konv. Besteck versch. Dekore z.T. in der Schachtel 25241 o.L.
3175 1 Konv. Besteck / Objekte vers. minimal Si. England 25226 o.L.

Gsp.
3176 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. Gsp. 25233 250,00
3177 1 Konv. Besteck WMF vers. in versch. Schatullen 25233 o.L.
3178 1 Tafelbesteck Silber 925 WMF Muster "Englische 25107 400,00

Rose" mit Kaffeelöffeln f. 6 Pers. **s. Fotokat.**
3179 1 Löffel TIFFANY & CO Si. 925 "New York" monogr. 6 25206 o.L.

Löffel vers. in Schat.
3180 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. Vorlegeteile 25316 o.L.
3181 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. 25258 o.L.
3182 6 Messer m. Elfenbeingriff 2 Serviettenhalter Si. 25004 40,00

Gsp.
3183 1 Konv. Besteck vers. Vorlegeteile 25347 o.L.
3184 1 Besteckkasten vers. WMF f. ca. 12 Pers. 25347 o.L.
3185 1 Konv. Besteck vers. z.T. im Kasten versch. Dekore 25216 o.L.
3186 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore 25313 o.L.

Vorlegeteile
3187 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. Gsp. 25128 o.L.
3188 1 Konv. Besteck vers. versch. 25167 o.L.
3189 1 Konv. Besteck Rosendekor z.T. Si. u.a. 25201 o.L.
3190 1 Konv. Besteck vers. versch. Vorlegeteile 25270 o.L.
3191 1 Konv. Besteck WMF vers. u.a. z.T. im Kasten min. 25266 o.L.

Si. Rosendekor Perlmuttbesteck
3192 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. um 1900 Gsp. 25336 o.L.
3193 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 25010 o.L.
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 25108 o.L.
3195 1 Schale Si 925 Gsp. 25385 o.L.
3196 1 Konv. Besteck Si. 800 f. ca. 12 Pers. Rankendekor 25294 1.000,00

monogr. "TH"
3197 1 Konv. Besteck WMF vers. im Karton 25346 o.L.
3198 1 Konv. Besteck WMF vers. u.a. im Karton 25167 o.L.
3199 1 Konv. Besteck in 2 Schatullen 25347 o.L.
3200 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 25143 o.L.
3201 1 Deckeldose Si. 800 gest. A. MERKLEIN num. Asp. 25184 o.L.
3202 1 Konv. Andenkenlöffel z.T. Si. 25010 o.L.
3203 1 Konv. Besteck vers. versch. 2 Gefäße Gsp. 25181 o.L.
3204 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 6 Pers. 2 Vorlegeteile 25004 o.L.
3205 1 Tranchierbesteck m. Schlange und Widderkopf Griff 25370 o.L.

wohl Bein
3206 1 Konv. Besteck Si 800 u.a. in 2 Schatullen 25392 500,00
3207 1 Konv. Besteck versi. versch. z.T. um 1900 in 25341 o.L.

versch. Schatullen DIOR Strümpfe u.a.
3208 1 Konv. Besteck versch. 25344 o.L.
3209 1 Besteck Si. 925 KOCH & BERGFELD f. ca. 6 Pers. 25106 500,00

u.a. **s. Abb.**
3210 1 Konv. Besteck versi. versch. 25190 o.L.
3211 1 Konv. Besteck WMF versi. im Kasten z.T. wohl 25310 o.L.

unbenutzt
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4000 1 Zither Holz m. Noten im Kasten Asp. 25130 o.L.
4001 1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um 25101 210,00

1940 num. 251839 Asp. **s. Fotokat. **
4002 1 Ventilposaune Messing Josef WOLF Prag Tasten mit 25224 250,00

Perlmutteinlage rest. Druckpunktverstellung Asp.
**s. Fotokat.**

4003 1 Konv. Notenbücher Klassik Schlager u.a. 25010 o.L.
Plattenspieler LENCO Asp.

4004 1 Speiseservice Porz. Frankreich LIMOGES wohl 1920 / 25079 100,00
30er Jahre Dekor: Auberge d'Or umfangreich min.
ber. Asp.

4005 1 Konv. Ferngläser STEINER u.a. in Taschen Asp. 25145 o.L.
4006 1 Konv. Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL 1971-1982 25169 o.L.

Design Björn WIINBLAD in Originalkartons Asp. **s.
Fotokat.**

4007 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL "Aladin" Design 25169 o.L.
Björn WIINBLAD in Originalkartons 2 Bierkrüge
Steinzeug GÖBEL m. Zinndeckel Asp.

4008 8 Hummelfiguren Porz. GOEBEL "Musikant" "Junge m. 25186 o.L.
Hasen" u.a. ber. z.T. 2.Wahl Asp.

4009 1 Vase Glas MURANO H. ca. 57cm Asp. 25063 70,00
4010 1 Bilderrahmen Holz verg. ca. 56x38cm Asp. 25010 o.L.
4011 1 Elektroscooter / elektr. Rollstuhl INVACER Asp. 25184 o.L.

(Schlüssel vorhanden)
4012 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Ringelreihen" 25133 o.L.

"Schlotfeger" u.a. z.T. 2.Wahl Asp.
4013 1 Konv. Fig. Porz. KAISER ROSENTHAL "Bozener Engel" 25133 o.L.

"Tiere" u.a. Asp.
4014 1 Konv. Fig. Porz. GOEBEL "Engel" "Weihnachtsfigur" 25133 o.L.

versch. Gr. Asp.
4015 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Vasen Sammelteller 25124 o.L.

Bleikristall Gläser u.a. Asp.
4016 1 Konv. Steinzeug / Zinn Bierkrüge / Kannen 25189 o.L.

Regulator Holz u.a. Asp.
4017 1 Konv. Porz. KAISER Vasen Bierkrüge u.a. Asp. 25133 o.L.
4018 1 Konvolut Porz. KAISER Vasen weiß versch. Dekore 25133 o.L.

Asp.
4019 1 Konvolut Porz. KAISER HUTSCHENREUTHER u.a. 25133 o.L.

Kaffeerestservice Vasen versch. Dekore z.T
goldstaff. Asp.

4020 1 Konvolut Figuren Porz. KAISER "Damenakte" u.a. 25133 o.L.
Asp.

4021 1 Konvolut Vasen Porz. KAISER versch. Gr. / Dekore 25133 o.L.
Asp.

4022 1 Konvolut Hausrat Erzgebirge Volkskunst u.a. Asp. 25133 o.L.
4023 1 Kaffeeservice VILLEROY & BOCH "Switch Summerhouse" 25133 o.L.

m. Besteck für ca. 20 Pers. Asp.

Varia
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4024 2 Farbfernseher HISENSE / SHARP mit Kopfhörern 25184 o.L.
versch. Gr. Asp.

4025 1 Fernseher SHARP Asp. 25189 o.L.
4026 1 Waschmaschine AEG Toplader Asp. 25189 o.L.
4027 1 Konv. Golfausrüstung gepflegt Damen Asp. 25128 o.L.
4028 1 Kupferkübel 1 Vase H je ca. 65cm Asp. 25184 o.L.
4029 1 Gitarre Holz HÖFNER Asp. 25010 o.L.
4030 1 Akkordeon HOHNER Zylinder Asp. 25238 o.L.
4031 1 Trompete Metall JOSEPH BIOLL im Koffer Asp. 25218 o.L.
4032 1 Konv. Fotoapparate LEICA LEITZ Objektive u.a. m. 25226 o.L.

Originalverp. Asp.
4033 1 Gartenzwerg Metall grün H ca. 30cm Asp. 25252 o.L.
4034 1 Lampe / Rauchverzehrer Gartenzwerg Kunststoff H 25252 o.L.

ca. 30cm Asp.
4035 1 Konv. Fig. Porz. GOEBEL u.a. "Gartenzwerge" Asp. 25252 o.L.
4036 1 Konv. Gartenzwerge Holz Kunststoff u.a. Asp. 25252 o.L.
4037 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL Asp. 25189 o.L.
4038 1 Konv. Fig. Holz "Madonna" u.a. Asp. 25094 o.L.
4039 1 Konv. Sammlungsgegenstände Ägypten u.a. Steinfig. 25167 o.L.

wohl Ende 3.Jh. nach Christus Vasen u. Fig. Asp.
**s. Fotokat.**

4040 1 Golfset Caddy Schläger Tasche Asp. 25145 o.L.
4041 2 Kupferkessel Asp. 25121 o.L.
4042 1 Konv. Küchenvorratsbehälter Kannen u.a. Asp. 25142 o.L.
4043 1 Konv. Fotoapparate Ferngläser m. Zubehör Asp. 25142 o.L.
4044 1 Konv. Fig. "Eulen" Wandspiegel Spazierstöcke Asp. 25181 o.L.
4045 1 Konv. Hausrat Mineralien Tonfig. / Lampen z.T. 25152 o.L.

besch. u.a. Asp.
4046 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Kannen Krüge u.a. 25142 o.L.

Asp.
4047 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL weiß f. ca. 9 Pers. 25121 o.L.

wohl 1960 / 70er J. Asp.
4048 1 Speiserestservice Porz. RESIDENZ / HÖCHST flor. 25167 o.L.

Dekor Asp. **s. Fotokat.**
4049 1 Konv. Hausrat Glas Zinn Vasen u.a. Asp. 25167 o.L.
4050 1 Konv. Küchenvorratsbehälter / Holzmodeln Asp. 25142 o.L.
4051 3 Vasen Porz. ROSENTHAL 1950er J. versch. Gr. Asp. 25300 o.L.
4052 1 Konv. Hausrat Kristallgläser Vase DELFT u.a. Asp. 25295 o.L.
4053 1 Konv. Keramik KUCH Schalen Vasen Asp. 25303 o.L.
4054 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD Asp. 25319 o.L.
4055 1 Kunst und Technik Kalender ROSENTHAL keramisches 25290 o.L.

Substrat m. 24ct. WG belegt 1979 Entw. EDUARDO
PAOLOZZI 172 / 1000 Asp.

4056 1 Konv. Glasobjekte Vasen Fig. Asp. 25142 o.L.
4057 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 25270 o.L.

"Zwiebelmuster" Asp.
4058 1 Konv. Fotozubehör Stative u.a. Asp. 25206 o.L.
4059 1 Fig. Keramik "Basset" bem. glasiert L ca. 60cm 25142 o.L.

Asp.
4060 1 Bronzeplatte sign. JECZA (wohl Peter J. 1939-2009) 25328 300,00

"Cindy" D ca. 23cm rund auf Holzsockel m.
Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4061 1 Konv. Fotoapparate MINOLTA YASHICA u.a. Asp. 25206 o.L.
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4062 1 Konv. Sammlungsgegenstände Thailand / Indonesien 25295 o.L.
WAYANG-Fig. u.a. Asp.

4063 1 Konv. Sammlungsgegenstände Thailand Afrika 25295 o.L.
Mineralien Fig. u.a. Asp.

4064 1 Konv. Gläser ROSENTHAL z.T. best. Asp. 25319 o.L.
4065 1 Kaffee- / Speiserestservice TIRSCHENREUTH blauer 25142 o.L.

Blumendekor Asp.
4066 1 Konv. Hausrat Porz. Keramik Kaffeeservice u.a. 25319 o.L.

Asp.
4067 4 Radios 1950-1970er J. Asp. 25142 o.L.
4068 1 Paravent Metall Jugendstil Plakat Theater Mailand 25272 o.L.

RhG Asp.
4069 1 Konv. Lampenschirme Glas u.a. versch. Gr. Asp. 25334 o.L.
4070 1 Reiseset um 1920 in Koffer Asp. 25334 o.L.
4071 1 Konv. Hausrat / Steinzeug / Metall z.T. vers. Asp. 25334 o.L.
4072 1 Konv. Fig. Holz "Engel" u.a. versch. Gr. Asp. 25142 o.L.
4073 1 Speise / Kaffeerestservice MYOTP England Asp. 25142 o.L.
4074 1 Konv. Hausrat Glas / Metall z.T. vers. Asp. 25334 o.L.
4075 1 Kerzenständer Messing 1 Wandlampe Schmiedeeisen 25334 o.L.

Asp.
4076 1 Konv. Champagner MOET & CHANDON u.a. Figurenkerzen 25334 o.L.

Asp.
4077 2 Musikinstrumente: Basslaute u.a. Asp. / z.T. 25255 o.L.

besch.
4078 1 Geige im Kasten Asp. 25255 o.L.
4079 1 Geige innen Klebezettel bez. EBERLL (wohl Joan 25111 o.L.

Udalricus E.) unles. dat. wohl 1726(?) im Kasten
mit Zubehör Asp. **s. Fotokat.**

4080 1 Zither Asp. 25216 o.L.
4081 1 Zither Asp. 25312 o.L.
4082 1 Geige mit Bogen Asp. 25289 o.L.
4083 1 kleines Cello 1 Gitarre z.T. im Kasten Asp. 25344 o.L.
4084 1 Fotoapparat MINOLTA m. Bedienungsanleitung Asp. 25297 o.L.
4085 1 Konvolut Fotoapparate / -zubehör versch. Marken 25206 o.L.

z.T. wohl 1930er / 40er / 50er Jahre Asp. **s.
Fotokat.**

4086 1 Viertel-Geige im Koffer besch. / Asp. 25312 o.L.
4087 1 Gitarre CHINCHILLA Asp. 25367 o.L.
4088 1 Konv. Hausrat Porzellan Dekorationsobjekte Asp. 25010 o.L.
4089 1 Zither bez. Mittenwald in Schat. Asp. 25380 o.L.
4090 1 Geige 1 Bratsche im Koffer Asp. 25344 o.L.
4091 1 Akkordeon HOHNER ca. 1960 im Instrumentenkasten 25323 o.L.

Asp.
4092 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. 1 Deckenlampe Asp. 25261 o.L.
4093 1 Konv. Hausrat Porz. DRESDEN Glas Metall u.a. z.T. 25332 o.L.

besch. / Asp.
4094 1 Henkelvase Porz. sowie 2 Tischlampen Asp. 25370 o.L.
4095 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Asp. 25370 o.L.
4096 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL Besteck Zinn u.a. 25366 o.L.

Asp.
4097 1 Figur wohl Alabaster "Wasserschöpferin" unsign. 25385 o.L.

lt. EL wohl Prof. KLANTE(?) besch. Teile fehlen
auf Sockel Asp. **s. Fotokat.**
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4098 3 Figuren z.T. Porz. KAISER Asp. 25347 o.L.
4099 3 Figuren "Eulen" 1x Lampe Asp. 25347 o.L.
4100 1 Konv. Figuren z.T. KAISER Asp. 25347 o.L.
4101 2 HUMMEL-Lampen Asp. 25347 o.L.
4102 1 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL VERSACE "Le roi 25366 o.L.

Balthasar" 1996 Asp.
4103 1 Konv. Porz. versch. Asp. 25345 o.L.
4104 1 Konv. Hausrat Asp. 25010 o.L.
4105 1 kl. Konv. Fotoapparate versch. Marken Asp. 25357 o.L.
4106 1 Konv. Fotozub. Brillen Asp. 25379 o.L.
4107 1 Konv. Krüge KAISER Asp. 25347 o.L.
4108 1 Konvolut Porz. KAISER Asp. 25347 o.L.
4109 1 Konvolut Porzellan KAISER versch. Asp. 25347 o.L.
4110 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER Asp. 25319 o.L.
4111 1 Konvolut Dekoobjekte "Schweine" Asp. 25324 o.L.
4112 1 Modellschiff Asp. 25379 o.L.
4113 1 Konvolut Hausrat Porzellan Japan FÜRSTENBERG 25379 o.L.

ROSENTHAL Mokkaservice u.a. Asp.
4114 1 Konvolut Golfschläger / Zubehör im Golfwagen Asp. 25379 o.L.
4115 1 Sattel Asp. 25296 o.L.
4116 2 Reitsättel Leder Asp. 25312 o.L.
4117 1 Konvolut Hausrat Schellackplatten u.a. Asp. 25334 o.L.
4118 1 Konvolut Schallplatten 1960-90er Jahre Beat u. Pop 25361 o.L.

versch. Asp.
4119 1 Konvolut Hausrat Zinn Intarsienbilder versch. u.a. 25289 o.L.

Asp.
4120 1 Apothekerwaage mit Gewichten Asp. 25367 o.L.
4121 1 Fotoapparat LEICA Nr. 262282 Bj. 1937 sog. IIIa. 25243 350,00

m. Teleobjektiv 1:4 sowie Normalobjektiv 1:3,5
u.a. Asp. **s. Abb.**

4122 1 Fotoapparat HASSELBLAD 500 C / M m. Makinon 25243 900,00
Teleobjektiv 1:3 m. Etui Asp. **s. Abb.**

4300 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 25010 60,00
Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4301 3 Fig. Porz. "Gelehrte" China H. je ca. 35cm Asp. 25182 70,00
4302 1 Fig. Porz. China "Katze" Asp. 25182 o.L.
4303 1 Fig. Kunststoff verg. Ring Asp. 25182 o.L.
4304 1 Fig. m. Anbietschale Kunststoff H. ca. 37cm Asp. 25182 50,00
4305 1 Fig. Holz "Maria m. Jesuskind" H. ca. 47cm 2 25167 o.L.

Kerzenleuchter Messing Asp.
4306 1 Wandrolle China "Kind auf Stier" lt. El. v. LIKE 25228 150,00

LAN Asp.
4307 1 Faltbuch China "Vögel m. Blumen" Asp. 25228 220,00
4308 1 Kette Jade lt. EL Burmesisch Asp. 25228 200,00
4309 1 Fig. Bronze "Liegende erotische Frau" L. ca. 60cm 25140 o.L.

Asp.
4310 2 Figuren Metallguss / Kunststoff "Damenakte" 25140 o.L.

versch. Gr. Asp.

Figuren & Afrikana / Asiatika
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4311 3 Fig. Holz schwarz gefasst "Frauenakte" lt. El. 25140 o.L.
Gina BRANDAUER versch. Gr. Asp.

4312 2 Bilder "Chinesische Gelehrte" 19.Jh. lt. El. v. 25228 150,00
LIKE RAN je ca. 92x42cm min. rissig Asp.

4313 1 Konv. Fig. Holz Afrika Asp. 25319 o.L.
4314 1 Konv. Snuff-Bottles China Glas / Bein bem. wohl 25279 200,00

20.Jh. Asp.
4315 1 Wandrelief Holz Maske Indien H. ca. 80cm Asp. 25207 o.L.
4316 1 Fig. Holz "Maria Immaculata" farb. gefasst H. ca. 25326 o.L.

80cm Asp.
4317 1 Konv. Fig. Holz China Asp. 25326 o.L.
4318 1 Wandbild Holz reich geschn. Asien ca. 70x40cm Asp. 25295 o.L.
4319 1 Reliefbild Asien Holz geschnitzt teilvergoldet 25295 o.L.

Asp.

4500 1 Kupferstich Karte "Circuli Franconiae Pars 25158 o.L.
Orientalis Et Potior novissime delineata quam
Illustrißimis Generosißimis ac..." Johann Baptist
HOMANN (wohl 1664-1724) ca. 1707 altkol. ca.
62x51cm RhG Asp.

4501 1 Konv. Kupfer / Stahlstiche "Stadtansichten" 25158 o.L.
"Düsseldorf" "Rom" u.a. versch. Gr. Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 25010 40,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4503 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHNEIDER Kopie (1957) "Boot 25185 o.L.
auf dem Wasser" Öl / Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

4504 1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Zwei 25065 70,00
Pferde am Meer" Öl / Karton ca. 50x70cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde sign. Maria Szantho (wohl 1897-1984) 25008 350,00
"Weiblicher Halbakt mit Tamburin" Öl / Lwd. ca.
84x69cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. M. KREMER (wohl Magda K. 25173 o.L.
*1942) "Damen in Rot" Öl / Lwd. ca. 120x90cm Asp.

4507 1 Ölgemälde R.u. sign. RATH "Bauerndorf" Öl / Holz 25136 o.L.
ca. 34x48cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4508 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 25001 185,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4509 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988) 25044 90,00
"Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl / Lwd. ca.
69x48cm Ra. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 25006 140,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4511 1 Ölgemälde L.u. sign. LECHNER "Bärtiger Mann mit 25169 o.L.
Pfeife" Öl / Lwd. ca. 32x22cm Ra. Asp.

4512 1 Ölgemälde Kopie "Dame mit Querflöte" Öl / Lwd. ca. 25169 o.L.
40x30cm Ra. Asp.

4513 4 Ölgemälde je R.u. sign. KÜSER "Abstrakte 25173 o.L.
Kompositionen" Öl / Lwd. versch. Gr. Konv.
Briefmarken m. Ra. "Hundertwasser 1985" Asp.

Ölgemälde u.a.
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4514 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z. 25102 70,00
1912-1981) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Ra. Asp.

4515 1 Ölgemälde R.u. sign. MUMBERG "Niederländer in der 25010 o.L.
Stube" Öl / Lwd. ca. 59x49cm Ra. Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. A. BIGAU "Niederländer mit 25010 o.L.
Schiffsmodell" Öl / Lwd. ca. 58x49cm Ra. Asp.

4517 1 Aquarell R.u. monogr. "KMR" (wohl Klaus 25176 o.L.
MÜLLER-RABE 1910-1991) "Blumenstrauß in Vase" ca.
80x60cm RhG Asp.

4518 1 Ölgemälde L.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 25071 250,00
F.) "Der Schafhirte" Öl / Platte ca. 65x100cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4519 1 Ölgemälde R.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 25071 250,00
F.) "Winterliche Alpenlandschaft" R.u. dat. 1941
Öl / Karton ca. 60x72cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4520 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 25008 o.L.
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4521 1 Ölgemälde L.u. sign. F.C. MAYER (wohl Friedrich 25213 560,00
Carl M. 1824-1903) "Taufe in einer neoromanischen
Kirche" L.u. dat. 1855 Öl / Lwd. ca. 68x55cm
Leinwand doubl. rest. Ra. min. besch. Asp.

4522 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25279 o.L.
R. SEIDL Landschaften u.a. versch. Gr. Asp.

4523 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 25008 o.L.
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4524 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 25008 o.L.
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL "Die Kutschfahrt" Öl / 25173 o.L.
Holz ca. 12x17cm Ra. Asp.

4526 1 Ölgemälde R.u. sign. KEK "Südländische Häuserzeile 25272 o.L.
mit Booten" Öl / Lwd. ca. 47x63cm Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 25008 o.L.
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4528 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 25008 o.L.
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4529 1 Bild sign. Andy WARHOL (wohl 1928-1987) "Guns" ca. 25187 o.L.
15x20cm RhG Asp.

4530 1 Bild R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 1904-1989) 25187 o.L.
"Snowqueen" ca. 38x28cm RhG Asp.

4531 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Motive / Künstler 25350 o.L.
/ Größen Asp.

4532 1 Ölgemälde unsign. "Sitzender Damenakt" Öl / Platte 25350 o.L.
Asp.

4533 1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez. 25028 150,00
"Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl /
Hartfaser 119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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4534 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 25010 80,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. EICKE 1925 "Herbstwald" Öl / 25140 o.L.
Lwd. ca. 48x62cm Löcher in Lwd. Farbabpl. Asp.

4536 1 Aquarell L.u. sign. I. HELLMANN (wohl Jakob H. 25008 o.L.
1877-1953) "Gewitterstimmung am Gardasee" dat.
1927 ca. 37x49cm Passepartout Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 25008 o.L.
"Hasental nach Partenkirchen mit Blick auf Kramer"
dat. (19)43 Öl / Platte ca. 50x50cm min. besch.
Asp.

4538 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968) 25008 o.L.
"Vorfrühling an der Alpspitze" Öl / Platte ca.
60x80cm min. besch. Asp.

4539 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 25301 15,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zander Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.

4540 1 Farblithographie R.u. sign. M. DAUTRY (wohl Marc 25301 30,00
D. 1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75
auf Bütten ca. 33x53cm Asp.

4541 1 Farblithografie R.u. sign. MIRO (wohl Joan M. 25187 o.L.
1893-1983) "Abstrakte Komposition" ca. 38x84cm
Asp.

4542 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 25301 30,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4543 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 25301 30,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4544 1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl 25084 350,00
1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num. 128
/ 310 ca. 90x60cm Asp. **s. Fotokat.**

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KAYSER-EICHBERG (wohl 25084 70,00
1873-1964) "Windmühle" Öl / Pl. ca. 26x33cm Ra.
Asp.

4546 1 Radierung undeutl. sign. HRIDLICKA (wohl Alfred 25208 210,00
H.) "Der schlafende Samson" num. 16 / 30 RhG Asp.

4547 1 Konv. Ölgemälde z.T. monogr. / rücks. bez. Hermann 25332 o.L.
LINDNER "Landschaften" versch. Gr. je Öl / Lwd. je
Ra. Asp.

4548 3 Grafiken versch. Künstler z.B. Jens RUSOFF Horst 25162 o.L.
KANZLER "Die letzte Puppe" "Balletttänzer u.a.
versch. Gr. je RhG Asp.

4549 1 Ölgemälde L.u. sign. RIEDEMANN 25117 o.L.
"Voralpenlandschaft" Öl / Lwd. ca. 58x78cm Ra.
Asp.

4550 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. "Ansichten von 25235 o.L.
Nürnberg" versch. Gr. je RhG Asp.

4551 1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen 25028 100,00
BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88" Öl
/ Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4552 1 Mischtechnik / Collage wohl Horacio SAPERE (wohl 25109 140,00
*1951 in Argentinien) "Espair" ca. 112x38cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**
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4553 1 Ölgemälde / Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl 25109 140,00
*1951 in Argentinien) "Siento" Öl / Lwd. ca.
61x61cm Asp. **s. Fotokat.**

4554 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 25008 o.L.
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4555 1 Lichtdruck R.u. sign. RAUCH (wohl Neo R. *1960) 25173 o.L.
M.u. betit. "Lage" L.u. num. 231 / 300 ca. 40x58cm
RhG Asp.

4556 1 Mischtechnik R.u. P. BRISSON (Piere Marie B. 25173 o.L.
*1955) rücks. betit. "Serenade" ca. 50x56cm RhG
Asp.

4557 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 25008 o.L.
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4558 1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen 25028 150,00
BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4559 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 25008 o.L.
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4560 1 Ölgemälde L.u. sign. E. C. W. RETZLAFF (wohl Ernst 25350 o.L.
Carl Walter R. 1898-1976) dat. 1945 bez. "Die
Ramsau mit dem Hohen Göll bei Berchtesgaden" Öl /
Lwd. Craquelé Rahmen Asp.

4561 1 Aquarell R.u. monogr. W.S.C. m.O. bez. Winston 25187 o.L.
CHURCHILL 1874-1965 m. Stempel Galerie Mathias
Fels Paris "Angler am Fluss" ca. 38x55cm min.
besch. Asp.

4562 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TISSOT "Damenportrait" Öl 25212 50,00
/ Lwd. Ra. Asp.

4563 2 Ölgemälde jew. sign. TH. AUERSWALD "Waldansichten" 25367 o.L.
jew. Öl / Platte / Rahmen 1 Stahlstich gest. v.
Johann KRACKER bez. "Gastmahl der Generaele
Wallensteins zu Pilsen" stockfleckig RhG Asp.

4564 1 Ölgemälde unsign. "Mädchen" Öl / Lwd. ca. 122x81cm 25130 o.L.
Ra. Asp.

4565 1 Ölgemälde rücks. sign. I. FROEHLICH "Damenakt" Öl 25130 o.L.
/ Lwd. ca. 92x61cm Ra. Asp.

4566 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler I. FROEHLICH / I. 25130 o.L.
VERNOES "Portraits" "Abstrakte Kompositionen" Öl /
Lwd. / Pl. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4567 2 Ölgemälde sign. I. VERNOES "Abstrakte 25130 o.L.
Kompositionen" je Öl / Karton versch. Gr. je Ra.
Asp.

4568 1 Konv. Grafik Radierung / Kupferstiche versch. 25189 o.L.
Künstler C.M. Roth "Ansichten von Bruck"
"Kalchreuth" "Rothenburg" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4569 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BÖHME (wohl Hildegard B. 25094 o.L.
1907-1993) "Flusslauf" Öl / Lwd. 43x53cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans MOLENAAR (wohl 25094 o.L.
1914-1989) "Straßenszene" Öl / Lwd. ca. 50x70cm
Ra. Asp.
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4571 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Brücke" Öl / Holz ca. 25182 o.L.
8x11cm Ra. Asp.

4572 1 Ölgemälde unsign. "Boote am Strand" ca. 19x24cm 25182 o.L.
Ra. Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bauernportrait" Öl 25182 30,00
/ Holz ca. 14x10cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde unsign. "Landschaftsszene" Öl / Holz ca. 25182 40,00
11x16cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben" Öl / Pl. ca. 25182 o.L.
12x16cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. MEHRING "Alpenlandschaft" Öl 25182 o.L.
/ Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.

4577 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BEHER "Landschaftsszene 25182 40,00
mit Baum" Öl / Karton ca. 28x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / Pl. 25182 o.L.
ca. 20x24cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Am See" Öl / Pl. 25182 o.L.
ca. 40x30cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde unsign. "Landschaftsszene" Öl / Holz ca. 25182 o.L.
9x12cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe mit Ruderboot" Öl 25182 o.L.
/ Holz ca. 20x24cm Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz ca. 25182 o.L.
11x16cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde unsign. "Waldlandschaft" Öl / Karton ca. 25182 o.L.
40x28cm Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHAAF "Die Heuernte" Öl / 25182 o.L.
Pl. ca. 40x28cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Segelschiffe" Öl / 25182 o.L.
Lwd. ca. 30x40cm Ra. Asp.

4586 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Karton 25182 o.L.
ca. 40x27cm Ra. Asp.

4587 1 Ölgemälde L.u. sign. SCHAAF "Landschaftsszene mit 25182 o.L.
Burg" Öl / Karton ca. 30x38cm Ra. Asp.

4588 1 Ölgemälde unsign. "Segelboot" Öl / Karton ca. 25182 80,00
60x77cm Ra. Asp.

4589 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 25182 o.L.
60x50cm Ra. Asp.

4590 1 Ölgemälde unsign. "Küstenlandschaft" Öl / Lwd. ca. 25182 o.L.
30x40cm Ra. Asp.

4591 1 Ölgemälde R.u. sign. E. GOTTWALD (wohl Eduard G. 25182 40,00
1896-1955) "Bauernhaus" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra.
Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 25182 100,00
Öl / Lwd. ca. 120x90cm Asp.

4593 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHAAF "Flusslandschaft" Öl / 25182 80,00
Pl. ca. 40x50cm Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde unsign. "Idyllische Stadtszene" Öl / 25182 80,00
Holz 50x40cm Ra. Asp.

4595 1 Ölgemälde unsign. "Haus am Fluss" Öl / Karton ca. 25182 o.L.
20x30cm Ra. Asp.

4596 1 Ölgemälde unsign. "Boote im Hafen" Öl / Karton ca. 25182 o.L.
30x40cm Ra. Asp.
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4597 1 Ölgemälde unsign. "Venedig" ca. 20x30cm Ra. Asp. 25182 80,00
4598 1 Ölgemälde unsign. "Venedig" Öl / Holz ca. 30x40cm 25182 100,00

Ra. Asp.
4599 1 Ölgemälde R.u. sign. FISCHEL "Häuser" Öl / Karton 25182 40,00

ca. 40x30cm Ra. Asp.
4600 1 Konv. Ölgemälde sign. RIEDER "Stillleben" u.a. je 25251 o.L.

Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.
4601 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.T. 25251 o.L.

RIEDER "Stillleben" "Bergmotive" u.a. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4602 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans MAURUS (wohl 1901-1942) 25251 1.500,00
"Schuders mit Rhätikon" Öl / Lwd. ca. 93x136cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4603 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken je monogr. SCH wohl Eva 25146 o.L.
Regina SCHÄFER (1949-2018) "Landschaften" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4604 1 Konv. Grafiken / Lithografien versch. Künstler 25125 o.L.
z.B. Theo BALDEN (wohl 1904-1995) u.a. "Damenakt"
"Stadtszene" u.a. versch. Gr. Asp.

4605 1 Konv. Farblithografien sign. Helmut BIEDERMANN 25125 o.L.
(wohl *1940) "Damenakt" "Abstrakte Kompositionen"
versch. Gr. Asp.

4606 1 Konv. Grafiken Holzschnitte u.a. sign. Helmut 25125 o.L.
BIEDERMANN (wohl *1940) "Portraits" Asp.

4607 1 Konv. Grafiken Lithografien z.T. sign. Helmut 25125 o.L.
BIEDERMANN (wohl *1940) "Personendarstellungen"
"Abstrakte Kompositionen" versch. Gr. Asp.

4608 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.B. Günter 25125 o.L.
DOLLHOPF (wohl 1937-2018) "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. Asp.

4609 1 Konv. Farblithografien z.T. sign. Helmut 25125 o.L.
BIEDERMANN (wohl *1940) "Stadtansichten" u.a.
versch. Gr. Asp.

4610 1 Ölgemälde R.u. monogr. H.L. (wohl Hermann Lindner) 25332 o.L.
"Schneelandschaft" Öl / Lwd. ca. 60x63cm Ra. Asp.

4611 1 Ölgemälde sign. R. HELMER "Haus am See" Öl / Lwd. 25314 150,00
ca. 98x47cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4612 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHWAIGER (wohl Fritz S. 25029 80,00
1878-1953) "Stillleben mit Äpfeln" Öl / Lwd. ca.
40x57cm Ra. Asp.

4613 1 Konv. Grafiken versch. Künstler "Landschaften" 25317 o.L.
u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4614 1 Konv. Ölgemälde / Grafik versch. Künstler F. 25256 o.L.
KEPPLER lt. EL. Kurt SCHICKETANZ "Chilenische
Landschaften" je Ra. Asp.

4615 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. F. LANGE "Pfeife 25300 o.L.
rauchender Bauer" "Andalusierin" versch. Gr. je Öl
/ Lwd. je Ra. Asp.

4616 1 Konv. Zeichnungen / Holzschnitte Josef SCHARL 25201 o.L.
(wohl 1896-1954) m. 1 Druckplatte Holz "Portraits"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4617 1 Holzschnitt rücks. zugeschr. Wilhelm NIEDERMEYER 1 25279 o.L.
Holzschnitt im Blatt monogr. WN wohl Wilhelm
NIEDERMEYER (wohl 1899-1965) "Schloss Engelsburg"
ca. 36x29cm RhG Asp.

4618 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25290 o.L.
Erich SPÖRL (wohl 20.Jh.) "Landschaften" versch.
Gr. je Ra. Asp.

4619 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. W. VIEHMANN 25314 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. je Öl / Lwd. je Ra.
Asp.

4620 2 Ölgemälde je sign. Erika GAGÈ "Blumenstillleben" 25279 o.L.
Öl / Lwd. je ca. 21x25cm je Ra. Asp.

4621 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. I. JOSEF E. 25322 o.L.
CLIMING "Landschaften" Öl / Holz / Lwd. versch.
Gr. je Ra. Asp.

4622 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25271 o.L.
MINDERMANN MENZING "Landschaften" u.a. versch. Gr.
je Ra. Asp.

4623 1 Konv. Grafiken Kupferstiche Aquarelle u.a. versch. 25295 o.L.
Künstler z.B. J. POPPEL (wohl Johann Gabriel
Friedrich P. 1807-1882) versch. Gr. je Ra. Asp.

4624 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HÄRDLEIN "Jesus am Ölberg" 25029 o.L.
Öl / Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4625 1 Porzellanbild ROSENTHAL sign. Eduardo PAOLOZZI 25272 o.L.
(wohl 1924-2005) "Abstrakte Komposition" ca.
60x60cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4626 1 Konvolut Bilder Spiegel u.a. Asp. 25326 o.L.
4627 1 Konvolut Bilder z.T. Öl / Aquarelle / Grafik 25344 o.L.

versch. Ansichten z.B. "Nürnberg" "Oberbayern"
u.a. jew. Rahmen / RhG Asp.

4628 1 Ölgemälde L.u. sign. A. SCHATZ (wohl Arnold S. 25356 250,00
1929-1999) "Wildschweine brechen durch die Koppel"
Öl / Lwd. 68x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4629 1 Ölgemälde L.u. sign. A. SCHATZ (wohl Arnold S. 25356 250,00
1929-1999) "Fuchs im Schnee" Öl / Lwd. 49x58cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4630 1 Ölgemälde L.u. sign. K. ROEGER (wohl Karl R. 25261 o.L.
1879-1959) "Landschaft mit Bäumen" Öl / Platte
25x35cm Ra. besch. Asp.

4631 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. C. FIORETTO ? 25270 o.L.
"Italienische Stadt am Meer" Öl / Lwd. 58x78cm Ra.
Asp.

4632 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MIESLER (wohl Horst M. 25384 o.L.
*1934) "Nürnberger Hauptmarkt" sowie 1 Bild
"Zeppelin-Weltfahrten Club" RhG Asp. **s. Abb.**

4633 1 Ölgemälde R.u. sign. AIGNER rücks. bez. Prof. Paul 25342 o.L.
Aigner Oberbayern (wohl 1909-1984) "Weibliche
Schönheit" Öl / Lwd. 58x99cm Ra. Asp.

4634 1 Aquarell R.u. sign. J. BUHLMANN (wohl Hans-Joachim 25297 o.L.
B. Potsdam 1924-2008) "Boote im Hafen am
Neufahrländer Kanal" 50x73cm RhG Asp.

4635 1 Bild wohl auf Seide Johann Adam KLEIN "Slawisches 25010 o.L.
Fuhrwerk" 1 Grafik jew. RhG Asp.
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4636 1 Ölgemälde R.u. sign. W. ZAPF (wohl Werner Z.) 25296 o.L.
"Postkutsche in winterlicher Abendstimmung" Öl /
Lwd. 48x58cm Rahmen Asp.

4637 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. BILLEK(?) 25390 o.L.
"Blumenstillleben" 45x35cm Rahmen Asp.

4638 1 Ölgemälde M.u. sign. Frédéric DESHAYES (wohl 25390 100,00
1883-1970) "Südländische Stadtansicht wohl Bergamo
mit Personen" um 1920 / 30 Öl / Platte 58x49cm Ra.
Asp. **s. Abb.**

4639 1 Ölgemälde R. u. sign. Paul WAGNER "Kinder mit 25390 o.L.
Ziege in der Natur" Öl / Platte 73x58cm Rahmen
Asp. **s. Abb.**

4640 1 Ölgemälde wohl unsign. wohl Münchner Schule 25390 200,00
"Elegante Dame im Sessel" Öl / Lwd. 100x75cm
Stuckrahmen besch. Asp. **s. Abb.**

4641 2 Ölgemälde sign. WALLENFELS (wohl Dominik W. 25344 o.L.
1932-2017) "Abstrakte Natur" jew. Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**

4642 1 Aquarell R.u. sign. Wilhelm KAUFMANN 25344 o.L.
"Häuseransicht" RhG Asp.

4643 1 Gemälde unsign. "Abstrakt" Farbverluste Rahmen 25344 o.L.
Asp.

4644 1 Ölgemälde R.u. sing. PUYET (wohl José P. 25344 o.L.
1922-2004) "Elegante Damen" Öl / Lwd. 80x70cm
Rahmen Asp.

4645 1 Ölgemälde undeutl. sign. DELIA(?) "Rabbiner beim 25357 o.L.
Studium der Tora" Rahmen Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. K. DEINZER "christus am 25380 o.L.
Ölberg" Farbverluste Rahmen besch. Asp.

4647 1 Ölgemälde rücks. bez. ZIMMERMANN "Geigenspieler 25384 o.L.
bei liegender Dame" Öl / Lwd. 89x79cm Rahmen Asp.
**s. Abb.**

4648 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Motive / Künstler 25378 o.L.
z.T. Rahmen Asp.

4649 1 Ölgemälde R.u. sign. Lucia SARTO (1950) 25366 80,00
"Südländische sommerliche Terrasse" sowie 1 Rahmen
Asp.

4650 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Herbstlandschaft" 25014 o.L.
Rahmen Asp.

4651 1 Konvolut Bilder / Aquarelle versch. Künstler 25352 o.L.
"Landschaften" u.a. z.T. RhG Asp.

4652 4 Radierungen F. STAEGER in Mappe Asp. 25306 o.L.
4653 1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black 25301 50,00

nightingale" Asp.
4654 1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black 25301 50,00

nightingale" Asp.
4655 1 Orig.-Farblithografie auf Bütten sign. Marc DAUTRY 25301 60,00

"Aktdarstellung" Asp.
4656 1 Sérigrafie Pablo PICASSO "Le Coq" Asp. 25301 50,00
4657 1 Farblithografie Fernand LÉGER "Nature morte aux 25301 60,00

Pommes" Asp.
4658 1 Farbserigrafie Amadeo MODIGLIANI "Nudo Rosa" Asp. 25301 70,00
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4659 3 Farboffset-Lithografien Pablo PICASSO "Der edle 25301 60,00
Greis" "Der große Redner" "Die Nonne" Asp.

4660 1 Lithografie nach der Auflage Pablo PICASSO 25301 90,00
"Weiblicher Akt einem Blütenkranz anliegend" Asp.

4661 4 Offset-Lithografien Vincent VAN GOGH "Die 25301 40,00
Bergarbeiter" "Garten" "Springbrunnen" Felsen und
Bäume" Asp.

4662 1 Farblithografie auf Bütten Georges BRAQUE 25301 60,00
"Varengeville" Asp.

4663 2 Farboffset-Lithografien Marc CHAGALL "Dryas findet 25301 50,00
Chloe" "Das Festmahl" Asp.

4664 1 Farblithografie Marc CHAGALL "Jerusalemer Fenster" 25301 50,00
Asp.

4665 1 Farboffset-Lithografie August MACKE "Dame in 25301 30,00
grüner Jacke" Asp.

4666 1 Farbholzschnitt Salvador DALI "Der Uferdamm des 25301 70,00
Phlegeton am Rande der Wüste" Asp.

4667 1 Holzschnitt auf Bütten Max LIEBERMANN "Korso auf 25301 60,00
dem Monte Pincio in Rom" Asp.

4668 2 Farblithografien Jean COCTEAU "Antigone" "Les 25301 60,00
monstres sacrés" Asp.

4669 2 Radierungen auf Bütten Felicién ROPS "Détritus 25301 60,00
Humain" "Les Cartes" Asp.

4670 2 Farboffsetlithografien nach orig. Siebdruck Andy 25301 70,00
WARHOL "Portrait of Ingrid Bergman" Asp.

4671 1 Seriegrafie Handpressdruck Marino MARINI "Portrait 25301 40,00
Maria" Asp.

4672 2 Lithografien Walter KLEMM "Hilfe bei der Arbeit" 25301 60,00
"Die Herzogin" Asp.

4673 3 Farboffsetlithografien Bernard BUFFET "Papillon 25301 60,00
orange" "La sacre-coeur" "Femme au chapecurose"
Asp.

4674 1 Lithografie Georges GROSZ "Köpfe" Asp. 25301 70,00
4675 1 Farboffsetlithografie nach Ölbild Claude MONET "Le 25301 50,00

jardin de l'artiste" Asp.
4676 1 Farboffsetlithografie Gustav KLIMT "Der Kuss" Asp. 25301 30,00
4677 2 Farboffsetlithografien Niki de SAINT PHALLE 25301 50,00

"Nana-Power" " Vive l'Amour" Asp.
4678 2 Farblithografien Toulouse LAUTREC "Aristide Bruant 25301 70,00

dans son cabaret" "Moulin Rouge la Goulue" Asp.
4679 2 Offsetlithografien Pablo PICASSO "Aktdarstellung" 25301 40,00

Asp.
4680 1 Farboffset-Lithografie 1 Holzschnitt nach der 25301 60,00

Vignette zum Almanach Wassily KANDINSKY "Blaue
Reiter" "Saint Georges" Asp.

4681 3 Entwurf / Zeichnung / Handkolorierung und Druck 25301 30,00
Costumi Popolari Italiani aus Band II Italia
Centrale Asp.

4682 2 Orig.-Farblithografien auf Bütten Max ERNST 25301 70,00
"Lustige Logik" "Fröhliche Logik" Asp.

4683 1 Farblithografie Marc CHAGALL "Der Traum" Asp. 25301 70,00
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4684 3 Original Holzschnitte Aristide MAILOLL "Carmina" 25301 70,00
Asp.

4685 1 Konvolut Grafiken versch. Asp. 25371 o.L.
4686 1 Konvolut Grafik / Mappen versch. Asp. 25351 o.L.
4687 1 Konvolut Grafik z.T. sign. HENZE (wohl Rainer H. 25351 o.L.

1952) VYSUSIL (wohl Karel V. 1926-2014) ENDRISS
(wohl Lisa E. 1947) u.a. versch. Motive z.T.
"Abstrakt" jew. RhG Asp. **s. Abb.**

4688 1 Konvolut Grafik z.T. VYSUSIL (wohl Karel V. 25351 o.L.
1926-2014) GRIESHABER (wohl Helmut Andreas Paul G.
1909-1981) STERNMANN (wohl XX) u.a. versch. Motive
jew. RhG Asp. **s. Abb.**

4689 1 Konvolut Grafik u.a. z.T. sign. VYSUSIL (wohl 25351 o.L.
Karel V. 1926-2014) GRIESHABER (wohl Helmut
Andreas Paul 1909-1981) A BORN (wohl Adolf B.
1930-2016) Josef LIESLER (wohl 1912-2005) K.
HRUSKA (wohl Karel H. 1930) versch. Motive
"Abstrakt" Asp. **s. Abb.**

4690 1 Konvolut Bilder versch. u.a. Asp. 25334 o.L.
4691 1 kleines Konvolut Grafik wohl 17. / 18.Jh. u.a. 25395 o.L.

Asp.
4692 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Asp. 25379 o.L.
4693 1 Konvolut Grafiken / Bilder RUCKRIEGEL u.a. Asp. 25319 o.L.
4694 1 Konvolut Rahmen z.T. goldfarben z.T. besch. Asp. 25334 o.L.
4695 1 Ölgemälde R.u. sign. V. ZAMPEGO (wohl XIX-XX) 25344 o.L.

"Uferansicht am italienischen See" Öl / Lwd.
Rahmen Asp.

4800 1 Tisch 3 Stühle Louis-Phillipe-Stil H. je ca. 90cm 25167 o.L.
runde Tischpl. D. ca. 70cm Asp.

4801 4 Stühle Holz Regence-Stil je hellblauer Samtbezug H 25167 o.L.
je ca. 93cm Asp.

4802 4 Stühle Holz THONET ca. 100 J. alt m. Korbgeflecht 25149 o.L.
H. je ca. 90cm Asp.

4803 1 Stehlampe Glas / Metall mehrfarbig leuchtend H ca. 25272 o.L.
120cm Asp. **s. Fotokat.**

4804 1 Spiegel besch. Asp. 25213 o.L.
4805 1 Damensekretär Holz Nussbaumfurnier 20.Jh. 5 25167 o.L.

Schubl. ca. 76x100x52cm Asp.
4806 1 Stilvitrine Holz Nussbaumfurnier wohl um 1960 1 25167 o.L.

Schubl. 3-fach vergl. ca. 170x63x33cm Asp.
4807 1 Schreibklappensekretär Holz Nusssbaumfurnier 25167 o.L.

Italien 3 Schubl. ca. 100x70x35cm min. besch. Asp.
4808 1 Kleinkommode Holz Wurzelholzfurnier 8 Schubl. Tür 25167 o.L.

m. Sternintars. wohl 18.Jh. rest. ca. 65x63x31cm
Asp.

4809 1 Eichenschränkchen Holz Eiche kassettierte Front 25152 o.L.
nztl. 2 Türen ca. 124x96x60cm Asp.

4810 1 Eichentisch 2 Armlehnsessel Holz flor. Stoffbezug 25152 o.L.
rechteckige Tischpl. L. ca. 120cm Asp.

4811 2 Sofas Leder beigefarben 2-Sitzer SCHILLIG m. 25124 o.L.
Fußhocker je ca. 80x210x83cm Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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4812 1 Konv. Korbmöbel 2 Sessel u. Tisch runde Tischpl. 25189 o.L.
Asp.

4813 1 Tisch m. 6 Stühlen Rokokostil ovale Tischpl. L. 25124 o.L.
ca. 148cm ausziehbar rosafarbener Samtbezug Asp.

4814 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. HORMES 25184 o.L.
"Stillleben" "Bergpanorama" u.a. versch. Gr. Asp.

4815 1 Eckschränkchen Holz China nztl. Lackarbeit schwarz 25024 o.L.
"Gartenszenen" ca. 88x76x50cm leicht besch. Asp.

4816 1 Deckenlampe Metall 6-flammig Glasschirme "Blüten" 25124 o.L.
D. ca. 60cm Asp.

4817 1 Lüster Glas MURANO Blattdekor 5-flammig D. ca. 25152 o.L.
50cm Asp.

4818 1 Stehlampe wohl 1960er / 70er J. H. ca. 160cm Asp. 25121 o.L.
4819 1 Wandspiegel verg. Blattdekor oval H. ca. 70cm Asp. 25167 o.L.
4820 1 Venezianischer Spiegel geschliffen flor. Dekor ca. 25167 o.L.

80x60cm Asp.
4821 2 Tischlampen TERZANI H. je ca. 55cm Asp. 25173 o.L.
4822 1 Stehlampe Messing m. 3 Schirmen mehrfarbig ca. 25314 o.L.

1950er J. H. ca. 140cm Asp.
4823 1 Tischlampe Holz Metall ca. 1980er J. Asp. 25334 o.L.
4824 1 Tisch Holz ca. 1920er J. runde Pl. D. ca. 70cm 25295 o.L.

Asp.
4825 1 Deckenlampe Bleiglas "Blumen" D. ca. 50cm Asp. 25272 o.L.
4826 1 Truhe Holz reich geschn. im gotischen Stil ca. 25295 o.L.

45x95x44cm Asp.
4827 1 Kommode Holz reich geschn. THAILAND ca. 25295 o.L.

100x75x47cm Asp. **s. Fotokat.**
4828 1 Spiegel wohl um 1880 Ra. gold gestuckt 8-eckig H. 25334 o.L.

ca. 60cm Asp.
4829 1 Biedermeier Nähtischchen 1 Blumensäule H. ca. 60 / 25272 100,00

90cm fleckig Asp.
4830 2 Tischlampen Metall m. Glasschirm H. ca. 30 / 40cm 25272 o.L.

Asp.
4831 1 Konv. Tischlampen Metall / DELFTER Keramik versch. 25295 o.L.

Gr. Asp.
4832 2 Kinderstühle Kunststoff CASALINO rot H. ca. 50cm 25334 o.L.

Asp.
4833 1 Holztischchen m. Messingplatte rund D. ca. 60cm 25298 o.L.

Asien Asp.
4834 3 Beistellmöbel Asp. 25010 o.L.
4835 5 Stühle 2 Sessel 19.Jh. verziert roter Sitzbezug 25370 o.L.

Asp.
4836 4 Stühle Wiener Barock Kirsche gestreifter Sitzbezug 25395 o.L.

Asp.
4837 1 Schreibklappensekretär nztl. Asp. 25326 o.L.
4838 3 medizinische Beistellmöbel z.T. um 1900: Bidet 25395 o.L.

Stehlampe Rolltischchen Asp.
4839 2 Beistelltische 1 Stuhl Asp. 25379 o.L.
4840 1 Tischlampe Buntglas Asp. 25286 o.L.
4841 1 Deckenlampe Buntglas mit Bleieinschmelzungen Asp. 25286 o.L.
4842 1 Couchgarnitur: Sofa / Sessel / Hocker LAAUSER rosa 25319 o.L.

Sitzbezug mit Sofatisch Asp.
4843 1 Essgarnitur: Tisch 4 Stühle rosa Bezug Asp. 25319 o.L.
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4844 1 Deckenlampe 1 Stehlampe Asp. 25319 o.L.
4845 1 Tischlampe nztl. Asp. 25326 o.L.
4846 2 Beistelltische Glas Metall nztl. Asp. 25367 o.L.
4847 1 Musiktruhe GRUNDIG 1950er Jahre Asp. 25296 o.L.
4848 1 Konvolut Decken- / Wand- / Stehlampen z.T. 25248 o.L.

Kristallbehang Asp.
4849 1 Esstisch 8 Stühle 1 Armlehnstuhl lt. Einl. aus 25344 o.L.

österr. Schloss wohl um 1900 beschnitzt "wappen"
Lederbezug z.T. besch. Asp.

4850 1 Couchgarnitur roter Sitzbezug SEGMÜLLER 25344 o.L.
WERKSTÄTTEN best. aus: Sofa 2-Sitzer 1 Sessel 1
Hocker 2-Sitzer mit Ablage 1 Glastisch Asp.

4851 2 Stehlampen 3 Tischlampen versch. Asp. 25344 o.L.
4852 1 Stilsofa 4 Stühle Stoffbezug Asp. 25350 o.L.
4853 1 Lacktisch China Perlmutt-Einlegearbeit Asp. 25350 o.L.
4854 1 Sofa gestreifter Samtbezug ca. 90x155x90cm 25078 o.L.

abgewetzt Asp.
4855 1 Couchgarnitur 3-teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 25020 o.L.

wohl Kunstleder beigefarben min. abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

4856 1 Fernsehsessel Leder weiß mit Fußhocker Asp. 25344 o.L.
4857 1 Konvolut Petroleum- / Hängelampen Asp. 25334 o.L.
4858 1 Tisch wohl um 1900 / 1920er Jahre Holz geschn. m. 25370 o.L.

Marmorplatte rund ber. Asp.

4900 1 Konv. Orientbrücken versch. Provenienzen / Dekore 25184 o.L.
/ Gr. Asp.

4901 1 Konv. Orientteppiche / Brücken versch. 25189 o.L.
Provenienzen z.T. Indien versch. Gr. / Dekore Asp.

4902 1 Konv. Orientteppiche / Brücken versch. 25133 o.L.
Provenienzen z.T. m. Seidenanteil versch. Dekore /
Gr. Asp.

4903 1 Konv. Orientteppiche / Brücken / Galerien Kamel- / 25152 o.L.
Zelttasche versch. Provenienzen Belutsch Kuba
Sumak Bochara blau- / rotgr. geom. Dekore versch.
Gr. z.T. erhebl. Gsp. z.T. m. Rechnung Asp. **s.
Fotokat.**

4904 1 Orientteppich Ghandehar rotgr. flor Dekor 25152 o.L.
Mehrfachbordüre Vasenmotiv ca. 560x300cm Gsp. **s.
Fotokat.**

4905 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mittelmedaillon 25308 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 220x130cm Asp.

4906 1 Orientteppich Keshan rotgr. flor. Dekor 25024 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 370x255cm min.
fleckig Asp.

4907 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mittelmedaillon 25308 o.L.
Mehrfachbordüre 165x110cm Asp.

4908 3 Orientteppiche / Brücken rotgr. flor. / geom. 25238 o.L.
Dekor versch. Gr. Asp.

4909 1 Orientteppich dunkblaugr. geom. Dekor 25272 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 290x180cm Asp.

Teppiche
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4910 1 Orientteppich 1 Orientbrücke blau / rotgr. geom. 25272 o.L.
Dekor versch. Gr. Asp.

4911 1 Orientteppich BIDJAR hellgrundig geometrischer 25206 o.L.
Dekor 346x242cm Asp. **s. Fotokat.**

4912 1 Orientbrücke Asp. 25352 o.L.
4913 1 Konvolut Orientteppiche versch. Größen Asp. 25319 o.L.
4914 1 Konvolut Orientbrücken versch. Asp. 25344 o.L.
4915 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken versch. Größen 25133 o.L.

z.T. Seide Asp.
4916 1 Konvolut Teppiche versch. Asp. 25326 o.L.
4917 2 Orientteppiche versch. Prov. / Dekore / Gr. ber. 25370 o.L.

Asp.

5000 1 Sammelalbum Telefonkarten Asterix Asp. 25068 o.L.
5001 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD DDR Deutsches 25123 o.L.

Reich in Alben u. lose Asp.
5002 1 Briefmarkenalbum Dt. Reich / Kaiserzeit Alle Welt 25185 o.L.

gest. / ungest. Asp.
5003 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD Zahlgeld Dt. Reich 25010 o.L.

Feldpost 1 Wk. u.a. Asp.
5004 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich alle Welt ETBs 25115 o.L.

Postkarten Ansichtskarten u.a. Asp.
5005 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD gest. / ungest. in 25142 o.L.

Alben u. lose Asp.
5006 1 Konv. Briefmarken alle Welt u.a. ETBs in Alben u. 25010 o.L.

lose Asp.
5007 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD ETB Jahrbücher in 25156 o.L.

Alben Asp.
5008 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD Dt. Reich in Alben 25156 o.L.

u. lose Asp.
5009 1 Konv. Briefmarken alle Welt BRD ETBs in Alben u. 25156 o.L.

lose Asp.
5010 1 Konv. Briefmarken Österreich 4 Alben Asp. 25156 o.L.
5011 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich 3. Reich 2 Alben Asp. 25156 o.L.
5012 1 Konv. Briefmarken BRD meist postfrisch Asp. 25156 o.L.
5013 1 Konv. Briefe In u. Ausland 2 Alben dabei 25156 o.L.

Ballonpost Asp.
5014 1 Konv. Briefmarken BRD DDR alle Welt ab ca. 1960 25181 o.L.

Asp.
5015 1 Konv. Briefmarken BRD alle Welt u.a. in Alben u. 25010 o.L.

lose Asp.
5016 1 Briefmarkenalbum Dt. Reich Asp. 25043 100,00
5017 1 Briefmarkenalbum Saargebiete 1920-1959 Asp. 25043 40,00
5018 1 Konv. Briefmarken BRD alle Welt ETBs 25179 o.L.

Ansichtskarten gelaufen in Alben u. lose Asp.
5019 1 Konv. Briefmarken BRD alle Welt in Alben u. lose 25116 o.L.

Asp.
5020 1 Konv. Postkartenalben von 1930-1960 Asp. 25142 o.L.
5021 1 Konv. Briefmarken alle Welt Postkarten Notgeld 25114 o.L.

u.a. Asp.

2256. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a. / Sa. , 7. Sept. 201 9
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5022 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Berlin ETBs in Alben 25010 o.L.
Asp.

5023 1 Sammlung Playboy Hefte versch. Jahrgänge 25179 o.L.
Deutschland Frankreich USA u.a. umfangreich z.T.
besch. Asp.

5024 1 Konv. Briefmarken Briefe u.a. in Alben und lose 25157 o.L.
Asp.

5025 1 Konv. Briefmarken versch. in Alben u. lose Asp. 25157 o.L.
5026 1 Konv. Briefmarken in Alben u. lose Asp. 25157 o.L.
5027 1 Konv. Briefmarken BRD 1949-1969 m. Posthornsatz 25157 o.L.

gestemp. in Album Asp.
5028 1 Konv. Feldpostbriefe Postkarten Dokumente u.a. 25157 o.L.

II.WK u.a. in Schachtel Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)
5029 1 Konv. Postkarten I. WK u.a. Propagandakarten 25157 o.L.

Ansichtskarten u.a. größtenteils gelaufen Asp.
5030 1 Zeitung "Honolulu Star-Bulletin" Ausgabe vom 7. 25161 o.L.

Dezember 1941 "Angriff auf Pearl Harbor" min. Asp.
5031 1 Sammlung Autogramme / Autogrammkarten u.a. 1 FCN 25114 o.L.

Nürnberg Norisring Nürnberg u.a. in Alben u. lose
Asp.

5032 1 Buch "Buddenbrooks" von Thomas MANN 25206 400,00
Jubiläumsausgabe zum 50. Jahr des Erscheinens
Frankfurt am Main 1951 num. 197 m. Signatur von
Thomas MANN Asp. **s. Fotokat.**

5033 1 Konv. Briefmarken Berlin BRD alle Welt in Alben 25151 o.L.
gestemp. / ungestemp. Asp.

5034 2 Sammelbilderalben "Adolf Hitler" "Deutschland 25231 o.L.
erwacht" Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5035 1 Sammelbilderalbum "Deutschland erwacht" m. 25150 o.L.
Prunkeinband Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5036 1 Zeitung "Neues Österreich" Folge 1 Montag, 25054 70,00
23.04.1945 Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86 / 86a
StGB)

5037 1 Konv. Bücher Zeitschriften Dokumente u.a. III. 25010 o.L.
Reich z.B. " Das Volksbuch unserer Kolonien"
Liederbücher / Schulbücher u.a. z.T. besch. Asp.
(s. §§ 86 / 86a StGb.)

5038 1 Konv. Briefmarken Postkarten versch. in Alben u. 25115 o.L.
lose Asp.

5039 1 Konv. Bücher Kinderbücher Postkarten Dokumente 25147 o.L.
u.a. z.T. 1920er Jahre z.T. besch. Asp.

5040 1 Buch "Unser Bismarck" hrsg. von Union Deutsche 25180 o.L.
Verlagsgesellschaft Stuttgart / Berlin / Leipzig
in Prunkeinband m. handschriftlichem Dokument z.T.
besch. Asp.

5041 1 Konv. Postkarten um 1900 u.a. Grußkarten 25253 o.L.
Ansichtskarten Propagandakarten u.a. z.T. gelaufen
in Jugendstilalbum "Grüße von nah und fern" Asp.
**s. Fotokat.**

5042 1 Faksimile "Der Pfinzing-Atlas von 1594" m. 25141 o.L.
Begleitbuch von 1994 Asp.
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5043 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben z.B. "Olymia 25141 o.L.
1936" u.a. sowie 1 Figur Holz "Madonna"
neuzeitlich z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5044 1 Buch wohl 16. Jh. / um 1600 "Kreuterbuch: Von 25158 o.L.
allerhand Bäumen, Stauden, Hecken, Kreutern" Hrsg.
Adam LONITZER um 1550 Seiten fehlen besch. Asp.

5045 1 Konv. Sammelbilderalben I. / II. WK u.a. versch. 25179 o.L.
z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5046 1 Sammelband "Das Kränzchen" Illustriertes 25004 o.L.
Mädchen-Jahrbuch um 1900 Asp.

5047 1 Konv. Postkarten u.a. z.T. 1950er / 60er Jahre 25004 o.L.
versch. Asp.

5048 1 Raumbildalbum "Hitlers Reich. 25092 35,00
Stereo-Bilddokumentation 1933-1945" Hrsg. Dr.Hans
Lamm 1984 in Schuber Asp. (§§ 86 / 86a StGB)

5049 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben I. / II. WK z.T. 25249 o.L.
besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb.)

5050 1 Konv. Feldpostbriefe Dokumente Feldgesangbuch 25161 o.L.
Fotografien u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGb)

5051 1 Konv. Sammelbilderalben versch z.T. besch. Asp. 25124 o.L.
5052 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben Schallplatten u.a. 25110 o.L.

z.T. besch. Asp.
5053 1 Faksimile "Mercator Atlas von 1595" hrsg. Coron 25163 o.L.

Verlag Zürich Stuttgart Wien 1979 in Schuber Asp.
5054 1 Konv. Bücher Briefmarken Dokumente u.a. 19. / 20. 25010 o.L.

Jh. Bibeln Sachbücher u.a. z.T. besch. Asp.
5055 1 Zeitschrift / Heft "Max" m. erotischen Fotografien 25010 o.L.

Asp.
5056 1 kleines Konv. Bücher u.a. um 1900 versch. Asp. 25206 o.L.
5057 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. Klassiker u.a. z.T. 25180 o.L.

besch. Asp.
5058 1 Konv. Bücher Wertpapiere Geldscheine 25167 o.L.

Kalenderblätter u.a. 19. / 20. Jh. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5059 1 Buch 18. Jh. "Kurzer Begriff der Jetzt üblichen 25167 o.L.
Höfflichkeit (...)" Hrsg. Johann ALBRECHT Nürnberg
1723 Titelkupfer Zierholzschnitte Papier gebräunt
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5060 1 Konv. Bücher Notenhefte u.a. z.T. um 1900 / 20er 25245 o.L.
Jahre z.B. "Brehms Tierleben" u.a. z.T. besch.
Asp.

5061 1 Konv. Bücher Faksimile Bildbände Thema Ägypten 25158 o.L.
u.a. Asp.

5062 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben Zeitschriften u.a. 25179 o.L.
20. Jh. Kunst Sport u.a. z.T. besch. Asp.

5063 1 Konv. Bücher "Meyers Konversationslexikon" um 1900 25149 o.L.
z.T. besch. Asp.

5064 1 Konv. Bücher 20. Jh. Thema Erotik u.a. Asp. 25165 o.L.
5065 1 kleines Konv. Bücher Reiseliteratur 1920er Jahre 25241 o.L.

Italien z.T. besch. Asp.
5066 1 Konv. Schallplatten versch. Gsp. 25179 o.L.
5067 1 Konv. Zeitschriften "Pan-Zeitschrift für Kunst und 25010 o.L.

Kultur" versch. Ausgaben Asp.
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5068 1 Petschaft des Rabbiners und Schriftstellers Jakob 25054 300,00
Brüll (wohl 1812-1889) Hebräische Schriftrolle
sogen. Estherrolle "Megillat Esther" Pergament
Metallhülle Asp. **s. Fotokat.**

5069 1 Konv. Bücher Gedichte Asp. 25142 20,00
5070 1 Konv. Postkarten / Ansichtskarten z.T. 1930 / 40er 25111 o.L.

J. "Stadtansichten" "Deutschland" "Schweiz" u.a.
gelaufen ungel. u.a. Asp. **s. Fotokat.**

5071 1 Buch "Neuer Sächsischer Atlas, enthaltend die 25111 o.L.
sieben Kreise des Kurfürstenthums Sachsen [...]"
Peter SCHENK, Leipzig 1757 m. kolor.
Kupferstichkarten Einband fehlt besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5072 1 Buch "Des Welt berühmten Herzog Wilhelms von 25111 o.L.
Newcastle neu eröffnete Reit-Bahn" Nürnberg 1700
m. Kupferstichen Pappeinband Asp. **s. Fotokat.**

5073 2 Bücher "Beyträge zu der Historie Frankenlandes" 25111 o.L.
J.P. REINHARD (Hg.) Bayreuth 1760 / "Historische
u. Topographische Nachricht v. dem Fürstentum
Brandenburg-Onolzbach" Schwabach 1761 je
Pappeinband min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5074 1 Buch "Beschreibung aller Geist-und weltlichen 25111 o.L.
Ritter-Orden in Europa" Berlin 1744 m.
Kupferstichen Pappeinband Asp. **s. Fotokat.**

5075 1 Konv. Bücher 18. / 19.Jh. "Lateinische Grammatica" 25111 o.L.
"Gothaischer Hofkalender" u.a. Papp /
Pergamenteinbände Asp.

5076 1 Buch "Psalmorum Davidis Paraphrasis poetica" 1610 25111 o.L.
Pergamenteinband Asp. **s. Fotokat.**

5077 1 Buch "Bayrisch Stammen-Buch" Bd. 1 Wiguleus Hund 25111 o.L.
Ingolstadt 1598 Pergamenteinband Schließen besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5078 1 Buch "Notitia S. Rom. Germanici Imperii Procerum" 25111 o.L.
Jacob Wilhelm IMHOFF Tübingen 1693
Pergamenteinband Asp. **s. Fotokat.**

5079 1 Konv. Bücher 18 / 19.Jh. Ahnenforschung 25111 o.L.
Zeitschrift "Die Gartenlaube" u.a. je Pappeinband
Asp.

5080 1 Buch "Die ganze heilige Schrift des alten und 25323 o.L.
neuen Testaments von Martin LUTHER" sog.
Kurfürstenbibel Nürnberg 1706 Seiten z.T. lose
Holzeinband min. besch. Asp.

5081 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Alle Welt in Alben 25276 o.L.
Asp.

5082 1 Fotoalbum um 1900 z.T. I / II. Wk. Spritzenset II. 25270 o.L.
WK. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5083 1 Druckprobenmusterheft um 1900 Asp. 25309 o.L.
5084 1 Postkartenalbum um 1900 gelaufen "Auslegung der 25271 o.L.

Episteln und Evangelien" Lüneburg 1794 u.a. Asp.
5085 1 Konv. historische Dokumente / Postkarten II. Wk. 25299 o.L.

"Illustrierte Geschichte des Weltkrieges" 4 Bände
Asp.



5086 1 Konv. Bücher Olympiade 1936 Zigarettenbilderalben 25306 o.L.
Zeitschriften I. WK. Asp.

5087 1 Konv. Briefmarkenalben BRD Dt. Reich alle Welt 25270 o.L.
Asp.

5088 2 Alben m. Schwarz-Weiß Fotografien II. Wk. Asp. 25293 o.L.
(s.§§ 86 / 86a StGb)

5089 1 Konvolut Briefmarkenalben Alle Welt gest. / 25306 o.L.
ungest. unkomplett Asp.

5090 1 Konv. Briefmarkenalben Alle Welt Vatikan ungest. 25283 o.L.
Asp.

5091 1 Konv. Bücher "Die Werke Friedrich des Großen" 1913 25326 o.L.
u.a. Asp.

5092 1 Konv. Briefmarken BRD 3. Reich Kaiserreich u.a. 25299 o.L.
Posthornsatz vollständig gest. EtBs. Asp.

5093 1 Konv. Briefmarken Postkarten Deutsches Reich 1 / 2 25285 o.L.
Fr. Münzen Asp.

5094 1 Konv. Briefmarken alle Welt gest. / ungest. 25111 o.L.
Numisbriefe u.a. in Alben u. lose Asp.

5095 1 Konv. Bücher Geschichte Latein Archivwesen u.a. 25111 o.L.
Asp.

5096 1 Konv. Bücher Reiseliteratur Kunst Musik Werke 25260 o.L.
Lenins u.a. Asp.

5097 1 Konv. Bücher Propyläen Weltgeschichte Werke Marx 25260 o.L.
Engels Asp.

5098 1 Konv. Bücher z.T. 19.Jh. "Conversations-Lexikon" 25260 o.L.
u.a. Asp.

5099 1 Konv. Bücher Tischreden Martin Luthers u.a. Asp. 25260 o.L.
5100 1 Konv. Bücher Geschichte Reiseliteratur u.a. Asp. 25111 o.L.
5101 1 Konv. Bücher Reiseliteratur Geschichte u.a. Asp. 25111 o.L.
5102 1 Konv. Bücher Adelslexika Asp. 25111 o.L.
5103 1 Konv. Bücher Kunstgedichte Notenhefte u.a. Asp. 25111 o.L.
5104 1 Konv. Bücher Kunst Geschichte Kupferstiche u.a. 25111 o.L.

Asp.
5105 1 Konv. Bücher Kunst u.a. Asp. 25111 o.L.
5106 1 Konv. Bücher Belletristik u.a. Asp. 25282 o.L.
5107 1 Konv. Briefmarkenalben alle Welt Dt. Reich BRD 25298 o.L.

Kaiserreich u.a. gest. / ungest. in Alben Asp.
5108 1 Buch "Gut befundenes Garten-Buch" 1758 25307 150,00

Ledereinband Asp.
5109 1 Buch "Metropolis Salisburgensis" Christoph GEWOLD 25111 o.L.

(Hg.) Regensburg 1719 Asp.
5110 2 Bücher "Germania Topo-Chrono Stemmato Graphica" 25111 o.L.

Gabriel BUCELIN (Hg.) Band 1-5 Ledereinband Asp.
5111 1 Buch "50 J. Koch u. Tekock" Asp. 25272 o.L.
5112 1 Konv. Korrespondenz 1850 / 60er J. Asp. **s. 25111 o.L.

Fotokat.**
5113 1 Konv. Bücher Atlas Geschichte Gesangbücher u.a. 25198 o.L.

Asp.
5114 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Schweiz Spanien u.a. 25281 o.L.

z.T. gest. in Alben Asp.
5115 1 Konv. Sammelbilderalben Bücher u.a. z.B. Deutsche 25287 o.L.

Studentenlieder 1920er J. z.T. besch. Asp.
5116 1 Konv. Dokumente Marinepass Seefahrtbuch Äthiopien 25282 o.L.

Asp.
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5117 1 Konv. Postkartenalben Ansichtskarten Grußkarten 25095 o.L.
Fotografien I / II WK. Kriegserinnerungen I WK.
Studentika u.a. Asp. **s. Fotokat.**

5118 1 Konv. Bücher I WK. Asp. 25364 o.L.
5119 1 Konv. Briefmarken alle Welt gest. / ungest. in 25312 o.L.

Album u. lose Asp.
5120 1 Konv. Bücher Deutsche Kolonien Afrika Asp. 25364 o.L.
5121 1 Konv. Bücher / Schulbücher 1900-1945 Asp. 25364 o.L.
5122 1 Konv. Bücher I WK. "Die Gartenlaube 1915 / 16 u.a. 25312 o.L.

Asp.
5123 1 Konv. Bücher "Meyers Konversationslexikon" Leipzig 25344 o.L.

1897 Band 1-19 "Buch Kaiser Friedrich der Gütige"
Berlin 1900 u.a. Asp.

5124 1 Konv. Schellackpl. / Schallpl. versch. Interpreten 25270 o.L.
Asp.

5125 1 Konv. Postkarten gelaufen / ungel. Ansichtskarten 25334 o.L.
u.a. Asp.

5126 1 Konv. Bücher / Postkartenalben Fotografien I WK. / 25389 o.L.
z.T. um 1900 Asp.

5127 1 Konv. Briefmarkenalben DDR Dt. Reich alle Welt 25347 o.L.
Asp.

5128 1 Konv. Briefmarken DDR alle Welt Olympiade 1992 25361 o.L.
u.a. in Alben Asp.

5129 1 Konv. Briefmarken Alben Jahr des Kindes 1979 u.a. 25389 o.L.
Asp.

5130 1 Konv. Bücher Brockhaus Gedichte Weltall u. 25367 o.L.
Menschen z.T. um 1900 Asp.

5131 1 Konv. Bücher / Kinderbücher Schallplatten 25379 o.L.
Kinderlieder Kindergeschichten u.a. Asp.

5132 1 Jagd-Album nach J. E. RIDINGER Blätter z.T. gera. 25356 o.L.
Asp.

5133 1 Handgeschriebenes Rezeptbuch gebunden von 1727 25373 o.L.
besch. Asp.

5134 1 Konv. Bücher u. Noten versch. Themen z.B. Musik 25373 o.L.
Oper Politik 18. / 19.Jh. z.T. stark besch. u.
stockfleckig Asp.

5135 1 Kurfürstenbibel 1686 ohne Titelkupfer lose Blätter 25373 o.L.
stockfleckig stark besch. Asp.

5136 1 Kl. Konv. Postkarten Abzeichen u.a. z.T. 1930er / 25200 o.L.
1940er Jahre Ansichtskarten u.a. sowie 1 Buch
"Hauff's Märchen" z.T. besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

5137 1 Konv. Bücher "Meyers Konversationslexikon" 1926 25243 o.L.
u.a. in 12 Bänden z.T. besch. Asp.

5138 1 Konv. Briefmarken Europa u.a. in mehreren Alben 25141 o.L.
Asp.

5139 2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Teil 1 u. 2 25010 750,00
Hrsg. Michel LEIRIS / Raymond QUENEAU Weber-
Verlag Genf 1972 u.a. m. Lithografien guter
Zustand min. Asp. **s. Abb.**
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5500 2 Armlehnstühle Holz Biedermeier gestreifter / flor. 25111 o.L.
Stoffbezug H je ca. 90cm Asp.

5501 2 Stühle Holz z.T. Korbgeflecht z.T. Stilmöbel H. je 25111 o.L.
ca. 90cm Asp.

5502 1 1 Armlehnstuhl Holz THONET m. Korbgeflecht H ca. 25111 o.L.
80cm Asp.

5503 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 25010 325,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5504 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 25010 145,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5505 2 Ohrenbackensessel Holz Biedermeier grüner 25111 o.L.
gestreifter Samtbezug H je ca. 130cm gekl. Asp.

5506 1 Schrank Holz 4-türig kassettiert ca.190x140x54cm 25111 o.L.
min. besch. Asp.

5507 1 Schrank Holz Sockelschubl. 1-türig ca. 195x84x55 25111 o.L.
Furnierabpl. Asp.

5508 1 Dielenschrank Holz Jugendstil Spiegeltür Intars. 25111 o.L.
ca. 200x210x52cm Asp.

5509 1 Vitrine Holz 3-fach vergl. ca. 157x92x45cm Asp. 25111 o.L.
5510 1 Schreibklappensekretär Holz Gründerzeit wohl um 25250 o.L.

1890 4 Schubladen geschwungenes Gesims
ca.200x110x57cm Asp.

5511 1 Dielenschrank Holz wohl 1780 / 1800 2-türig 25192 200,00
Kassettiert gedrückte Kugelfüße ca.200x190x70cm
Asp.

5512 1 1 Wohnzimmergarnitur Holz Rokokostil Weiß 1 Tisch 25329 o.L.
ausziehbar runde Tischpl. D. ca. 100cm 4 Stühle
roter Samtbezug Kommode ca. 83x64x42cm Vitrine
192x115x44cm Asp.

5513 3 Armlehnstühle Holz Stilmöbel je Stoff / Samtbezug 25329 o.L.
versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

5514 1 Truhe Holz Eiche in gotischem Stil ca. 52x114x46cm 25329 o.L.
Asp.

5515 1 Konv. Kleinmöbel Holz Nähtischchen Kommode 25111 o.L.
Blumentischchen versch. Gr. Asp.

5516 1 Couchtisch Holz 50er J. D. Platte ca 74cm min. 25111 o.L.
besch. Asp.

5517 1 Kommode Holz Nussbaumfurnier 4 Schubl. 25111 o.L.
ca.87x98x49cm Beschläge / Furnier besch. Asp.

5518 1 Bauerntruhe Holz kassettiert braun / grau gefasst 25111 o.L.
ca. 84x146x62cm Asp.

5519 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 25010 360,00

2251 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude│
Sa. 7. September 201 9, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5520 1 Konv. Bauernmöbel Weichholz Kommoden 25111 o.L.
Hängeschränkchen u.a versch. Gr. Asp.

5521 1 Schreibtisch Holz mit 50er J. ca.73x98x52cm Pl. 25111 o.L.
verschmutzt Asp.

5522 1 Schreibtisch Holz mit 2 Stühlen Pl. fleckig Asp. 25111 o.L.
5523 1 Eckvitrine Holz ca. 173x84x46cm Asp. 25111 o.L.
5524 1 Kleinkommode Holz 1950er J. Messingbeschläge 25111 o.L.

ca.58x72x30cm Asp.
5525 1 Konv. Kleinmöbel Holz Barockstil Konsole mit 25329 o.L.

Marmorplatte Kleinkommode u.a. Asp
5526 1 Konsolentisch Holz 2 Schubl. ca. 75x93x35cm wohl 25192 o.L.

20. Jh. besch. Asp.
5527 1 Standuhr Holz 1930er J. Messingziffernblatt 2 25111 o.L.

Gewichte H ca. 210cm Asp.
5528 1 Regulator Holz HERME Messingziffernblatt H ca.75cm 25250 o.L.

Asp.
5529 1 Konv. Stehlampen Lüster Wandappliken / 25329 o.L.

Kerzenleuchter Holz Metall mit Glasbehang z.T.
verg. versch. Gr. Asp.

5530 2 Wandspiegel Holz z.T. verg. H ca. 124 / 110cm z.T. 25111 o.L.
min. besch. Asp.

5531 1 Tischuhr Kunststoff RHYTHM "2 Grazien" nztl. H ca. 25116 o.L.
70cm Asp.

5532 1 Biedermeierkommode 3 Schubl. ca. 79x98x56cm Asp. 25111 o.L.
**s. Fotokat.**

5533 2 Stilmöbel Sessel / Hocker weiß gefasst Stickbezug 25132 o.L.
"Blumen" H ca. 90 / 50cm Asp.

5550 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 25116 o.L.
ca. 160x100cm

5551 1 Orientbrücke mit Seidenanteil rotgr. flor. / 25116 o.L.
Tierdekor ca. 125x75cm Mehrfachbordüre Asp.

5552 1 Orientteppich rotgr. Oktogon Dekor Mehrfachbordüre 25192 o.L.
ca.163x94cm Asp.

5553 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mittelmedaillon 25220 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 350x210cm Asp.

5554 2 Orientteppiche rot / blaugr. geom. Dekor 25111 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5555 1 Konv. Orientteppiche / Brücken blau / rotgr. 25275 o.L.
versch. Provenienzen z.T. Indien / Pakistan u.a.
flor. / geom. Dekor Mehrfachbordüre
Mittelmedaillon versch. Gr. Asp. z.T. mit
Quittungen u. Zertifikaten

5556 2 Orientteppiche grün / rotgr. geom. / Architektur 25111 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Fransen besch. Dekor
Asp.

5557 3 Orientteppiche / Galerien rot / blaugr. geom. 25111 o.L.
Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5558 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor ca. 174x105cm 25111 o.L.
min. besch. Asp.

5559 1 Konv. Orientteppiche / Zelttaschen u.a. geom. 25111 o.L.
Dekor

Teppiche
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5560 1 Orientteppich beigegr. großformatig besch. Asp. 25111 o.L.
5561 3 Orientteppiche / Brücken versch. Provenienzen rot 25271 o.L.

/ beigegr. geom. Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr.
Asp.

5562 3 Wandteppiche Seide Türkei rot / blaugr. flor. 25111 o.L.
Dekor Mehrfachbordüre je sign. versch. Gr. Asp.
**siehe Fotokat.**

5563 2 Orientteppiche rot / blaugr. flor. Dekor 25341 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5564 1 Orientbrücke Seide GHOM Roségr. flor. / Tierdekor 25341 o.L.
ca. 84x60cm Asp.

5565 1 Orientteppich Seide beigegr. flor. Dekor 25341 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 120x80cm Asp.

5566 1 Orientteppich blaugr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 25341 o.L.
Mittelmedaillon großform. Asp.

5567 1 Gobelin "Höfische Szene" ca. 130x140cm Asp. 25329 o.L.

5600 1 Ölgemälde L.u. sign. F. BLÄDEL (wohl Fritz B. 25329 o.L.
1903-1950) "Kapelle im Gebirge" Öl / Lwd. ca.
80x68cm Ra. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG (wohl Clemens 25001 90,00
FREITAG 1883-1969) "Weiher mit Birken" bez.
München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig min. Farbverl.
Ra. ber. Asp.

5602 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B G. FREWER 25116 o.L.
CAMPELL u.a. "Landschaften" "Blumenstillleben"
versch. Gr. je Ra. Asp.

5603 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. CELLT 25341 o.L.
"Berglandschaften" versch. Gr. je Ra. Asp.

5604 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler 25111 o.L.
"Stadtansichten" "Landschaften" versch. Gr. je Ra.
Asp.

5605 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. A. KÖSTER 25329 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. Ikonen nztl. u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

5606 1 Ölgemälde unsign. "Damenportrait" Öl / Holz ca. 25329 o.L.
38x28cm Ra. Asp.

5607 1 Ölgemälde L.u. sign. F. M. BREDT (wohl Ferdinand 25111 o.L.
Max B. 1868-1921) "Damenportrait" dat. (19)21 Öl /
Lwd ca. 40x35cm Ra. Asp. **siehe Abb.**

5608 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25250 o.L.
P.H. WOLF "Schöner Brunnen Nürnberg" "Chiemsee"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

5609 1 Konv. Gemälde / Grafiken Kupferstiche z.T. 19. Jh. 25111 o.L.
"Karten / Stadtansichten Coburg / Dresden"
"Herrenportraits" versch. Gr. je Ra. Asp.

5610 1 Aquarell R.u. sign. A. Neumann (w. 20. Jh.) 25010 o.L.
"Segelboot auf dem Wasser" dat. (19)51 44,5x33cm
RhG Asp.

Ölgemälde
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5650 1 Konv. Porz. BÖHMEN um 1900 bem. Kaffeerestservice 25272 o.L.
Krüge u.a. Asp.

5651 1 Konv. Bierkrüge Steinzeug / Porz. m. Zinndeckeln 25275 o.L.
z.T. m. Reliefauflagen Asp.

5652 1 Konv. Zinn nztl. Krüge Becher u.a. Asp. 25275 o.L.
5653 1 Konv. Fig. Porz. ROYAL MERIDIAN "Adler" "Vögel" 25116 o.L.

"Pferde" versch. Gr. bem. z.T. besch. Asp.
5654 1 Konv. Fig. / Figurengruppen Porz. ENS ROYAL 25116 o.L.

BOHEMIA u.a. "Jäger zu Pferd" "Vögel" u.a. versch.
Gr. z.T. bem. Asp.

5655 2 Kaffeerestservice f. 2 Pers. Porz. Copelands China 25272 o.L.
SELTMANN WEIDEN "Schachspiel / Blumenmuster" z.T.
gekl. Asp.

5656 1 Konv. Fig. Holz "Putti" "Engel" "Hl. Georg" u.a. 25329 o.L.
versch. Gr. z.T. farbl. gefasst mit Konsolen Asp.
**siehe Fotokat.**

5657 2 Konsolen Keramik "Engel / Rocaillen Dekor" farb. 25272 o.L.
gefasst Asp.

5658 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall Christbaumkugeln 25272 o.L.
Blechdosen u.a. Asp.

5659 1 Konv. Uhren / Reisewecker SEIKO u.a. versch. Gr. 25275 o.L.
Asp.

5660 1 Konv. Porz. KAISER WINTERLING u.a. Teerestservice 25275 o.L.
Puppenstubengeschirr u.a. Asp.

5661 1 Konv. Hausrat Glas Metall u.a. Krüge 25111 o.L.
Kerzenleuchter u.a. Asp.

5662 1 Konv. Hausrat Glas Holz Zinn Weingläser Fig. u.a. 25329 o.L.
Asp.

5663 2 Deckelvasen Porz. LINDNER Kobalt "Blumendekor" H 25329 o.L.
je ca. 55cm Asp.

5664 1 Konv. Gläser z.T. Biedermeier Wein- / Likörgläser 25111 o.L.
u.a. z.T. geschliffen Asp.

5665 1 Konv. Hausrat Porz. Holz u.a. Asp. 25111 o.L.
5666 1 Kaffee- / Speiserestservice THOMAS goldstaff. f. 25363 o.L.

12 Pers. Asp.
5667 1 Konv. Porz. MEISSEN KPM HUTSCHENREUTHER Speise- / 25111 o.L.

Teerestservice versch. Dekore Asp.
5668 1 Kaffee- / Teeservice Porz. MELITTA gelber 25179 o.L.

Blumendekor f. 5 Pers. Asp.
5669 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 25179 o.L.

"Romanze" goldstaff. f. 12 Pers. Asp.
5670 1 Konv. Fig. Porz. GOEBEL "Hunde" "Maria mit 25179 o.L.

Jesuskind" z.T. gechipt Asp.
5671 1 Kaffeerestservice Porz. ROSENTHAL "Romanze" 25179 o.L.

Rosendekor f. 6 Pers. Asp.
5672 1 Konv. optische Geräte Fernrohr Fernglas u.a. Asp. 25111 o.L.
5673 1 Konv. Porz. HEREND MEISSEN KPM u.a. Schälchen 25111 o.L.

Zuckerdose Döschen u.a. versch. Dekore z.T. besch.
Asp.

Varia
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5674 1 Konv. Kristallfig. SWAROVSKI "Tiere" mit 25275 o.L.
Zertifikaten in Vitrine Asp.

5675 1 Konv. Porz. GOEBEL THOMAS u.a. Hummelfig. Vasen 25229 o.L.
z.T. 2. Wahl z.T. besch. Asp.

5676 1 Speiserestservice Porz. HEREND "Apponyi Grün" z.T. 25107 400,00
goldstaff. Suppenterrine Schalen Platten u.a. ber.
Asp. **S. Abb.**

5677 1 Konv. Gartenfig. / Blumenkübel Stein Putto u.a. 25329 o.L.
Asp.

5678 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Fig. Kaffee- / 25329 o.L.
Speiserestservice Vasen Delft u.a. z.T. besch.
Asp.

5679 2 Tierpräparate "Eule" "Adler" Asp. 25250 o.L.
5680 1 Bleiglasscheibe "Minnesänger" mit Holzra. ca. 25175 o.L.

110x66cm Asp.
5681 1 Schreibmaschine NAUMANN "Ideal" Asp. 25111 o.L.
5682 1 Konv. Hausrat Metall Porz. u.a. z.T. Vasen 25363 o.L.

FÜRSTENBERG Mokkatassen u.a. Asp.
5683 1 Konv. Porz. ROSENTHAL "Maria Weiß" u.a. Asp. 25233 o.L.
5684 1 Konv. Zinn nztl. u.a. Asp. 25233 o.L.
5685 1 Konv. Kristallglas Asp. 25363 o.L.
5686 1 Werbeschild Blech "Persil" Henkel & Cie. AG 25132 o.L.

Düsseldorf ca. 38x58cm Roststellten Asp.
5687 1 Konv. Hausrat Porz. / Glas Becher Figuren Amethyst 25132 o.L.

u.a. Asp.
5688 1 Konv. Sammeltassen versch. Asp. 25233 o.L.
5689 1 Konv. Hausrat Glas Metall Numisbriefe Porz. min 25199 o.L.

Modeschmuck Asp.
5690 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Asp. 25179 o.L.
5691 1 Fotoapperat ZEISS Ikon in Hülle Asp. 25116 o.L.

5700 1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem. 25032 400,00
Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5701 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 25010 290,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760 25045 3.280,00
Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
Obstholz intars. "Blumen / Vögel" getrepptes
Gesims konvex konkave Linien über abgerundete
Ecken 6 gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Vitrine klassizistischer Stil Nussholzfurnier 1 25325 1.000,00
Sockelschublade verg. Tatzenfüße 2-türig 3-seitig
vergl. Eckrisalit mit ägypt. Hermen Orig. Bronze-
beschläge München um 1810 / 20 ca. 190x135x55cm 1
Glasscheibe fehlt Asp. **s. Fotokat.**
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5704 1 Schachtisch Holz 19. Jh. runde Tischpl. D. ca 56cm 25339 o.L.
5705 1 Aufsatzvitrine Holz weiß Rokokostil 4 Fächer 25124 o.L.

vergl. ca. 206x150x50cm Asp.
5706 1 Eichenschrank 19. Jh. ca. 177x143x54cm Asp. 25339 o.L.
5707 1 4 Salonstühle Regence-Stil Holz Lehne u. 25135 500,00

Sitzfläche m. Geflecht w. Frankfurt 19. Jh. Asp.
**siehe Fotokatalog**

5708 1 Tabernakelsekretär Nussbaum 18. Jh. Intars. ca. 25363 o.L.
200x125x56cm Asp. **siehe Fotokat.**

5709 1 Eckschrank Holz Eiche um 1800 ca. 197x120x90cm 25339 o.L.
Asp.

5710 1 Vitrinenschrank Holz um 1900 / 1920 geschweifte 25272 500,00
Front Perlmutteinlagen altes facettiertes Glas ca.
200x106x40cm Asp. **s. Fotokat.**

5711 1 Schreibtisch Gründerzeit 2-türig 3 Schubl. ca. 25142 120,00
80x120x70cm Asp.

5712 1 Orientteppich blaugrundig floraler Dekor 25366 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 300x200cm Asp.

571 3-5729 entfäl lt

5730 1 Orientgalerie 2 Orientteppiche rotgr. geom. Dekor 25198 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5731 1 Orientteppich rotgr. Felderdekor Mehrfachbordüre 25339 o.L.
ca. 296x220cm Asp.

5732 1 Gobelin Wandteppich "Jagdszene" 145x90cm Asp. 25198 o.L.

5760 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken / Aquarell z.T. 19. Jh. 25339 o.L.
versch. Künstler z.B. THABERSDORF z.T. altkol.
"Stadtansicht" "Blumenstillleben" u.a. versch. Gr.
je Ra. Asp.

5761 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" col. 26x18cm 25008 o.L.
RhG Asp.

5762 1 Konv. Ölgemälde / Seidenmalerei versch. Künstler 25124 o.L.
z.B. WH. KABUL "Blumenstillleben" u.a. versch. Gr.
Asp.

5800 2 Vasen 1 Krug Keramik KUCH H ca. 57 / 38cm Asp. 25226 o.L.
5801 1 großer Posten Keramik KUCH Vasen Flaschen 25226 o.L.

Deckeldosen u.a. versch. Gr. Asp. **siehe
Fotokat.**

5802 2 Spieluhren Holz Erzgebirge u.a. Asp. 25339 o.L.
5803 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL f. ca. 25198 o.L.

12 Pers. Asp.
5804 1 Konv. Hausrat Holz Porz. u.a. Sammelteller KAISER 25198 o.L.

Regulator Luftdruckpistole u.a. Asp.
5805 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen u.a. versch. 25346 o.L.

Design z.T. best. Asp.

Varia

Teppiche

Ölgemälde u.a.
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5806 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 60er J. 25346 o.L.
Blatt- / Rankendekor goldstaff. f. ca. 12 Pers.
Asp.

5807 1 Kaffee- / Speiserestservice ROSENTHAL "Lotus" 25346 o.L.
goldstaff. f. ca. 6 Pers. Asp.

5808 1 Konv. Gläser Bleikristall ROSENTHAL Schnaps- / 25346 o.L.
Likörgläser Vasen u.a. Asp.

5809 1 Konv. Porz. GOEBEL u.a. Fig. "Engel" Teller Puppe 25346 o.L.
SCHILDKRÖT u.a. Asp.

5810 1 Kaffeerestservice Porz. ROSENTHAL Blatt- / 25346 o.L.
Punktdekor f. 6 Pers. Asp.

5811 1 Fig. ARA-Kunstmarmor vollplast. "Die Badende" nach 25138 100,00
Etienne-Maurice FALCONET (1716-1791) hergestellt
bei ARS-MUNDI-COLLECTION dat. 1985 num. 198 / 980
H ca. 84cm m. Zertifikat Asp.

5812 1 Büste Bronze vollplast. "Das Mädchen mit dem 25226 o.L.
Rosenhut" nach Auguste RODIN 1840-1917 hergestellt
bei ARS-MUNDI-COLLECTION auf Marmorsockel H ges.
ca. 55cm mit Zertifikat Asp.

5813 2 Fig. Metall / Bronze vollpl. "Stier" "Betende 25183 o.L.
Madonna" z.T. auf Holzsockel L ca. 33 / 40cm Asp.

5814 5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T. 25010 160,00
blau z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

5815 1 Kerzenleuchter Messing 5-flammig "Fackelträger" H 25183 o.L.
ca. 58cm Asp.

5816 1 Konv. Keramik KUCH Wandrelief Vasen Wandteller 25226 o.L.
versch. Gr. Asp.

5817 1 Konv. Modeln Holz Ton u.a. z.T. 19. Jh. versch. 25339 o.L.
Motive versch. Gr. Asp.

5818 1 Deckelvase Porz. China wohl 20. Jh. "Höfische 25198 o.L.
Szenen" goldstaff. H ca. 90cm Asp.

5819 1 Nähmaschine PFAFF mit Metallgestell Asp. 25339 o.L.

5850 1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen 25010 270,00
z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.

5851 1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn. 25061 210,00
Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20. Jh. Lackarbeit bem. 25009 200,00
"Landschaft mit Personenstaffage" ca. 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 25050 280,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte z.T. besch. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5854 1 Vitrine / Bücherschrank wohl 1920er / 1930er Jahre 25254 o.L.
Wurzelholzfurnier u.a. 5 Türen z.T. verglast ca.
162x132x40cm ber. Asp.

5855 1 Biedermeierkommode Säulen 4 Schubl. 25142 o.L.
Nussbaumfurnier ca. 103x127x68cm Asp.

5856 1 Schreibklappensekretär Biedermeier 4 Schubl. 25142 150,00
abgerundete Ecken ca. 161x100x50cm min. besch.
Asp.

5857 1 Flügel bez. BLÜTHNER verzierter Gussrahmen 190cm 25227 400,00
Saloninstrument Aliquot-Patent Schellack poliert
ca. 105x150x190cm schwarz guter Zustand gut
spielbar **s. Fotokat.**

5858 2 Armlehnsessel Biedermeier beigef. Stoffbezug H je 25339 o.L.
ca. 96cm Asp.

5859 3 Stühle Gründerzeit Armlehnsessel u.a. Korbgeflecht 25216 o.L.
/ Samtbezug z.T. besch. Asp.

5860 1 Vitrine / Bücherschrank Holz 1930er J. ca. 25142 80,00
170x85x33cm Asp.

5861 1 Konv. Holzmöbel MAY-FLOWER-COLLECTION Sideboard / 25216 o.L.
Kommode / Tischchen / Wandspiegel versch. Gr. Asp.

5862 1 Sitzgruppe Holz Tisch ausziehbar L. Platte ca. 25216 o.L.
100cm 6 Bugholzstühle Asp.

5863 1 Sideboard Holz Weiß nztl. ca.95x148x45cm Asp. 25216 o.L.
5864 1 Konv. Kleinmöbel Holz Schreibtisch / Couchtisch 25216 o.L.

u.a. versch. Gr. Asp.
5865 1 Vertiko Holz Gründerzeit mit Aufsatz 25216 o.L.

ca.200x93x47cm Teile fehlen besch. Asp.
5866 1 Schrank Holz wohl 1930er J. ca. 184x103x45cm Asp. 25216 o.L.
5867 1 Konv. Wandspiegel Holz / Metall versch. Gr. je Ra. 25216 o.L.

Asp.
5868 1 Standuhr Metall COLONIAL Clock Co. nztl. H 25216 o.L.

ca.120cm Asp.
5869 1 Regulator Gründerzeit Holz H je ca. 65cm Asp. 25216 o.L.
5870 1 Konv. Kleinmöbel Holz Spiegelschränke Kommoden 25216 o.L.

u.a. Weiß nztl. versch. Gr. Asp.
5871 1 Biedermeier Schrank Holz Nördlingen kassettierte 25142 180,00

Türen vorragendes Gesims 188x165x56cm Asp.
5872 1 Heimorgel Holz HOHNER "Weekend 400" mit Kopfhörern 25282 o.L.

besch. Asp.
5873 3 Deckenlampen Metall 1 / 5 / 6-flammig Blattdekor 25294 o.L.

Glasbehang Asp.
5874 1 Freischwinger Holz Messingziffernblatt 25273 o.L.

gedrechselte Säulen H ca. 70cm Asp.
5875 1 Tischlampe Metallfuß "3 Elefanten" hellblauer 25183 o.L.

Stoffschirm m. Glasbehang H Ges. ca. 70cm Asp.
5876 1 Sofa Holz gedrückte Kugelfüße flor. Stoffbezug ca. 25216 o.L.

130x190x80cm Asp.
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5890 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 25339 o.L.
ca. 370x260cm Asp.

5891 2 Orientgalerien blaugr. geom. Dekor versch. Gr. 25339 o.L.
Fransen z.T. besch. Asp.

5892 1 Konv. Orientteppiche / Brücken rotgr. versch. 25294 o.L.
Provenienzen / Dekore / Gr. Asp.

5893 1 Orientteppich BELUTSCH beigegr. Mihrab-Dekor 25294 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 185x96cm Asp.

5894 2 Orientteppiche beigegr. flor. Dekor 25294 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5895 1 Orientteppich SAROUGH beigegr. flor. Dekor 25294 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 250x350cm Asp.

5896 1 Orientteppich TABED beigegr. flor. Dekor 25294 o.L.
Mehrfachbordüre großformatig Asp.

5897 2 Orientteppiche Seidenanteil beigegr. flor. Dekor 25294 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

5900 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25198 o.L.
Prof. Paul GEISSLER "Stadtansichten" u.a. versch.
Gr. z.T. RhG Asp.

5901 2 Ölgemälde versch. Künstler z.B. Wilhelm BUSCH 60er 25273 o.L.
J. "Röhrender Hirsch" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

5902 1 Konv. Grafiken versch. Künstler 25010 o.L.
"Personendarstellungen" u.a. je Ra. Asp.

5903 1 Ölgemälde R.u. sign. E. RAUH "Junge Bäuerin" Öl / 25273 o.L.
Holz ca. 26x21cm Ra. Asp.

5904 1 Ölgemälde R.u. sign. Adam KUNZ (wohl Ludwig Adam 25192 300,00
K. 1857-1929) "Stillleben mit Hummer und Trauben"
Öl / Lwd ca. 104x133cm Craquelé Ra. Asp. **siehe
Fotokat.**

5905 1 Konv. Ölgemälde Grafiken u.a. versch. Künstler 25122 o.L.
z.B. Luciano COTTINI (w. *1932) Gigi PETROLI
"Botanik" "Ansichten von Nürnberg" "Landschaften"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

5906 1 Ölgemälde versch. Künstler "Berglandschaft" 25198 o.L.
"Blumenbilder" versch. Gr. Ra. Asp.

5907 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. Eugen LE COGWEY 25198 o.L.
"Damenakt" Öl / Lwd ca. 63x112cm Asp.

5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 25010 55,00
5951 1 Konv. Gläser VILLEROY & BOCH "Papyrus" versch. 25061 140,00

sowie 1 Schale Glas ROSENTHAL Versace "Medusa"
z.T. Originalkarton Asp.

5952 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 25010 65,00
mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.

Ölgemälde u.a.

Teppiche

Varia



5953 1 Konv. Hausrat Schreibmaschine MERCEDES Spiegel 25216 o.L.
u.a. Asp.

5954 1 Konv. Porz. versch. Marken Kaffee- / 25294 o.L.
Teerestservice ROSENTHAL "Sanssouci" f. ca. 12.
Pers. Mokka- / Sammeltassen Blumendekor goldstaff.
Asp.

5955 1 Jahresobjekt Keramik ROSENTHAL 1983 "Spiralental" 25273 200,00
Design Friedensreich Hundertwasser num. 1198 /
2000 mit Zertifikat in Holzkiste Asp.

5956 1 Fig.gruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Pferde" ca. 40cm 25273 o.L.
besch. Asp.

5957 1 Schiffsmodell Kunststoff "Segelschiff Dreimaster" 25296 o.L.
L ca 80cm Asp.

5958 1 Konv. Holzfig. "Bäuerin" versch. Gr. Asp. 25296 o.L.
5959 1 Konv. Kristallglas NACHTMANN Römer u.a. Asp. 25316 o.L.
5960 1 Konv. Notenbücher u.a. versch. in Karton Asp. 25010 o.L.

6000 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H. 25003 740,00
17cm Asp.

6001 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 25003 340,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

6002 2 Kerzenleuchter Si. gest. Wien 13 Lot wohl 19.Jh. 25164 o.L.
Rosendekor Asp.

6003 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm 25003 380,00
6004 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm 25003 740,00
6005 1 Muschelschale Si. / verg. 25003 133,00
6006 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 25003 800,00
6007 1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm 25003 66,00
6008 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 25003 247,00
6009 1 Salzgefäß Si. gest. wohl Mainz m. kobaltblauem 25244 o.L.

Glaseinsatz Asp.
6010 1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm 25003 123,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm 25003 285,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 25003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm 25003 123,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L 25003 590,00

31cm
6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm 25003 340,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm 25003 152,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 25003 152,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm 25003 123,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca. 25003 95,00

21x15cm
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D. 25003 285,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 25003 123,00
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6022 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 25003 85,00
1-flammig H. 26cm ber. Asp.

6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 25003 266,00
kanneliert jew. H 14,5cm

6024 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 25003 76,00
Innenmaße ca. 15x10cm Asp.

6025 1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm 25003 47,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr. 25003 305,00

plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027 1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm 25003 133,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H. 25003 76,00

6cm
6029 1 Deckelpokal Si. ungest. grav. "Den Postdirektor" 25244 o.L.

dat. "Januar 1860" Blumendekor Asp.
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 25003 123,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 25003 285,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 25003 66,00

Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D. 11,5cm 25003 220,00
6034 1 Entfällt 25000 o.L.
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 25003 190,00

PADUA m. Glaseinsatz H. 8cm Asp.
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 25003 95,00

Innenmaß ca. 21x16cm
6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 25003 85,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 25003 85,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm 25003 75,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm 25003 95,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 25003 210,00
6042 1 Schale Si. gest. 12 Lot Mäander Asp. 25244 o.L.
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 25003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 25003 95,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045 1 Weinkaraffe Montierung verg. H. 31cm 25003 47,00
6046 1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm 25003 133,00
6047 1 Entfällt 25000 o.L.
6048 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 25010 45,00

Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.
6049 1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm 25003 76,00
6050 1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca. 25003 228,00

9,5cm Asp.
6051 1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen" 25003 80,00

H. ca. 6cm
6052 1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm 25003 210,00
6053 1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm 25003 161,00
6054 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca. 25003 171,00

9cm
6055 1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm 25003 95,00
6056 1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm 25003 95,00
6057 1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm 25003 114,00
6058 1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925 25003 137,00
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6059 1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm 25003 400,00
6060 1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf" 25003 114,00
6061 1 Babyrassel Si. 925 "Ente" 25003 66,00
6062 1 Reiseaschenbecher Si. 800 25003 85,00
6063 1 Dose Si. 925 "Mein erster Zahn" 25003 47,00
6064 1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke" 25003 47,00
6065 1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm 25003 171,00
6066 1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H. 25003 275,00

ca. 18cm
6067 1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor" 25003 142,00
6068 1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 im Barockstil H je ca. 25003 455,00

22cm
6069 1 Schnitzerei wohl Elfenbein ca. 100 J. Tiere auf 25133 o.L.

Holzsockel H. ca. 40cm Asp.
6070 1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca. 25003 465,00

24x15x10cm
6071 1 Flasche Wein "Chateau La mission Haut Brion" 25145 o.L.

Bordeaux France 1957 Asp.
6072 1 Menage Si. 925 25003 230,00
6073 1 Konv. Kristallfig. Glas PRECIOSA z.T. besch. Asp. 25179 o.L.
6074 1 Konv. Weihnachtsschmuck Anf. 20. Jh. Wolle / Watte 25147 500,00

u.a.: Püppchen Engel u.a. Asp.
6075 1 Aschenbecher ROBBE & BERKING Si. 925 m. plast. 25040 345,00

Schmetterling Lapislazuliflügel L. 17cm
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6076 1 Teekern CHRISTOFLE Sterling Si. 925 Florenz "665" 25040 1.575,00
z.T. Holzgriff Schale CHRISTOFLE Teekanne TIFFANY
& CO. Sterling Si. 925 Holzgriff je Staubbeutel
Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**

6077 1 Decke HERMÈS Wolle / Kaschmir Schottland Grau 25040 220,00
"H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**

6078 1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall 25040 505,00
versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**

6079 1 Konv. Sammlungsgegenstände Dose Metall "Lenin" 25258 o.L.
gewidmet DM Münzen Medaille Deutscher Automobil
Club Asp.

6080 1 Fig. Holz "Maria m. Jesuskind" vollplast. farb. 25192 o.L.
gefasst H. ca. 70cm Asp.

6081 2 Becher Jade je H ca. 9cm 25062 15,00
6082 1 Kaffeekern Porz. vers. ber. Asp. 25163 o.L.
6083 1 Whiskey-Set Glas ROSENTHAL "Hafen Hamburg" Asp. 25163 o.L.
6084 1 Konv. Porz. Vasen HUTSCHENREUTHER m. 25179 o.L.

Originalkarton Fig. u.a. Asp.
6085 1 Konv. Sammel / Mokkatassen FÜRSTENBERG ROSENTHAL 25161 o.L.

HEREND LIMOGES u.a. versch. Dekore z.T. goldstaff.
Asp.

6086 1 Kästchen Holz um 1850 intars. ca. 11x36x30cm min. 25158 o.L.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6087 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Vasen u.a. Fig. Holz 25231 o.L.
"Moriskentänzer" verg. H. ca. 37cm Asp.
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6088 1 Konv. Fig. Porz. SITZENDORF u.a. "Ballettänzerin" 25253 o.L.
z.T. m. Porzellanspitze u.a. Asp.

6089 1 Kinderservice Keramik um 1900 besch. Kaffeetasse 25255 o.L.
Porz. KPM "Martin Luther" goldstaff. Asp.

6090 1 Schreibtischgarnitur Alabaster "Löwen" besch. u.a. 25184 o.L.
Vasen Schalen Porz. Glas u.a. Asp.

6091 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. um 1900 Wecker 25206 o.L.
GUCCI Schreibtischgarnitur Ferngläser u.a. Asp.

6092 1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola" 25105 100,00
Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
**s. Abb.**

6093 1 Symphonion STUDIO OJEN m. Lochplatten besch. Asp. 25159 o.L.
6094 1 Symphonion m. Lochplatten Asp. 25159 o.L.
6095 1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack 25105 600,00

indischer Ozean) Holz / Messing D ca. 93cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6096 1 Schiffschronometer Messing WEMPE Chronometerwerke 25192 o.L.
Hamburg Asp.

6097 1 Nähmaschine m. Tisch KÖHLER um 1900 Asp. **s. 25118 o.L.
Fotokat.**

6098 1 Schlitten Holz schwarz Asp. 25255 o.L.
6099 1 Konv. Fig. / Fig.gruppen Porz. bem. versch. Gr. 25263 o.L.

z.T. besch. Asp.
6100 1 Konv. Gläser goldstaff. je f. 6 Pers. Tablett m. 25263 o.L.

Kaffeekern Metall u.a. Asp.
6101 1 Konv. Weinrömer Kristallglas geschl. versch. 25210 o.L.

Farben Asp.
6102 1 Konv. Dekopistolen / Steinschlosspistolen Asp. 25142 o.L.
6103 1 Konv. Fotoapparate ROLLEI OLYMPUS u.a. in Taschen 25241 o.L.

m. Zubehör Asp.
6104 1 Plattenkamera ROLLEICORD Asp. 25252 o.L.
6105 1 Digitalkamera Nikon D7000 m. 2 Objektiven in 25097 o.L.

Tasche Asp.
6106 1 Fotoapparat ROLLEI 35 SE m. Blitzer u. 25123 o.L.

Bedienungsanleitung Asp.
6107 1 Entfällt 25000 o.L.
6108 1 Konv. Hausrat Kaffee / Teerestservice Porz. 25266 o.L.

HUTSCHENREUTHER Fig. Holz u.a. Asp.
6109 3 Fußbälle 1. FCN mit Original-Unterschriften der 25266 o.L.

Spieler Asp.
6110 1 Konv. Porz. MEISSEN ROSENTHAL u.a. Teller Vasen 25198 o.L.

bem. "Wiesenblumen" goldstaff. Asp.
6111 1 Konv. Sammlungsgegenstände Stoßzahn Elfenbein ca. 25267 o.L.

100 J. alt geschn. Kenia Operngläser Zeitschrift
1918 u.a. Asp.

6112 2 Kruzifixe Holz z.T. auf Schieferplatte lt. El. 25268 o.L.
Bamberger Künstler BORCHERT Asp.

6113 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Espresso Sammeltassen u.a. 25269 o.L.
Asp.

6114 1 Schachspiel & Backgammon Fig. Bein Ägypten in Holz 25270 o.L.
Schatulle intars. Asp.

6115 1 Spielautomat KRONE GARANT 70er J. ca. 110x57x20cm 25179 o.L.
Asp.
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6116 1 Konv. Porz. ROSENTHAL FÜRSTENBERG Mokkatassen 25271 o.L.
Sammelteller u.a. Asp.

6117 2 Brautbecher gest. Si. 800 innen verg. z.T. m. 25201 o.L.
Gravur Asp. **s. Fotokat.**

6118 1 Emaillierte Schale "Hipps Kindermehl" Asp. 25272 o.L.
6119 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER u.a. Asp. 25270 o.L.
6120 1 Ofenplatte Metall "Wappen" wohl 17. / 18.Jh. ca. 25158 o.L.

50x75cm Asp.
6121 2 Miniaturen Elfenbein "Mozart" "Junge Dame" Schale 25279 o.L.

Porz. HUTSCHENREUTHER Asp.
6122 1 Fig. wohl Bronze "Der Sieger" H. 35cm auf 25370 o.L.

Marmorsockel Asp. **s. Fotokat.**
6123 1 Figur Metall bronziert sign. Louis MOREAU (wohl 25370 o.L.

1883-1952) "Der Sieger" H. ca. 53cm besch. Asp.
**s. Fotokat.**

6124 1 Tischlampe Metall / Glas "3 Spatzen" bez. ETLING 25370 o.L.
France H. ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

6125 1 Schmuckkästchen Metall nztl. m. 25340 o.L.
Renaissancestildekor Putti Rankenwerk ber. ca.
8x20x11cm m. Schlüssel Asp.

6126 1 Schildkröte um 1920 sowie Panzer Asp. 25298 o.L.
6127 1 Vase Porz. China Blumen- / Vogeldekor H. ca. 62cm 25024 o.L.

Tischuhr m. Glassturz Asp.
6128 1 Bowleset Kristallglas f. 12 Pers. Asp. 25363 o.L.
6129 3 Teller 1 Platte ROSENTHAL "Romanze" Design. Björn 25315 o.L.

WIINBLAD Asp.
6130 1 Glasschaukasten m. Döschen Porz. LIMOGES CASTEL 25382 o.L.

min. besch. Asp.
6131 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Schalen Tabletts 25339 o.L.

Schellen u.a. Asp.
6132 1 Konv. Kristallfig. SWAROVSKI in 2 Glaskästen z.T. 25300 o.L.

besch. Asp.
6133 1 Tischspiegel Metall Jugendstildekor H. ca. 45cm 25240 o.L.

Asp.
6134 1 Konv. Zinnteller Elastolinfig. "Göring" u.a. Asp. 25296 o.L.
6135 1 Kaffeeservice Porz. VOLKSTEDT 1950er J. Asp. 25368 o.L.

6200 1 Scherenstuhl Holz m. Perlmutt Intars. wohl um 1900 25118 o.L.
H. ca. 110cm Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

6201 2 Wirtshausstühle Holz aus dem Schwabacher Brauhaus 25255 o.L.
H. je ca. 96cm Asp.

6202 1 Servierwagen Messing / Glas ca. 60x68x42cm Asp. 25180 o.L.
6203 1 Kleine Vitrine Holz Reste v. Farbfassung wohl 25263 o.L.

19.Jh. ca. 85x60x23cm Asp.

6300 1 Standuhr Holz Metallziffernblatt WARMINK wohl 25192 o.L.
20.Jh. 3 Gewichte auf Podest ges. H. ca. 180cm
Asp.

6301 1 Freischwinger Holz Jugendstil Emaille / Messing 25161 80,00
Ziffernblatt H. ca. 80cm Asp. **s. Fotokat.**

6302 1 Regulator Holz Emaille Ziffernblatt Säulen H. ca. 25238 o.L.
45cm Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Uhren
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6303 1 Regulator Holz Emaille Ziffernblatt H. ca. 120cm 25210 80,00
Asp.

6304 1 Regulator Holz Jugendstil 2 Gewichte Teile fehlen 25272 o.L.
min. besch. H. ca. 100cm Asp.

6305 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 25023 70,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6306 1 Schiffsuhr 20. Jh. Metall emailliertes Zifferblatt 25033 110,00
D ca. 18cm mit Schlüsseln Gsp.

6307 1 Schiffsuhr GLASHÜTTE / SA Metallgehäuse D ca. 23cm 25033 110,00
mit Dichtungsring Asp.

6308 1 Regulator Holz Jugendstil 1 Pendel 2 Gewichte H. 25389 o.L.
ca. 90cm besch. Asp.

6400 1 Orientteppich rotgrundig ca. 100 Jahre alt geom. 25047 230,00
Dekor Mehrfachbordüre ca. 390x220cm abgetreten (NP
16000DM) Gsp.

6401 1 Orientteppich wohl Iran Mittelfeld mit floralem 25234 o.L.
Reihendekor blaugr.Randbordüre rotgr. ca.199x126cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6402 1 Orient- / Vasenteppich Persien wohl KERMAN blau- 25234 o.L.
grundig Mittelfeld flor. Dekor mit Eckkartuschen
oben 178x123cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6403 1 Orientteppich Türkei wohl KASAK blaugr. Mittelfeld 25234 o.L.
mit Kartuschenreihung geom. flor. Dekor Rand-
bordüre hellblau ca. 271x160 Asp. **s. Fotokat.**

6404 1 Orientbrücke HEREKE Türkei mit Seide / Goldfäden 25042 280,00
Mittelfeld Ranken Palmetten Knospen u.a.
Randbordüre flor. Dekor ca. 220x130cm besch. (mit
Zertifikat) Asp. **s. Fotokat.**

6405 1 Orientteppich w. KASAK beigegrundig Mittelfeld mit 25234 o.L.
diagonalen mehrfarbigen Reihungen Randbordüre
grün- / rotfarbig 226x139cm Asp. **s. Fotokat.**

6406 1 Orientteppich wohl Persien SHIRAZ Mittelfeld mit 25234 o.L.
zentraler Medaillonreihung geom. Zick-Zack-Dekor
Randbordüre mit geom.-flor. Dekor ca. 190x124cm
Asp. **s. Fotokat.**

6407 1 Orientteppich wohl Persien KAUKASUS-KASAK rot- / 25234 o.L.
blaugrundig zentrales Doppelmedaillon flor. Dekor
ca. 200x129cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

6408 1 Orientteppich wohl Persien BACHTIAR rotgrundig 25234 o.L.
Eckzwickel blaugrundig je flor. Dekor ca.
205x138cm Asp. **s. Fotokat.**

6409 1 Orientteppich KELIM wohl SENNEH dunkelblau- / 25234 o.L.
rotgrundig Medaillonreihung quer geom. Dekor ca.
200x136cm min. besch. Asp.

6410 1 Orientteppich beige- / roségrundig flor. Dekor ca. 25124 o.L.
192x122cm Gsp.

6411 1 Orientteppich Türkei LADIK beigegrundig 25124 o.L.
Mittelmedaillon / Eckzwickel grüngrundig je flor.
Dekor ca. 344x254cm z.T. fleckig Gsp.

Teppiche
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6412 1 Orientgalerie wohl Kaukasus SCHIRWAN Mittelfeld 25234 o.L.
geom. mehrfarbige Medaillonreihung Randbordüre
flor. Dekor ca. 356x120cm besch. Asp.

6413 1 Orientteppich beigegrundig flor. Dekor 1 Brücke 25124 o.L.
flor. Dekor z.T. starke Gsp.

6414 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. 25241 o.L.
Provenienzen versch. Gr. z.T. min. besch. Gsp.

6415 1 Rinderfell ca. 210x188cm z.T. abgetreten Gsp. 25004 30,00
6416 1 Konv. Orientteppiche / -brücken u.a. Persien Iran 25234 o.L.

Türkei KASAK u.a. z.T. besch. Asp.
6417 1 Orientteppich beigegrundig mit Boteh-Muster 25241 o.L.

Randbordüre hellbraungrundig ca. 378x250cm Gsp.
6418 1 Orientgalerie rotgrundig geom. Medaillonreihung 25124 o.L.

Randbordüre orangegrundig flor. Dekor ca.
425x101cm besch. Asp.

6419 1 Konv. Orientteppiche Persien BALUTSCH HAMADAN 25241 o.L.
versch. Dekore / Größen z.T. besch. Asp.

6420 1 Orientteppich beigegrundig Mittelfeld mit 25241 o.L.
geom.-flor. Dekor Randbordüre mehrfarbige Reihung
flor. Dekor ca. 340x238cm min. besch. Asp.

6421 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit drei 25241 o.L.
Medaillons geom.-flor. Dekor ca. 244x121cm Asp.

6422 1 Orientteppich wohl Iran KARACHI rotgrundig 25234 o.L.
zentrale Medaillonreihung Randbordüre blaugrundig
je geom.-flor. Dekor ca. 180x144cm Asp.

6423 2 Orientbrücken z.T. Indien versch. Dekore / Gr. 25180 o.L.
Asp.

6424 1 Orientteppich wohl Persien BELUTSCH Mittelfeld mit 25234 o.L.
Medaillonreihung breite Randbordüre mit
geom.-flor. Dekor je z.T. orangefarben ca.
223x106cm Asp.

6425 1 Konv. Orientteppiche versch. Provenienzen blau / 25171 o.L.
grüngr. z.T. m. Seidenanteil flor. Dekor versch.
Gr. Asp.

6426 1 Orientteppich rotgr. Oktogondekor Mehrfachbordüre 25171 o.L.
ca. 150x110cm Asp.

6427 1 Orientteppich m. Seidenanteil Tier / Pflanzendekor 25171 o.L.
6 Felder ca. 160x90cm Asp.

6428 1 Orientteppich NAIN TABAS beigegr. flor. Dekor 25285 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 210x120cm min.
fleckig Asp.

6429 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 25389 o.L.
Asp.

6430 2 Orientteppiche orangegr. geom. Dekor 25255 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

6431 1 Konv. Orientteppiche / Brücken rot / beigegr. 25241 o.L.
versch. Provenienzen geom. Dekor Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

6432 2 Orientteppiche versch. Provenienzen z.T. Nakavant 25241 o.L.
rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre großformatig
Asp.

6433 1 Orientteppich blaugr. flor. Dekor Mittelmedaillon 25241 o.L.
großformatig Asp.
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6450 1 Stehlampe Messing beigefarb. Stoffschirm H. ca. 25180 o.L.
130cm Asp.

6451 1 Konv. Wand / Steh / Deckenlampen 5 / 2-flammig 25116 o.L.
Messing m. Kristallbehang versch. Gr. Asp.

6452 1 Lüster 6-flammig Messing m. Kristallprismen D. ca. 25116 o.L.
40cm Asp.

6453 1 Lüster 15-flammig m. Kristallbehang D. ca. 90cm 25116 o.L.
Asp.

6454 1 Deckenlampe Messing m. Kristallbehang 5-flammig D. 25116 o.L.
ca. 40cm Asp.

6455 1 Deckenlampe Metall m. Glasschirm 4-flammig dat. 25263 o.L.
1902 rot weißer Glasbehang D. ca. 60cm Teile
fehlen Asp. **s. Fotokat.**

6456 1 Deckenlampe Messing 4-flammig m. Glasschirmen um 25263 o.L.
1900 D. ca. 40cm Asp.

6457 1 Deckenlampe Messing 4-flammig m. Glasschirmen D. 25263 o.L.
ca. 40cm min. besch. Asp.

6458 1 Tischlampe Porz. KRAUTHEIM "Wiesenblumen" 25161 o.L.
Stoffschirm H. ca. 50cm Asp.

6459 1 Lüsterengel Holz 3-flammig L. ca. 50cm min. besch. 25289 o.L.
Asp.

6460 1 Korblüster 6-flammig um 1900 elektrifiziert m. 25272 o.L.
Glasbehang D. ca. 35cm teile fehlen Asp.

6500 1 Ölgemälde L.u. sign. A. FRIEDLÄNDER (wohl Alfred 25008 1.800,00
F. 1860-c. 1927 / 33) "Landsknechte" Öl / Holz ca.
42x57cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6501 1 Ölgemälde R.u. sign. C. CIAPPA (wohl lt. El. 25008 o.L.
1766-1828) "Portrait eines Mannes" Öl / Karton ca.
52x40cm Ra. besch. Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H. 25046 630,00
1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl / Lwd. ca.
96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
**s. Fotokat.**

6503 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blumenstrauß" Öl / 25008 o.L.
Lwd. ca. 40x58cm Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde unsign. "Gebirgssee" Öl / Lwd. ca. 25008 o.L.
80x90cm Asp.

6505 1 Ölgemälde unsign. "Blick ins Gebirge" Öl / Pl. ca. 25008 o.L.
58x78cm Ra. Asp.

6506 1 Ölgemälde L.u. sign. Joh. RIESCH "Landschaft" Öl / 25008 o.L.
Lwd. ca. 57x73cm Ra. Asp.

6507 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 25008 o.L.
1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**
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6508 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 25008 o.L.
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6509 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 25008 o.L.
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. Robert ZELT "Dorfstraße" Öl / 25135 o.L.
Lwd. ca. 40x68cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 25008 o.L.
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 25008 o.L.
1914-?) "Rotwand & Elfter, Sextener Dolomiten" Öl
/ Lwd. ca. 79x69cm Ra. min. besch. je Asp.

6513 1 Ölgemälde L.u. sign. Michael SACHS (wohl 25008 280,00
1836-1893)"Gebirgslandschaft" Öl / Lwd. ca.
64,5x81,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgemälde R.u. sign. H. WAGNER "Lesende Dame" Öl / 25229 o.L.
Karton ca. 61x45cm Ra. Asp.

6515 1 Ölgemälde L.u. sign. / rücks. bez. ARNOLD-GRABONÉ 25008 o.L.
(wohl Georg A.-G. 1896-1982) "Leuchten am Bach" Öl
/ Lwd. ca. 80x69cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Meeresbrandung" Öl 25197 o.L.
/ Lwd. ca. 60x80cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. Robert SCHRAUDOLPH (wohl 25197 o.L.
1887-1978) "Am Hafen" Öl / Lwd. ca. 60x70cm Ra.
Asp.

6518 1 Ölgemälde L.u. sign. G. RÖDER (wohl Georg R. 25008 o.L.
1867-1958) "Wettersteingebirge" 55x75cm Ra. Asp.

6519 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 25008 o.L.
"Rosen" Öl / Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. / rücks. bez. M. VROBOVA 25008 280,00
(wohl Miloslava V.-STEFKOVA 1909-1991)
"Ballettaufführung im Theater" Öl / Platte ca.
58,5x89cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. John F. HULK (wohl J. 25170 o.L.
Frederick H. 1829-1911) "Zwei Hunde" Öl / Lwd. ca.
52x72cm Ra. Asp.

6522 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. R. ADAM 25164 o.L.
"Stillleben" "Abstrakte Kompositionen" u.a.
versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6523 1 Ölgemälde R.o. sign. R. BORRMEISTER (wohl Richard 25103 560,00
B. 1876-1938) "Die Schöne und das Biest" dat. 1922
Öl / Lwd. ca. 59x44cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6524 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 1.000,00
1897-1971) "Winterabend im Valstal / Tirol" Öl /
Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6525 1 Bleistiftzeichnung L.u. sign. I. L. DUFOURNY (wohl 25148 o.L.
Léon D. 1760-1818) "Zwei Mädchen" 38x26cm RhG Asp.

6526 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludvig 25008 420,00
S. 1842-1909) "Morgen in den Apenninen" Öl / Lwd.
ca. 50,5x98cm Ra. je Asp.
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6527 1 Ölgemälde R.u. sign. R. HAGENAUER (wohl *1900) 25170 o.L.
"Beim Kartenspiel" Asp.

6528 1 Ölgemälde R.u. Fritz MÜLLER (wohl 1913-1972) 25142 o.L.
"Geiger" Öl / Lwd. ca. 60x47cm Ra. Asp.

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. Peter BARTOSICK "Bäume in der 25142 o.L.
Landschaft" ca. 47x67cm Ra. Asp.

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. TH. BACHMEIER (wohl 25142 o.L.
1895-1960) "Straßenszene" Öl / Holz ca. 45x30cm
Ra. Asp.

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. E. HAGOS "Parforcejagd" Öl / 25238 o.L.
Lwd. ca. 48x95cm Ra. Asp.

6532 2 Ölgemälde je L.u. sign. TILLY L.u. dat. 1901 (lt. 25119 o.L.
El. aus dem Schloss Stein) "Stillleben m.
Meeresfrüchten / Rosen" Öl / Lwd. je ca. 50x60cm
Lwd. z.T. besch. Asp.

6533 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 25008 o.L.
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6534 1 Andachtsbild Porz. "Heilige Familie" hinter Glas 25164 o.L.
ca. 53x31cm RhG Asp.

6535 2 Aquarelle unsign. "Kirche in den Bergen / Dorf" je 25008 o.L.
ca. 65x41cm RhG Asp.

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. R. HAUSE "Sommermorgen am 25008 o.L.
See" Öl / Lwd. ca. 58x68cm Ra. besch. Asp.

6537 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Adalbert WIMMENAUER 25008 o.L.
(wohl 1869-1914) "Vor dem Gewitter bei Nervi" Öl /
Lwd. ca. 57x79cm Löcher in Lwd. Ra. besch. Asp.

6538 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.) 25008 350,00
"Spätsommer am Riegsee" Öl / Lwd. ca. 69,5x79,5cm
Ra. je Asp.

6539 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 25008 o.L.
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

6540 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof. 25087 250,00
Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl / Lwd. ca.
28,5x40cm Ra. je Asp.

6541 1 Konv. Grafiken Kupferstiche Aquarelle u.a. versch. 25181 o.L.
Künstler "Portraits" "Wintervergnügen" u.a.
versch. Gr. je RhG Asp.

6542 1 Intarsienbild Holz m. Perlmutteinlagen "Jesus bei 25248 o.L.
zwei Frauen" ca. 46x70cm Ra. Asp.

6543 1 Konv. Ölgemälde u.a. "Ansichten v. Nürnberg u.a. 25268 o.L.
versch. Gr. je Ra. Asp.

6544 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. DEBUSSY 25241 o.L.
OSBURG "Stillleben" "Landschaften" u.a. versch.
Gr. Asp.

6545 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 25008 420,00
"Die Pfeife schmeckt" Öl / Platte ca. 21x18cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6546 1 Ölgemälde L.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 25008 420,00
"Kardinal bei Weinprobe" Öl / Lwd. ca. 23x17,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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6547 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 630,00
1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
Partenkirchen" Öl / Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je
Asp. **s. Abb.**

6548 1 Ölgemälde U.M. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 25008 o.L.
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" Öl / Holz
ca. 60x50cm Ra. je Asp.

6549 1 Konv. Grafiken Aquarelle je sign. Theodor FÜRST 25024 o.L.
"Fränkische Ansichten" versch. Gr. je RhG Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. B. HOLLAUS (wohl Bartholomäus 25008 o.L.
H. 1877-1943) "Winterliche Szene mit Feldkreuz und
Zugspitze" Öl / Lwd. doubl. ca. 70x89cm Ra. je
Asp.

6551 1 Pastell L.u. sign. K. FLEIK "Mädchenportrait" ca. 25229 o.L.
48x38cm RhG Ra. besch. u.a. Asp.

6552 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 25008 420,00
1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl / Lwd. ca.
59x78cm Ra. je Asp.

6553 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. SCHMELZ 25248 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

6554 1 Ölgemälde unsign. "Am See" Öl / Karton ca. 57x67cm 25240 o.L.
u.a. Ra. Asp.

6555 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler 25180 o.L.
"Fränkische Ansichten" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

6556 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 25264 o.L.
I. SCHÜTZ "Heiliger Hain" "Stillleben" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

6557 1 Ölgemälde L.u. sign. C. EHRHART "Mönch bei der 25008 o.L.
Weinprobe" Öl / Lwd. ca. 47x30cm Ra. Asp.

6558 1 Ölgemälde R.u. monogr. AD "Winterlandschaft" Öl / 25008 o.L.
Karton ca. 54x67cm Ra. Asp.

6559 1 Ölgemälde L.u. sign. Eugen DEKKERT (wohl 25008 600,00
1865-1956) "Stettin mit Hackenterrasse" Öl /
Karton ca. 35x47cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6560 1 Ölgemälde L.u. sign. K. MOHR (wohl KARL M. 25008 o.L.
1922-2013) "Schafherde" Öl / Pl. ca. 22x40cm Öl /
Pl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Ölgemälde R.u. sign. HAMS (wohl 20. Jh.) 25087 130,00
"Holzfäller mit Pferdefuhrwerk im Wald" Öl / Lwd.
ca. 23x29cm Ra. je Asp.

6562 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Die Wendeltreppe" 25008 o.L.
Öl / Lwd. ca. 48x39cm Ra. Asp.

6563 1 Ölgemälde R.u. sign. Aug. KAUFFMANN (wohl August 25008 o.L.
K. *1848) "Stillleben mit Mohnblume" Öl / Karton
ca. 40x30cm Craquelé Ra. Asp.

6564 1 Ölgemälde R.u. sign. Aug. KAUFFMANN (wohl August 25008 o.L.
K. *1848) "Stillleben mit Rosen" Öl / Karton ca.
40x30cm Craquelé Ra. Asp.

6565 1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.) 25087 120,00
"Eseltreiben" Öl / Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.
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6566 3 Drucke "Blumenstillleben April / Mai / August" je 25008 o.L.
ca. 40x28cm RhG Asp.

6567 1 Ölgemälde R.u. sign. K. SCHUNDING "Angler am 25008 o.L.
Weiher" Öl / Pl. ca. 23x29cm Ra. Asp.

6568 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 25087 250,00
*1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl /
Holz ca. 23x17cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgemälde R.u. sign. W. ROHRBACH "Fasane auf 25008 o.L.
Wiese" Öl / Holz ca. 18x24cm Ra. Asp.

6570 1 Ölgemälde L.u. sign. FORTIN "Stillleben mit 25008 o.L.
Austern" Öl / Lwd. ca. 43x52cm Ra. besch. Asp.

6571 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß" 25087 120,00
Öl / Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.

6572 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.) 25087 250,00
"Angler vor Dorfkirche Öl / Lwd. 29x23cm Ra. Asp.

6573 1 Öl- / Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.) 25087 70,00
"Blumenstillleben" Öl / Blech 17,5x12cm Ra. je
Asp.

6574 1 Ölgemälde R.u. sign. R. BARTTENBACH (wohl Ralf B. 25008 o.L.
*1963) "Am Simssee" Öl / Pl. ca. 18x40cm Ra. Asp.

6575 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler 25008 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6576 1 Konv. Grafiken / Kupferstiche / Stahlstiche 25148 o.L.
versch. Künstler z.B. G. STANFIELD J. ALT
"Ansichten von Großbritannien" "Straßburg" u.a.
versch. Gr. je RhG Asp.

6577 1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B. 25008 315,00
1887-1966 "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
besch. je Asp.

6578 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 25010 180,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. W. THAMM (wohl Walter T. 25008 o.L.
1885-1938) "Ansicht von Mittenwald" Öl / Lwd. ca.
60x80cm Craquelé Asp.

6580 1 Ölgemälde unsign. "Heilige Familie" Öl / Lwd. 25129 o.L.
ca.77x48cm Ra. Asp.

6581 1 Ölgemälde L.u. in kyrillischer Schrift sign. 25170 o.L.
SWINZEW "Dame mit Pudel" 1930er J. Öl / Lwd. ca.
74x92cm Farbabpl. Asp.

6582 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 o.L.
1897-1971) "Frühlingsstraße in Garmisch" Öl / Lwd.
ca. 49,5x74,5cm Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 25008 700,00
1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl / Lwd. ca.
50x64cm Ra. besch. je Asp.

6584 2 Ölgemälde je sign. J. MÜLLER H. HÖSCH (wohl Hans 25129 o.L.
H. 1855-1902) "See mit Birken" "In den Bergen" je
Öl / Lwd. je Ra. Asp.

6585 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz OSSWALD (wohl 25008 o.L.
1878-1966) "Frühlingsblumen" Öl / Platte ca.
78x70cm Ra. je Asp.
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6586 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.T. sign. FÜRST 25024 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. je Ra. Asp.

6587 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 525,00
1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze /
Westwand" Öl / Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.

6588 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 400,00
1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl /
Lwd. ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto ACKERMANN-PASEGG (wohl 25244 100,00
1882-1959) "Die Schnitter vorm Gebirge" Öl / Lwd.
ca. 74x90cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. A. TRIENDL (wohl Anna T. 20. 25008 o.L.
Jh.) "Blumenstillleben mit Zinnien" Öl / Pappe ca.
47,5x39,5cm RhG je Asp.

6591 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Th. 25263 o.L.
KAUFFELDT TANEMAR "Dorfansichten" versch. Gr. z.T.
Ra. Asp.

6592 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PRAMME (wohl Wilhelm P. 25010 360,00
1898-1965) "Landschaft im Harz" Öl / Lwd. ca.
58,5x78cm Ra. je Asp.

6593 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. August SUND 25263 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. z.T. Ra. besch. Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?) 25008 630,00
"Herbstlicher Waldfluss" Öl / Lwd. ca. 70x98cm Ra.
besch. je Asp.

6595 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. L. DIETZ 25263 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6596 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler Carl 25263 o.L.
HANSEN V. HOFFMANN "Blumenstillleben"
"Personendarstellungen" versch. Gr. z.T. Ra.
besch. Asp.

6597 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. Patricia 25263 o.L.
SIMPSON A. GIRALDO "Blumenstillleben"
"Südländische Landschaft" u.a. versch. Gr. z.T.
Ra. Asp.

6598 1 Ölgemälde R.o. sign. J. MERMAGEN (wohl Julius M. 25008 o.L.
1874-1954) "Blumenstrauß" dat. (19)43 Öl / Holz
ca. 79,5x63cm Ra. je Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 25008 250,00
1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
Öl / Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.

6600 1 Konv. Bilderrahmen verg. versch. Gr. 2 25263 o.L.
Hinterglasbilder Asp.

6601 1 Konv. Grafiken "Ansichten von Erlangen" versch. 25266 o.L.
Künstler z.B. J. POPPEL (wohl Johann Gabriel
Friedrich P. 1807-1882) versch. Gr. je RhG Asp.

6602 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. "Fürther 25300 o.L.
Ansichten" versch. Gr. je RhG Asp.

6603 1 Ölgemälde R.u. sign. P. BÄRENFENGER Kopie 25010 180,00
"Rastende Pferde" Öl / Holz ca. 52x73cm Ra. reich
geschn. Asp.

6604 1 Ölgemälde L.u. sign. E. WOLFF (wohl Eugen W. 25316 o.L.
1873-1973) "Totes Kaninchen" Öl / Lwd. ca.
60x100cm Asp.
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6605 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler F. GRIMM P. 25316 o.L.
GREINER u.a. "Berglandschaften" "Stillleben" u.a.
versch. Gr. je Ra. z.T. besch. Asp.

6606 1 Farbradierung A.F. WILLMUSEN (wohl 19.Jh.) num. 76 25292 o.L.
/ 100 "Brücke" 1 Kreidezeichnung S. SCH.
"Waldlandschaft" versch. Gr. Ra. um 1900 je RhG
Asp.

6607 1 Ölgemälde 60er J. L.u. sign. COLLAERDE "Dorfszene" 25320 o.L.
2 Metallbilder Arabien wohl 20.Jh. versch. Gr. je
Ra. Asp.

6608 1 Kupferstich Karte v. Schweinfurt 1833 1 Radierung 25299 o.L.
Würzburg versch. Gr. je RhG Asp.

6609 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. 25344 o.L.
1864-1948) "Die Kartoffelschälerin" Öl / Lwd. ca.
70x60cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6610 1 Ölgemälde R.u. sign. J. KOLLMAR "Segelschiffe" Öl 25344 o.L.
/ Lwd. ca. 70x78cm Ra. besch. Asp.

6611 1 Ölgemälde L.u. sign. H. MELKUS (wohl Hrvoj M. 25344 o.L.
1924-2007) "Bauer beim Biertrinken" Öl / Holz ca.
27x23cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6612 1 Ölgemälde R.u. sign. DICKMEIS (wohl Gerhard D. 25344 o.L.
1918-1978) "Die Gesellige Runde" Öl / Lwd. ca.
80x68cm Ra. Asp.

6613 1 Ölgemälde R.u. sign. KONIOK "Der Eremit" Öl / Lwd. 25381 o.L.
ca. 40x30cm Ra. Asp.

6614 1 Ölgemälde unsign. "Zwei Chinesen" Öl / Lwd. ca. 25381 o.L.
40x24cm Ra. Asp.

6615 1 Ölgemälde L.u. sign. K. KRAPENSER "Kochelsee" Öl / 25344 o.L.
Lwd. ca. 50x60cm u.a. Asp.

6616 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bauernhäuser" Öl / 25344 o.L.
Lwd. ca. 50x58cm Ra. Asp.

6617 1 Ölgemälde R.u. sign. L. MÖSSLER (wohl Ludwig. M. 25344 o.L.
20.Jh.) "Landschaft mit Windmühle" Öl / Lwd. ca.
60x78cm Ra. Asp. Loch in Lwd.

6618 1 Aquarell R.u. sign. DICKMANN "Berglandschaft" ca. 25010 o.L.
21x31cm RhG Asp.

6619 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HÜMMER "Werdenfelser 25370 o.L.
Almbauer" Öl / Lwd. ca. 30x23cm Ra. Asp.

6620 1 Ölgemälde R.u. sign. COUTALIM "Stillleben mit 25370 o.L.
Pfirsichen" Öl / Karton 26x35cm Ra. Asp.

6621 1 Ölgemälde R.u. sign. COUTALIM "Korb mit Äpfeln" Öl 25370 o.L.
/ Karton 26x35cm Ra. Asp.

6622 1 Ölgemälde L.u. sign. R. F. CURRY (wohl Robert 25008 315,00
Franz C. 1872-1955) "Die Osterseen" Öl / Lwd. ca.
50x78cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6623 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 25008 o.L.
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6624 1 Ölgemälde L.u. sign. V. KLAUSEN "Landschaft an der 25370 o.L.
Ostsee" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. Asp.

Seite - 11 2



6625 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSMAN (wohl Ludwig 25008 o.L.
GSCHOSSMANN 1894- / 1913-1988) "Almgehöft mit
Ausblick" Öl / Lwd. ca. 69x65cm Ra. min. besch.
Asp.

6626 1 Ölgemälde R.u. sign. PEGRINI ? "Venedig" Öl / 25370 o.L.
Karton ca. 50x33cm Ra. Asp.

6627 1 Ölgemälde L.u. sign. A. LOTTAR "Blumenstillleben" 25370 o.L.
Öl / Karton ca. 62x44cm Ra. Asp.

6628 1 Entfällt 25000 o.L.
6629 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 25008 280,00

1897-1971) rücks. bez. "Winterabend in Berwang,
Tirol" Öl / Lwd. ca. 80x100cm Asp.

6630 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 25008 420,00
"Die Beratung" Öl / Lwd. ca. 70x25cm Asp.

6631 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 25008 o.L.
1892-1953) "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 69x53cm Ra.
min. besch. je Asp.

6632 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 25008 o.L.
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6641 1 Ölgemälde R.u. sign. / auf Ra. bez. BAURIEDL (wohl 25008 o.L.
Otto B. 1881-1961) "Spätherbstblick auf Wamberger
Kirchlein" Öl / Lwd. ca. 62,5x73,5cm Ra. je Asp.
**s. Fotokat.**
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Hinweise zu den Katalognummern:

788, 81 2, 81 3, 81 4, 81 6, 81 9, 1 040, 2996, 2997, 3004, 301 0, 301 4, 301 5, 301 7, 301 8, 3047, 3049,
3052, 3060, 3063, 3066, 3069, 3074, 3084, 3086, 3091 , 5028, 5034, 5035, 5036, 5037, 5043, 5045,
5048, 5049, 5050, 5082, 5088, 51 36

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerl ichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Für Ihre Notizen



Seite - 11 6

Auktionstermine

Donnerstag, 22. August 201 9 Nachlassversteigerung

m Auftrag des Alleinerben versteigere ich den Inhalt eines EFH auf ca. 1 60m² Wohn-
/Nutzfläche mit Keller und Garage: Porsche 924 weiß EZ 1 0/1 980 Benziner Schaltung 29KW 2.
Hand Kfz-Brief vorhanden nicht fahrbereit, Opel Omega silber EZ 01 /2003 Benziner 2,2L
Schaltung ca. 89.000km Kfz-Brief vorhanden nicht zugelassen, Motorrad Honda SC 51 rot EZ
09/02 93KW ca. 1 8.500km vollverkleidet mit Koffer Kfz-Brief vorhanden abgemeldet fahrbereit,
ca. 1 0 Teile Goldschmuck zum Teil mit Bri l lanten: Ringe u.a. , viel Modeschmuck,
Armbanduhren zum Teil vergoldet verschiedene Marken, Zahngold, ca. 1 00 Flaschen
Alkoholika/Weine, Holzmasken, Porzellan, Bücher, Metal lwaren, Krüge, Motorrad-/Bekleidung,
Pokale, ADAC-Urkunden/-Medail len, Grundig-Anlage 70er Jahre, Kristal l lüster, Orient-
/Vasenteppiche, Schrankwand Nussbaum, Couchgarnitur, Wohnzimmerbuffet, Sideboard,
Sitzgarnitur, 2 komplette Schlafzimmer, Waschmaschine, Trockner, Gefrierschrank,
Gartengeräte, Schubkarren, Werkzeug, Ersatztei le, Farben, Fahrräder, Regale,
Nummernschilder USA/Alle Welt, E-Geräte, Texti l ien, viel Hausrat, Gebrauchtmöbel. Al les ohne
Limit. Nur Barzahlung möglich.

in 90530 Wendelstein, Anton-Bruckner-Str. 7
Besicht. : 1 3-1 5 Uhr, Beg. : 1 5 Uhr
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Samstag, 5. Oktober 2019
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 1 0 bis 1 2 Uhr; Beginn: 1 2 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringl ichen Sendungen in ca. 1 50 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten-/Klein-/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr. , Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Texti l ien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt-/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz-/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart. , Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.



Seite - 11 8

Auktionstermine

2255. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 |September/Oktober 201 9
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtentei ls
unl imitiert. Etwa 200 antike Möbel und Sti lmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarel le und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metal lwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzeltei le.

Besichtigung:

Donnerstag 201 9 siehe Extra-Katalog
Freitag 201 9 siehe Extra-Katalog

Auktion:

Freitag 201 9 siehe Extra-Katalog

Abholung:

Freitag 201 9 bis 1 8 Uhr
Montag 201 9 1 0 bis 1 6 Uhr

Vorschau auf die 2255. Auktion

Vorschau
Renault Megane Bj. 201 5

Große Auswahl an Schmuck
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Auswahl Münzen Medail len Si.
u.a. Sammelausgaben BRD u.a.
Lot 3096

Coll ier GG 1 4ct.
Lot 2627

Auswahl Schmuck GG 1 4ct. u.a.
Lot 2628

Armreif FOPE GG 1 8ct.
Freiverkauf 1 950,-€ Damenring GG/WG 1 4ct. Diamanten Saphir

Freiverkauf 1 40,-€

Damenring GG/WG 1 4ct. Opal
Freiverkauf 295,-€

Damenring WG 1 4ct. Bri l lanten Rubin
Freiverkauf 280,-€

Schmuckset WG mit Bri l lanten
Freiverkauf 1 40,-€

Schmuckset WG mit Bri l lanten
Freiverkauf 550,-€

Schmuckset GG mit Bri l lanten
Freiverkauf 550,-€



Wandrelief wohl Süddeutschland 1 8. Jh.
"Maria mit Kind"
Lot 61 50

Auswahl Schmuck Si. z.T.
Design
Lot 2629

Ölgemälde sign. Wilhelm RITTER (wohl 1 860-1 948)
"Mildtätige Gabe vor der Nürnberger Sebalduskirche
im Winter" dat. 1 897
Lot 488

2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Hrsg. Weber-Verlag Genf 1 972 u.a. mit
LI thografien
Lot 51 39

Figur Metal l 1 . H. 20. Jh. monogr. W.Z. "Motorradfahrer"
Lot 1 66

Fotoapparat LEICA Nr. 262282 Bj. 1 937 mit Zubehör
Lot 41 21

Auswahl Schmucksteine Mondstein u.a.
Lot 2641

Auswahl Münzen Medail len GG/Si u.a. z.T. Österreich Dt. Reich
lt. Beschreibung 1 7. Jh. Stadt Bremen Krügerrand u.a.
Lot 2990-2993


